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Légende du Plan triennal de répartition et de destination des immeubles 2025-2028



FORMATION GÉNÉRALE DES JEUNES – PRIMAIRE

Secteur 1  ─ Cartierville Ouest

PRÉVISIONS DE CLIENTÈLE DU SECTEUR

OBSERVATIONS PRÉVISIONS

2023-2024 2025-2026 2026-2027 2027-2028 2028-2029

Primaire
1442 1495 1480 1491 1502

Variation annuelle → 2.40 % - 1.00 % 0.74 % 0.74 %

Secondaire  
829 803 818 837 860

Variation annuelle → 1.01 % 1.87 % 2.32 % 2.75 %

CAPACITÉÉcole Alice-Parizeau RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 21 / 378 394 22 / 366 105 %

DESTINATION
Modulaires
maintenues

Modulaires
maintenues

Modulaires
maintenuesL’école occupe la totalité de l’immeuble. Il y a des locaux modulaires d’installés à cet immeuble, soit 2 locaux de classes.

No de bâtiment : 031 No d'établissement : 147

2027-2028

CAPACITÉS     21 / 378 21 / 378 21 / 378

11715 Rue Filion, Montréal, H4J1T2 PRÉVISIONS   21 / 381 20 / 368 20 / 361

CAPACITÉÉcole Louisbourg RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 33 / 594 445 22 / 374 67 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L'école cohabite avec des espaces excédentaires en location. L’espace excédentaire est un bail emphytéotique dont l'échéance prend fin en
2033.

No de bâtiment : 102 No d'établissement : 151

2027-2028

CAPACITÉS     33 / 594 33 / 594 33 / 594

11880 Rue Michel-Sarrazin, Montréal, H4J2G7 PRÉVISIONS   27 / 481 27 / 488 27 / 489



CAPACITÉÉcole Sainte-Odile RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 31 / 558 571 29 / 517 94 %

Une annexe est liée à cet établissement.

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble. * Les élèves résidents et les prévisions de l’effectif incluent l’annexe.

No de bâtiment : 390 No d'établissement : 146

2027-2028

CAPACITÉS     31 / 558 31 / 558 31 / 558

12055 Rue Dépatie, Montréal, H4J1W9 PRÉVISIONS   42 / 756 44 / 795 47 / 838

CAPACITÉÉcole Sainte-Odile, annexe RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 4 / 72 S.O.* 5 / 71 125 %

Annexe de l'école Sainte-Odile.

DESTINATION Statu quo Statu quo Statu quoL’école occupe la totalité de l’immeuble. * Les élèves résidents et les prévisions de l’effectif sont intégrés à l’école Sainte-Odile.

No de bâtiment : 304 No d'établissement : 146

2027-2028

CAPACITÉS     4 / 72 4 / 72 4 / 72

12330 Rue Lavigne, Montréal, H4J1Y4 PRÉVISIONS   S.O.* S.O.* S.O.*



Secteur 2  ─ Cartierville Est

PRÉVISIONS DE CLIENTÈLE DU SECTEUR

OBSERVATIONS PRÉVISIONS

2023-2024 2025-2026 2026-2027 2027-2028 2028-2029

Primaire
1430 1360 1300 1238 1220

Variation annuelle → - 1.95 % - 4.41 % - 4.77 % - 1.45 %

Secondaire  
1019 952 947 943 888

Variation annuelle → - 2.56 % - 0.53 % - 0.42 % - 5.83 %

CAPACITÉÉcole François-de-Laval RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 27 / 621 931 29 / 578 107 %

Une annexe est liée à cet établissement.

DESTINATION

Modulaires
maintenues
En analyse par le
CSSDM

Modulaires
maintenues
En analyse par le
CSSDM

Modulaires
maintenues
En analyse par le
CSSDM

L’école occupe la totalité de l’immeuble. Il y a des locaux modulaires d’installés à cet immeuble soit 3 locaux de classes. Des travaux
majeurs de réfection devront être réalisés au cours des prochaines années. Advenant un impact sur l’occupation de l’école, des
consultations se tiendront à l’avance. * Les élèves résidents et les prévisions de l’effectif incluent l’annexe.

No de bâtiment : 151 No d'établissement : 132

2027-2028

CAPACITÉS     27 / 621 27 / 621 27 / 621

12050 Av. du Bois-de-Boulogne, Montréal, H3M2X9 PRÉVISIONS   42 / 960 41 / 938 39 / 902

CAPACITÉÉcole François-de-Laval, annexe RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 21 / 483 S.O.* 16 / 303 76 %

Annexe de l'école François-de-Laval.

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble. * Les élèves résidents et les prévisions de l’effectif sont intégrés à l’école François-de-Laval.

No de bâtiment : 193 No d'établissement : 132

2027-2028

CAPACITÉS     21 / 483 21 / 483 21 / 483

12020  av. du Bois-de-Boulogne, Montréal, H3M2X9 PRÉVISIONS   S.O.* S.O.* S.O.*



CAPACITÉÉcole Gilles-Vigneault RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 25 / 450 454 29 / 421 116 %

Une annexe est liée à cet établissement.

DESTINATION

Modulaires
maintenues
En analyse par le
CSSDM

Modulaires
maintenues
En analyse par le
CSSDM

Modulaires
maintenues
En analyse par le
CSSDM

L’école occupe la totalité de l’immeuble. Il y a 4 classes modulaires d’installées à cet immeuble. * Les élèves résidents et les prévisions de
l’effectif incluent l’annexe.

No de bâtiment : 096 No d'établissement : 145

2027-2028

CAPACITÉS     25 / 450 25 / 450 25 / 450

11400 Av. De Poutrincourt, Montréal, H3M1Z7 PRÉVISIONS   25 / 448 23 / 417 22 / 396

CAPACITÉÉcole Gilles-Vigneault, annexe temporaire RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 21 / 378 S.O.* 7 / 123 33 %

- ANNEXE TEMPORAIRE DE L'ÉCOLE GILLES-VIGNEAULT. -

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.
La conception d'un pavillon pour le deuxième cycle du secondaire est en cours sur le terrain pour l'école de La Dauversière. L'école cohabite
avec l'école La Dauversière-Évangéline qui occupe partiellement l'immeuble #323. *Les prévisions sont basées sur les élèves qui
fréquentent et qui résident dans le secteur.

No de bâtiment : 323 No d'établissement : 145

2027-2028

CAPACITÉS     21 / 378 21 / 378 21 / 378

2005 Rue Victor-Doré, Montréal, H3M1S4 PRÉVISIONS   S.O.* S.O.* S.O.*



Secteur 3  ─ Ahuntsic-Bordeaux

PRÉVISIONS DE CLIENTÈLE DU SECTEUR

OBSERVATIONS PRÉVISIONS

2023-2024 2025-2026 2026-2027 2027-2028 2028-2029

Primaire
5223 5214 5131 5067 5061

Variation annuelle → - 0.31 % - 1.59 % - 1.25 % - 0.12 %

Secondaire  
2268 2263 2323 2332 2357

Variation annuelle → 1.80 % 2.65 % 0.39 % 1.07 %

CAPACITÉBâtiment 330 - Transitoire - Ahuntsic RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 5 / 115 424 8 / 173 S.O.

- LOCALISATION TEMPORAIRE DE L'ÉCOLE AHUNTSIC -

DESTINATION
Accueille une
délocalisation

En analyse par le
CSSDM

En analyse par le
CSSDM

La totalité du bâtiment 330 (bâtiment qui accueille habituellement l’école Fernand-Seguin, pavillon Julie-Payette) est utilisée pour accueillir
les élèves de l’école Ahuntsic (bât. 116) depuis l’automne 2022 et jusqu’à la fin des travaux au bâtiment 116 prévue pour la rentrée 2026. La
destination des locaux de l’école Fernand-Seguin se fera de concert avec les différents acteurs impliqués et ayant comme objectif de
répondre le mieux possible aux besoins de tous les élèves du secteur.

*Les élèves résidents et la déclaration sont au bâtiment 116

No de bâtiment : 330 No d'établissement : 117

2027-2028

CAPACITÉS     5 / 115 S.O. S.O.

10085 Av. Durham, Montréal, H2C2G3 PRÉVISIONS   20 / 449 19 / 430 18 / 403

CAPACITÉÉcole Ahuntsic (Délocalisée) RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 15 / 345 424 S.O. 0 %

Une annexe est liée à cet établissement.
- DÉLOCALISATION TEMPORAIRE AU 10085, AVENUE DURHAM -

DESTINATION
Délocalisation
complète
Travaux en cours

Travaux terminés
Occupation
complète

Statu quo
Le bâtiment 116 est temporairement inoccupé pour des travaux majeurs de réfection. L’école est délocalisée dans le pavillon Julie-Payette
(bât. 330) et utilise également quelques locaux du pavillon Hubert-Reeves (bât. 261) de l’école Fernand-Seguin. Au retour de l’école à son
bâtiment usuel, une modification aura lieu au nom de l’école de la manière suivante : École Ahuntsic, bâtiment Saint-Laurent.

No de bâtiment : 116 No d'établissement : 117

2027-2028

CAPACITÉS     15 / 345 15 / 345 15 / 345

10615 Boulevard Saint-Laurent, Montréal, H3L2P5 PRÉVISIONS   20 / 449 19 / 430 18 / 403



CAPACITÉÉcole Ahuntsic, annexe RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 10 / 230 S.O.* 9 / 196 90 %

Annexe de l'école Ahuntsic.

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble. * Les élèves résidents sont intégrés à l’école Ahuntsic. Au retour de l’école Ahuntsic à son bâtiment
usuel, une modification aura lieu au nom de l’annexe de la manière suivante : École Ahuntsic, bâtiment D’Auteuil.

No de bâtiment : 264 No d'établissement : 117

2027-2028

CAPACITÉS     10 / 230 10 / 230 10 / 230

9900 Avenue D'Auteuil, Montréal, H3L2K1 PRÉVISIONS   S.O.* S.O.* S.O.*

CAPACITÉÉcole Atelier RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 14 / 252 S.O. 16 / 324 114 %

DESTINATION Statu quo Statu quo Statu quoL’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 001 No d'établissement : 053

2027-2028

CAPACITÉS     14 / 252 14 / 252 14 / 252

10055 Rue J.-J.-Gagnier, Montréal, H2B2Z7 PRÉVISIONS   S.O. S.O. S.O.

CAPACITÉÉcole Christ-Roi RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 24 / 432 388 23 / 397 96 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 223 No d'établissement : 102

2027-2028

CAPACITÉS     24 / 432 24 / 432 24 / 432

525 Rue de Louvain E, Montréal, H2M1A1 PRÉVISIONS   23 / 419 23 / 408 22 / 398



CAPACITÉÉcole Fernand-Seguin, pavillon Hubert-Reeves RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 19 / 437 S.O. 14 / 304 74 %

Une annexe est liée à cet établissement.

DESTINATION Cohabitation Statu quo Statu quoDes locaux de ce bâtiment sont partagés par les élèves de l’école Fernand-Seguin et Ahuntsic jusqu’à la fin des travaux à Ahuntsic prévue
pour la rentrée 2026. * L’école n’est pas comptabilisée dans la capacité d’accueil du quartier.

No de bâtiment : 261 No d'établissement : 101

2027-2028

CAPACITÉS     19 / 437 19 / 437 19 / 437

10050 Avenue Durham, Montréal, H2C2G4 PRÉVISIONS   S.O. S.O. S.O.

CAPACITÉÉcole La Visitation RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 26 / 468 467 25 / 393 96 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 198 No d'établissement : 075

2027-2028

CAPACITÉS     26 / 468 26 / 468 26 / 468

10591 Rue Séguin, Montréal, H2B2B8 PRÉVISIONS   29 / 516 29 / 513 28 / 496

CAPACITÉÉcole Louis-Colin RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 24 / 552 615 25 / 568 104 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 007 No d'établissement : 092

2027-2028

CAPACITÉS     24 / 552 24 / 552 24 / 552

10122 Boulevard Olympia, Montréal, H2C2V9 PRÉVISIONS   28 / 642 26 / 603 26 / 592



CAPACITÉÉcole Saint-André-Apôtre RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 16 / 368 400 18 / 336 113 %

Une annexe est liée à cet établissement.

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.Dans le cadre d'une entente Parc-école, l'école cohabite avec des organismes. * Les élèves résidents et les prévisions de l’effectif incluent
l’annexe.

No de bâtiment : 238 No d'établissement : 119

2027-2028

CAPACITÉS     16 / 368 16 / 368 16 / 368

215 Rue Prieur Ouest, Montréal, H3L1R7 PRÉVISIONS   18 / 412 19 / 427 19 / 431

CAPACITÉÉcole Saint-André-Apôtre, annexe RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 8 / 184 S.O.* 7 / 124 88 %

Annexe de l'école Saint-André-Apôtre.

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble. * Les élèves résidents et les prévisions de l’effectif sont intégrés à l’école Saint-André-Apôtre.

No de bâtiment : 197 No d'établissement : 119

2027-2028

CAPACITÉS     8 / 184 8 / 184 8 / 184

11015 Rue Tolhurst, Montréal, H3L3A8 PRÉVISIONS   S.O.* S.O.* S.O.*

CAPACITÉÉcole Saint-Antoine-Marie-Claret RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 18 / 324 341 25 / 376 139 %

DESTINATION
Modulaires
maintenues

Modulaires
maintenues

Modulaires
maintenues

L’école occupe la totalité de l’immeuble. Il y a des locaux modulaires d’installés à cet immeuble, soit 7 classes et 1,5 local de services. Les
locaux modulaires servent pour des groupes d’accueil et EHDAA.

No de bâtiment : 296 No d'établissement : 051

2027-2028

CAPACITÉS     18 / 324 18 / 324 18 / 324

10600 Avenue Larose, Montréal, H2B2Z3 PRÉVISIONS   21 / 382 22 / 396 22 / 399



CAPACITÉÉcole Saint-Benoît RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 21 / 378 381 21 / 345 100 %

DESTINATION Statu quo Statu quo Statu quoL’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 003 No d'établissement : 121

2027-2028

CAPACITÉS     21 / 378 21 / 378 21 / 378

500 Av. du Mont-Cassin, Montréal, H3L1W6 PRÉVISIONS   22 / 402 22 / 392 21 / 382

CAPACITÉÉcole Saint-Isaac-Jogues RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 25 / 450 517 27 / 450 108 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 109 No d'établissement : 082

2027-2028

CAPACITÉS     25 / 450 25 / 450 25 / 450

9355 Avenue De Galinée, Montréal, H2M2A7 PRÉVISIONS   31 / 561 32 / 568 32 / 568

CAPACITÉÉcole Saint-Paul-de-la-Croix RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 21 / 483 392 22 / 380 105 %

DESTINATION
En analyse par le
CSSDM

En analyse par le
CSSDM

En analyse par le
CSSDM

L’école occupe la totalité de l’immeuble. Des travaux majeurs de réfection devront être réalisés au cours des prochaines années. Advenant
un impact sur l’occupation de l’école, des consultations se tiendront à l’avance.

No de bâtiment : 417 No d'établissement : 100

2027-2028

CAPACITÉS     21 / 483 21 / 483 21 / 483

10495 Av. Georges-Baril, Montréal, H2C2N1 PRÉVISIONS   16 / 363 15 / 345 14 / 327



CAPACITÉÉcole Saint-Simon-Apôtre RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 18 / 324 387 18 / 324 100 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.Dans le cadre d'une entente Parc-école, l'école cohabite avec des organismes.

No de bâtiment : 341 No d'établissement : 120

2027-2028

CAPACITÉS     18 / 324 18 / 324 18 / 324

195 Rue De Beauharnois O, Montréal, H2N1K1 PRÉVISIONS   21 / 371 20 / 353 19 / 339

CAPACITÉÉcole Saints-Martyrs-Canadiens, pavillon Sauriol RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 14 / 252 S.O.* 15 / 253 107 %

Annexe de l'école Saints-Martyrs-Canadiens, pavillon Sauvé.

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble. * Les élèves résidents et les prévisions de l’effectif sont intégrés à l’école Saints-Martyrs-Canadiens,
pavillon Sauvé.

No de bâtiment : 195 No d'établissement : 069

2027-2028

CAPACITÉS     14 / 252 14 / 252 14 / 252

10000 Rue Parthenais, Montréal, H2B2L4 PRÉVISIONS   S.O.* S.O.* S.O.*

CAPACITÉÉcole Saints-Martyrs-Canadiens, pavillon Sauvé RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 16 / 288 606 21 / 353 131 %

Une annexe est liée à cet établissement.

DESTINATION Statu quo Statu quo Statu quo
L’école occupe la totalité de l’immeuble. Des locaux additionnels au bâtiment 225 pourront être mis à la disposition de l’école pendant la
réalisation du projet d’enveloppe * Les élèves résidents et les prévisions de l’effectif incluent l'école Saints-Martyrs-Canadiens, pavillon
Sauriol.

No de bâtiment : 226 No d'établissement : 069

2027-2028

CAPACITÉS     16 / 288 16 / 288 16 / 288

9920 Rue Parthenais, Montréal, H2B2L4 PRÉVISIONS   32 / 568 30 / 548 29 / 524



Secteur 4  ─ Saint-Michel Nord-Ouest

PRÉVISIONS DE CLIENTÈLE DU SECTEUR

OBSERVATIONS PRÉVISIONS

2023-2024 2025-2026 2026-2027 2027-2028 2028-2029

Primaire
2140 2173 2181 2166 2139

Variation annuelle → 2.16 % 0.37 % - 0.69 % - 1.25 %

Secondaire  
1327 1386 1381 1435 1464

Variation annuelle → 2.21 % - 0.36 % 3.91 % 2.02 %

CAPACITÉÉcole Marie-Rivier, pavillon Legendre RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 11 / 198 S.O.* 11 / 193 100 %

Annexe de l'école Marie-Rivier, pavillon Louvain.

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble. * Les élèves résidents et les prévisions de l’effectif sont intégrés à l’école Marie-Rivier, pavillon
Louvain.

No de bâtiment : 333 No d'établissement : 059

2027-2028

CAPACITÉS     11 / 198 11 / 198 11 / 198

9066 8e Avenue (Montréal), Montréal, H1Z2Y5 PRÉVISIONS   S.O.* S.O.* S.O.*

CAPACITÉÉcole Marie-Rivier, pavillon Louvain RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 24 / 432 639 23 / 353 96 %

Une annexe liée à cet établissement.

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble. *Les prévisions des effectifs et les élèves résidents inclut l’école Marie-Rivier, pavillon Legendre.

No de bâtiment : 348 No d'établissement : 059

2027-2028

CAPACITÉS     24 / 432 24 / 432 24 / 432

9200 8e Avenue (Montréal), Montréal, H1Z2Y5 PRÉVISIONS   34 / 615 34 / 611 34 / 603



CAPACITÉÉcole Montcalm RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 24 / 432 330 20 / 321 83 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 398 No d'établissement : 055

2027-2028

CAPACITÉS     24 / 432 24 / 432 24 / 432

8800 12e Avenue, Montréal, H1Z3J3 PRÉVISIONS   17 / 313 17 / 312 17 / 299

CAPACITÉÉcole Saint-Bernardin RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 23 / 414 606 17 / 272 74 %

Une annexe est liée à cet établissement.

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l'immeuble * Les élèves résidents et les prévisions de l’effectif incluent l’annexe.

No de bâtiment : 236 No d'établissement : 061

2027-2028

CAPACITÉS     23 / 414 23 / 414 23 / 414

2950 Rue Jarry Est, Montréal, H1Z2C8 PRÉVISIONS   35 / 637 36 / 654 36 / 654

CAPACITÉÉcole Saint-Bernardin, annexe RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 13 / 234 S.O.* 15 / 259 115 %

Annexe de l'école Saint-Bernardin.

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble. * Les élèves résidents et les prévisions de l’effectif scolaire sont intégrés à Saint-Bernardin.

No de bâtiment : 309 No d'établissement : 061

2027-2028

CAPACITÉS     13 / 234 13 / 234 13 / 234

7900 8e Avenue (Montréal), Montréal, H1Z2V9 PRÉVISIONS   S.O.* S.O.* S.O.*



CAPACITÉÉcole Sainte-Lucie RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 22 / 396 519 23 / 393 105 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l'immeuble.

No de bâtiment : 213 No d'établissement : 054

2027-2028

CAPACITÉS     22 / 396 22 / 396 22 / 396

8901 Boulevard Saint-Michel, Montréal, H1Z3G3 PRÉVISIONS   33 / 588 34 / 603 33 / 602



Secteur 5  ─ Saint-Michel Nord-Est

PRÉVISIONS DE CLIENTÈLE DU SECTEUR

OBSERVATIONS PRÉVISIONS

2023-2024 2025-2026 2026-2027 2027-2028 2028-2029

Primaire
1362 1408 1393 1415 1445

Variation annuelle → 1.00 % - 1.07 % 1.58 % 2.12 %

Secondaire  
760 806 826 836 848

Variation annuelle → 2.54 % 2.48 % 1.21 % 1.44 %

CAPACITÉBâtiment 418 - Transitoire - Saint-Noël-Chabanel, pavillon des Bâtisseurs RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée S.O. 838 S.O. S.O.

- LOCALISATION TEMPORAIRE DE L'ÉCOLE SAINT-NOËL-CHABANEL, PAVILLON DES BÂTISSEURS -

DESTINATION
Accueille une
délocalisation

Accueille une
délocalisation

Accueille une
délocalisationL’immeuble accueille l’école Saint-Noël-Chabanel, pavillon des Bâtisseurs pendant la démolition-reconstruction de son bâtiment.

No de bâtiment : 418 No d'établissement : 036

2027-2028

CAPACITÉS     S.O. S.O. S.O.

4121 42e Rue, Montréal, H1Z1R8 PRÉVISIONS   45 / 817 44 / 800 44 / 786

CAPACITÉÉcole Bienville RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 22 / 396 509 25 / 423 114 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 020 No d'établissement : 034

2027-2028

CAPACITÉS     22 / 396 22 / 396 22 / 396

9275 25e Avenue, Montréal, H1Z4E2 PRÉVISIONS   29 / 528 29 / 519 29 / 517



CAPACITÉÉcole Saint-Noël-Chabanel, pavillon des Bâtisseurs (Délocalisée) RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 24 / 432 838 23 / 399 96 %

Une annexe est liée à cet établissement.
- DÉLOCALISATION TEMPORAIRE AU 4121,42e RUE-

DESTINATION
Délocalisation
complète

Délocalisation
complète

Délocalisation
complète

Une consultation aura lieu à l'automne 2024 pour délocaliser l'entièreté de l'école Saint-Noël-Chabanel, pavillon des Bâtisseurs au bâtiment
#418, situé au 4121, 42e rue à partir de la rentrée 2025-2026 * Les élèves résidents et les prévisions de l’effectif incluent l’école Saint-Noël-
Chabanel, pavillon des Découvreurs.

No de bâtiment : 019 No d'établissement : 036

2027-2028

CAPACITÉS     24 / 432 24 / 432 24 / 432

8801 25e Avenue, Montréal, H1Z4B4 PRÉVISIONS   45 / 817 44 / 800 44 / 786

CAPACITÉÉcole Saint-Noël-Chabanel, pavillon des Découvreurs RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 43 / 774 S.O.* 37 / 561 86 %

Annexe de l'école Saint-Noël-Chabanel, pavillon des Bâtisseurs.

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble. * Les élèves résidents et les prévisions de l’effectif sont intégrés à l’école Saint-Noël-Chabanel,
pavillon des Bâtisseurs.

No de bâtiment : 313 No d'établissement : 036

2027-2028

CAPACITÉS     43 / 774 43 / 774 43 / 774

8777 24e Avenue, Montréal, H1Z3Z8 PRÉVISIONS   S.O.* S.O.* S.O.*



Secteur 6  ─ Saint-Michel Sud

PRÉVISIONS DE CLIENTÈLE DU SECTEUR

OBSERVATIONS PRÉVISIONS

2023-2024 2025-2026 2026-2027 2027-2028 2028-2029

Primaire
856 880 848 822 815

Variation annuelle → 2.44 % - 3.64 % - 3.07 % - 0.85 %

Secondaire  
508 496 498 523 514

Variation annuelle → 0.61 % 0.40 % 5.02 % - 1.72 %

CAPACITÉÉcole Léonard-De Vinci RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 12 / 216 487 11 / 193 92 %

Une annexe est liée à cet établissement.

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble. * Les élèves résidents et les prévisions de l’effectif incluent l’école Léonard-De Vinci, annexe.

No de bâtiment : 412 No d'établissement : 039

2027-2028

CAPACITÉS     12 / 216 12 / 216 12 / 216

7575 19e Avenue, Montréal, H2A2M2 PRÉVISIONS   27 / 478 27 / 482 27 / 478

CAPACITÉÉcole Léonard-De Vinci, annexe RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 33 / 594 S.O.* 25 / 349 76 %

Annexe de l'école Léonard-De Vinci.

DESTINATION
En analyse par le
CSSDM

En analyse par le
CSSDM

En analyse par le
CSSDM

L’école occupe la totalité de l’immeuble. Des travaux majeurs de réfection devront être réalisés au cours des prochaines années. Advenant
un impact sur l’occupation de l’école, des consultations se tiendront à l’avance.  * Les élèves résidents et les prévisions des effectifs sont
intégrés à l’école Léonard-De-Vinci.

No de bâtiment : 107 No d'établissement : 039

2027-2028

CAPACITÉS     33 / 594 33 / 594 33 / 594

7630 22e Avenue, Montréal, H2A2H9 PRÉVISIONS   S.O.* S.O.* S.O.*



CAPACITÉÉcole Saint-Mathieu RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 10 / 180 317 10 / 139 100 %

Une annexe est liée à cet établissement.

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble. * Les élèves résidents et les prévisions de l’effectif incluent l’annexe.

No de bâtiment : 282 No d'établissement : 063

2027-2028

CAPACITÉS     10 / 180 10 / 180 10 / 180

7230 8e Avenue, Montréal, H2A3C7 PRÉVISIONS   18 / 323 17 / 312 16 / 295

CAPACITÉÉcole Saint-Mathieu, annexe RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 9 / 162 S.O.* 9 / 148 100 %

Annexe de l'école Saint-Mathieu.

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble.  * Les élèves résidents et les prévisions de l’effectif sont intégrés à l’école Saint-Mathieu.

No de bâtiment : 235 No d'établissement : 063

2027-2028

CAPACITÉS     9 / 162 9 / 162 9 / 162

7110 8e Avenue (Montréal), Montréal, H2A3C4 PRÉVISIONS   S.O.* S.O.* S.O.*



Secteur 7  ─ Villeray

PRÉVISIONS DE CLIENTÈLE DU SECTEUR

OBSERVATIONS PRÉVISIONS

2023-2024 2025-2026 2026-2027 2027-2028 2028-2029

Primaire
3439 3367 3280 3213 3081

Variation annuelle → - 0.41 % - 2.58 % - 2.04 % - 4.11 %

Secondaire  
1532 1589 1638 1645 1672

Variation annuelle → 1.66 % 3.08 % 0.43 % 1.64 %

CAPACITÉBatiment 278 – Transitoire RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire S.O. S.O. S.O. S.O.

DESTINATION
En analyse par le
CSSDM

En analyse par le
CSSDM

En analyse par le
CSSDMEspace transitoire en analyse.

No de bâtiment : 278 No d'établissement : S.O.

2027-2028

CAPACITÉS     S.O. S.O. S.O.

7378 Rue Lajeunesse, Montréal, H2R2H8 PRÉVISIONS   S.O. S.O. S.O.

CAPACITÉÉcole Hélène-Boullé RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 17 / 391 353 18 / 369 106 %

DESTINATION
En analyse par le
MEQ

En analyse par le
MEQ

En analyse par le
MEQ

L’école occupe la totalité de l’immeuble. Une demande de financement pour l’ajout d’un gymnase a été redéposé au ministère de
l’Éducation à l’automne 2023.

No de bâtiment : 183 No d'établissement : 106

2027-2028

CAPACITÉS     17 / 391 17 / 391 17 / 391

8050 Av. De Gaspé, Montréal, H2R2A7 PRÉVISIONS   15 / 343 14 / 321 13 / 302



CAPACITÉÉcole Marie-Favery RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 19 / 437 405 18 / 366 95 %

DESTINATION Statu quo Statu quo Statu quoL'école occupe la totalité de l'immeuble. Des locaux modulaires sont installés à cet immeuble, soit 5 classes et 1 local de services.

No de bâtiment : 012 No d'établissement : 094

2027-2028

CAPACITÉS     19 / 437 19 / 437 19 / 437

7750 Av. Christophe-Colomb, Montréal, H2R2S9 PRÉVISIONS   19 / 433 19 / 438 19 / 437

CAPACITÉÉcole Saint-Barthélemy, pavillon des Érables RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 24 / 432 422 23 / 419 96 %

Une annexe est liée à cet établissement.

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble. * Les élèves résidents et les prévisions de l’effectif incluent l’école Saint-Barthélemy, pavillon
Sagard.

No de bâtiment : 208 No d'établissement : 071

2027-2028

CAPACITÉS     24 / 432 24 / 432 24 / 432

7081 Avenue des Érables, Montréal, H2E2R1 PRÉVISIONS   22 / 388 20 / 363 19 / 350

CAPACITÉÉcole Saint-Barthélemy, pavillon Sagard RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 16 / 288 S.O.* 14 / 307 88 %

Annexe de Saint-Barthélemy, pavillon des Érables.

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble. * Les élèves résidents et les prévisions de l’effectif sont intégrés à l’école Saint-Barthélemy, pavillon
des Érables.

No de bâtiment : 167 No d'établissement : 071

2027-2028

CAPACITÉS     16 / 288 16 / 288 16 / 288

7400 Rue Sagard, Montréal, H2E2S9 PRÉVISIONS   S.O.* S.O.* S.O.*



CAPACITÉÉcole Sainte-Cécile RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 25 / 575 492 21 / 452 84 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 181 No d'établissement : 107

2027-2028

CAPACITÉS     25 / 575 25 / 575 25 / 575

7230 Avenue De Gaspé, Montréal, H2R1Z6 PRÉVISIONS   23 / 535 23 / 531 22 / 509

CAPACITÉÉcole Saint-Gabriel-Lalemant RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 16 / 288 397 17 / 308 106 %

Une annexe est liée à cet établissement.

DESTINATION
Modulaires
maintenues

Modulaires
maintenues

Modulaires
maintenues
En analyse par le
CSSDM

L’école occupe la totalité de l’immeuble. Il y a des locaux modulaires d’installés à cet immeuble, soit 6 classes pour accueillir les élèves de
l'annexe pendant les travaux effectués à leur bâtiment. * Les élèves résidents et les prévisions de l’effectif incluent l’annexe.

No de bâtiment : 298 No d'établissement : 084

2027-2028

CAPACITÉS     16 / 288 16 / 288 16 / 288

7350 Rue Garnier, Montréal, H2E2A3 PRÉVISIONS   20 / 367 20 / 358 19 / 344

CAPACITÉÉcole Saint-Gabriel-Lalemant, annexe RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 9 / 162 S.O.* S.O. 0 %

Annexe de l'école Saint-Gabriel-Lalemant.

DESTINATION
Délocalisation à
l'immeuble
principal de l'école.

Délocalisation à
l'immeuble
principal de l'école.

Délocalisation à
l'immeuble
principal de l'école.

Le projet d’ajout d’espace de 8 classes et de travaux majeurs est en cours. Les classes sont délocalisées au bâtiment principal. *Les élèves
résidents et les prévisions de l’effectif sont intégrés à l’école Saint-Gabriel-Lalemant.

No de bâtiment : 357 No d'établissement : 084

2027-2028

CAPACITÉS     9 / 162 17 / 306 17 / 306

7375-7345 A rue Garnier, Montréal, H2E2A1 PRÉVISIONS   S.O.* S.O.* S.O.*



CAPACITÉÉcole Saint-Gérard RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 28 / 644 584 28 / 572 100 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 192 No d'établissement : 104

2027-2028

CAPACITÉS     28 / 644 28 / 644 28 / 644

505 Rue de Liège Est, Montréal, H2P1J9 PRÉVISIONS   27 / 623 27 / 629 27 / 623

CAPACITÉÉcole Saint-Grégoire-le-Grand RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 33 / 594 468 31 / 483 94 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 299 No d'établissement : 076

2027-2028

CAPACITÉS     33 / 594 33 / 594 33 / 594

7950 Rue Cartier, Montréal, H2E2K2 PRÉVISIONS   27 / 491 26 / 473 25 / 457



Secteur 8  ─ Parc Extension

PRÉVISIONS DE CLIENTÈLE DU SECTEUR

OBSERVATIONS PRÉVISIONS

2023-2024 2025-2026 2026-2027 2027-2028 2028-2029

Primaire
1848 1905 1900 1899 1905

Variation annuelle → 0.32 % - 0.26 % - 0.0-5 % 0.32 %

Secondaire  
1075 1064 1072 1053 1067

Variation annuelle → 1.72 % 0.75 % - 1.77 % 1.33 %

CAPACITÉÉcole Barclay RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 44 / 792 598 43 / 642 98 %

DESTINATION Statu quo Statu quo Statu quoDans le cadre d'une entente Parc-école, l'école cohabite avec des organismes. * La capacité ne prend pas en considération l’occupation de
certains locaux par des partenaires.

No de bâtiment : 090 No d'établissement : 122

2027-2028

CAPACITÉS     44 / 792 44 / 792 44 / 792

7941 Avenue Wiseman, Montréal, H3N2P2 PRÉVISIONS   28 / 506 28 / 505 27 / 480

CAPACITÉÉcole Barthélemy-Vimont RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 47 / 846 1189 40 / 657 85 %

Une annexe est liée à cet établissement.

DESTINATION

Travaux majeurs de
réfection
En analyse par le
CSSDM

Travaux majeurs de
réfection
En analyse par le
CSSDM

Travaux majeurs de
réfection
En analyse par le
CSSDM

Cohabite avec le Centre William-Hingston et des espaces excédentaires en location. Des travaux majeurs de réfection devront être réalisés
au cours des prochaines années. Advenant un impact sur l’occupation de l’école, des consultations se tiendront à l’avance.  * Les élèves
résidents et les prévisions incluent l’annexe.

No de bâtiment : 042 No d'établissement : 128

2027-2028

CAPACITÉS     47 / 846 47 / 846 47 / 846

415 Rue Saint-Roch, Montréal, H3N1K2 PRÉVISIONS   62 / 1110 60 / 1087 59 / 1065



CAPACITÉÉcole Barthélemy-Vimont, annexe RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 13 / 234 S.O.* 13 / 225 100 %

Annexe de l'école Barthélemy-Vimont.

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble. * Les élèves résidents et les prévisions des effectifs sont intégrés à l’école Barthélemy-Vimont.

No de bâtiment : 098 No d'établissement : 128

2027-2028

CAPACITÉS     13 / 234 13 / 234 13 / 234

630 Rue Saint-Roch, Montréal, H3N1K8 PRÉVISIONS   S.O.* S.O.* S.O.*

CAPACITÉÉcole Camille-Laurin RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 15 / 345 1189 17 / 243 113 %

Une annexe est liée à cet établissement.

DESTINATION
Modulaires
maintenues

Modulaires
maintenues
En analyse par le
CSSDM

Modulaires
maintenues
En analyse par le
CSSDM

L'école occupe la totalité de l'immeuble. Il y a des locaux modulaires installés sur le terrain pour accueillir les classes de Camille-Laurin,
annexe (bât.179).

No de bâtiment : 404 No d'établissement : 124

2027-2028

CAPACITÉS     15 / 345 15 / 345 15 / 345

8000 Avenue De L'Épée, Montréal, H3N2E9 PRÉVISIONS   48 / 1110 47 / 1087 46 / 1065

CAPACITÉÉcole Camille-Laurin, annexe (Délocalisée) RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 12 / 276 S.O.* S.O. 0 %

Annexe de l'école Camille-Laurin.
- DÉLOCALISATION TEMPORAIRE AU 8000, AVENUE DE L'ÉPÉE -

DESTINATION
Délocalisation
complète
Travaux en cours

Travaux terminés
Occupation
complète

Statu quoLe bâtiment 179 est temporairement inoccupé pour des travaux majeurs de réfection. Les élèves sont scolarisés à l’école Camille-Laurin
(bât. 404) auquel des classes modulaires ont été rajoutées.

No de bâtiment : 179 No d'établissement : 124

2027-2028

CAPACITÉS     12 / 276 12 / 276 12 / 276

7700 Av. d'Outremont, Montréal, H3N2L9 PRÉVISIONS   S.O.* S.O.* S.O.*



Secteur 9  ─ La Petite-Patrie

PRÉVISIONS DE CLIENTÈLE DU SECTEUR

OBSERVATIONS PRÉVISIONS

2023-2024 2025-2026 2026-2027 2027-2028 2028-2029

Primaire
2017 1980 1943 1860 1781

Variation annuelle → - 1.64 % - 1.87 % - 4.27 % - 4.25 %

Secondaire  
869 863 862 899 927

Variation annuelle → - 0.23 % - 0.12 % 4.29 % 3.11 %

CAPACITÉBâtiment 049 - Transitoire - Félix-Leclerc RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 14 / 252 403 11 / 162 S.O.

Une annexe est liée à cet établissement.
- LOCALISATION TEMPORAIRE DE L'ÉCOLE FÉLIX-LECLERC -

DESTINATION
Espace transitoire
Occupation
complète

Espace transitoire
Occupation
complète

Espace transitoire
En analyse par le
CSSDM

L'immeuble de l'école Petite-Patrie, pavillon Saint-Jean-de-la-Croix est utilisé comme espace transitoire par l'école Félix-Leclerc (école du
quartier Côte-des-Neiges Est) lors des travaux à son bâtiment principal. Une consultation aura lieu avec l’école La Petite-Patrie pour retirer
de l'acte d'établissement le bâtiment 049.

No de bâtiment : 049 No d'établissement : 134

2027-2028

CAPACITÉS     14 / 252 S.O. S.O.

35 rue Saint-Zotique Est, Montréal, H2S1K5 PRÉVISIONS   18 / 403 17 / 394 16 / 371

CAPACITÉÉcole La Mennais RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 21 / 483 233 14 / 224 67 %

DESTINATION
En analyse par le
CSSDM

En analyse par le
CSSDM

En analyse par le
CSSDM

L’école occupe la totalité de l’immeuble. Des travaux majeurs de réfection devront être réalisés au cours des prochaines années. Advenant
un impact sur l’occupation de l’école, des consultations se tiendront à l’avance.

No de bâtiment : 138 No d'établissement : 105

2027-2028

CAPACITÉS     21 / 483 21 / 483 21 / 483

6521 Rue Saint-Denis, Montréal, H2S2S1 PRÉVISIONS   10 / 220 10 / 225 9 / 213



CAPACITÉÉcole La Petite-Patrie, pavillon Notre-Dame-de-la-Défense RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 20 / 460 S.O.* 17 / 312 85 %

Annexe du pavillon Saint-Jean-de-la-Croix.
- Pour plus d'informations, voir l'espace transitoire dans le bâtiment 049 au 35, rue Saint-Zotique Est. -

DESTINATION Statu quo Statu quo Statu quoL'école cohabite avec des espaces excédentaires en location. Une consultation se tiendra avec l’école La Petite-Patrie pour retirer de l'acte
d'établissement le bâtiment 049 présentement utilisé comme transitoire par l’école Félix-Leclerc.

No de bâtiment : 211 No d'établissement : 110

2027-2028

CAPACITÉS     20 / 460 20 / 460 20 / 460

6841 Av. Henri-Julien, Montréal, H2S2V3 PRÉVISIONS   S.O.* S.O.* S.O.*

CAPACITÉÉcole Le Vitrail (Primaire) RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 10 / 230 S.O. 7 / 128 70 %

(cette école a aussi une partie secondaire)

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble. * L’école ne possède pas de territoire-école.

No de bâtiment : 104 No d'établissement : 248

2027-2028

CAPACITÉS     10 / 230 10 / 230 10 / 230

5927 Rue Boyer, Montréal, H2S2H8 PRÉVISIONS   S.O. S.O. S.O.

CAPACITÉÉcole Madeleine-de-Verchères RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 22 / 506 559 25 / 491 114 %

DESTINATION
Modulaires
maintenues

Modulaires
maintenues

Modulaires
maintenuesL’école occupe la totalité de l’immeuble. Il y a des locaux modulaires d’installés à cet immeuble, soit 4 locaux de classes.

No de bâtiment : 123 No d'établissement : 077

2027-2028

CAPACITÉS     22 / 506 22 / 506 22 / 506

6017 Rue Cartier (Montréal), Montréal, H2G2V4 PRÉVISIONS   25 / 576 25 / 573 24 / 559



CAPACITÉÉcole Saint-Ambroise RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 15 / 345 378 S.O. 0 %

Une annexe est liée à cet établissement.

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble. * Les élèves résidents et les prévisions de l’effectif incluent l’école Saint-Ambroise annexe.

No de bâtiment : 170 No d'établissement : 086

2027-2028

CAPACITÉS     15 / 345 15 / 345 15 / 345

6555 Rue De Normanville, Montréal, H2S2B8 PRÉVISIONS   18 / 415 18 / 407 17 / 391

CAPACITÉÉcole Saint-Ambroise, annexe RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 9 / 207 S.O.* 9 / 155 100 %

Annexe de l'école Saint-Ambroise.

DESTINATION
En analyse par le
CSSDM

En analyse par le
CSSDM

En analyse par le
CSSDM

L’école occupe la totalité de l’immeuble. Des travaux majeurs de réfection devront être réalisés au cours des prochaines années. Advenant
un impact sur l’occupation de l’école, des consultations se tiendront à l’avance. * Les élèves résidents et les prévisions de l’effectif sont
intégrés à l’école Saint-Ambroise.

No de bâtiment : 191 No d'établissement : 086

2027-2028

CAPACITÉS     9 / 207 9 / 207 9 / 207

6560 Rue Chambord, Montréal, H2G3B9 PRÉVISIONS   S.O.* S.O.* S.O.*

CAPACITÉÉcole Saint-Arsène RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 23 / 529 259 22 / 369 96 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L'école cohabite avec des espaces excédentaires en location. Les locataires utilisent l’entrée située au 6970, avenue Christophe-Colomb.

No de bâtiment : 154 No d'établissement : 095

2027-2028

CAPACITÉS     23 / 529 23 / 529 23 / 529

6972 Av. Christophe-Colomb, Montréal, H2S2H5 PRÉVISIONS   10 / 234 10 / 225 9 / 215



CAPACITÉÉcole Saint-Étienne RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 6 / 138 227 15 / 216 250 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 100 No d'établissement : 096

2027-2028

CAPACITÉS     6 / 138 6 / 138 6 / 138

5959 Av. Christophe-Colomb, Montréal, H2S2G3 PRÉVISIONS   9 / 213 8 / 189 8 / 173



Secteur 10  ─ Rosemont-Ouest

PRÉVISIONS DE CLIENTÈLE DU SECTEUR

OBSERVATIONS PRÉVISIONS

2023-2024 2025-2026 2026-2027 2027-2028 2028-2029

Primaire
4011 3964 3895 3819 3714

Variation annuelle → - 0.35 % - 1.74 % - 1.95 % - 2.75 %

Secondaire  
1988 1968 2001 2052 2067

Variation annuelle → - 0.20 % 1.68 % 2.55 % 0.73 %

CAPACITÉBâtiment 215 - Transitoire - Saint-Jean-de-Brébeuf RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire S.O. 481 S.O. S.O.

- LOCALISATION TEMPORAIRE DE L'ÉCOLE SAINT-JEAN-DE-BRÉBEUF -

DESTINATION
Accueille une
délocalisation

Accueille une
délocalisation

Accueille une
délocalisationLa totalité de ce bâtiment est utilisée comme espace transitoire pour l’école Saint-Jean-de-Brébeuf pendant la réfection de son bâtiment.

No de bâtiment : 215 No d'établissement : 064

2027-2028

CAPACITÉS     S.O. S.O. S.O.

6361 6e Avenue (Montréal), Montréal, H1Y2R7 PRÉVISIONS   21 / 486 21 / 473 20 / 454

CAPACITÉÉcole Rose-des-Vents RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 12 / 216 S.O. 8 / 153 67 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 288 No d'établissement : 046

2027-2028

CAPACITÉS     12 / 216 12 / 216 12 / 216

3000 Rue Beaubien Est, Montréal, H1Y1H2 PRÉVISIONS   S.O. S.O. S.O.



CAPACITÉÉcole Saint-Albert-le-Grand RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 25 / 575 371 23 / 405 92 %

DESTINATION Statu quo Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 295 No d'établissement : 040

2027-2028

CAPACITÉS     25 / 575 25 / 575 25 / 575

5050 18e Avenue, Montréal, H1X2N9 PRÉVISIONS   16 / 366 15 / 344 15 / 337

CAPACITÉÉcole Sainte-Bernadette-Soubirous RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 41 / 738 788 33 / 584 80 %

Une annexe est liée à cet établissement.

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble. * Les élèves résidents et les prévisions de l’effectif incluent l’annexe.

No de bâtiment : 409 No d'établissement : 043

2027-2028

CAPACITÉS     41 / 738 41 / 738 41 / 738

6855 16e Avenue (Montréal), Montréal, H1X2T5 PRÉVISIONS   43 / 769 42 / 747 41 / 735

CAPACITÉÉcole Sainte-Bernadette-Soubirous, annexe RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 3 / 54 S.O.* 3 / 39 100 %

Annexe de l'école Sainte-Bernadette-Soubirous.

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble. * Les élèves résidents et les prévisions des effectifs sont intégrés à l’école Saint-Bernadette-
Soubirous.

No de bâtiment : 076 No d'établissement : 043

2027-2028

CAPACITÉS     3 / 54 3 / 54 3 / 54

6885 16e Avenue, Montréal, H1X2T5 PRÉVISIONS   S.O.* S.O.* S.O.*



CAPACITÉÉcole Sainte-Bibiane RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 17 / 391 260 12 / 246 71 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l'immeuble.

No de bâtiment : 207 No d'établissement : 045

2027-2028

CAPACITÉS     17 / 391 17 / 391 17 / 391

5755 13e Avenue, Montréal, H1X2Y3 PRÉVISIONS   12 / 275 12 / 265 11 / 258

CAPACITÉÉcole Saint-Émile RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 8 / 184 259 12 / 234 150 %

DESTINATION Statu quo Statu quo Statu quoL’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 311 No d'établissement : 048

2027-2028

CAPACITÉS     8 / 184 8 / 184 8 / 184

3450 Rue Davidson, Montréal, H1W2Z5 PRÉVISIONS   14 / 311 14 / 321 14 / 325

CAPACITÉÉcole Saint-François-Solano RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 25 / 575 504 27 / 482 108 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 078 No d'établissement : 044

2027-2028

CAPACITÉS     25 / 575 25 / 575 25 / 575

3580 Rue Dandurand, Montréal, H1X1N6 PRÉVISIONS   24 / 556 24 / 551 24 / 544



CAPACITÉÉcole Saint-Jean-de-Brébeuf (délocalisée) RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 20 / 460 481 20 / 400 100 %

- DÉLOCALISATION TEMPORAIRE AU 6361, 6e AVENUE  –

DESTINATION
Délocalisation
complète
Travaux en cours

Délocalisation
complète
Travaux en cours

Délocalisation
complète
Travaux en cours

Le bâtiment 127 est temporairement inoccupé pour des travaux majeurs de réfection. Les élèves sont délocalisés vers le 6361, 6e avenue
(bât. #215).

No de bâtiment : 127 No d'établissement : 064

2027-2028

CAPACITÉS     20 / 460 20 / 460 20 / 460

2870 Rue Dandurand, Montréal, H1Y1T5 PRÉVISIONS   21 / 486 21 / 473 20 / 454

CAPACITÉÉcole Saint-Jean-de-la-Lande RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 27 / 621 638 25 / 470 93 %

Deux annexe sont liées à cet établissement.

DESTINATION
Modulaires
maintenues

Modulaires
maintenues

Modulaires
maintenues

L’école occupe la totalité de l’immeuble. Il y a des locaux modulaires d’installés à cet immeuble, soit 3 locaux de classes. * Les élèves
résidents et les prévisions de l’effectif incluent l’annexe.

No de bâtiment : 292 No d'établissement : 058

2027-2028

CAPACITÉS     27 / 621 27 / 621 27 / 621

3120 Av. Laurier E, Montréal, H1Y1Z6 PRÉVISIONS   27 / 628 26 / 595 24 / 557

CAPACITÉÉcole Saint-Jean-de-la-Lande, annexe RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 5 / 115 S.O.* 6 / 152 120 %

Annexe de l'école Saint-Jean-de-la-Lande.

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble.*Les élèves résidents et les prévisions de l’effectif sont intégrés à l’école Saint-Jean-de-la-Lande

No de bâtiment : 294 No d'établissement : 058

2027-2028

CAPACITÉS     5 / 115 5 / 115 5 / 115

5095 9e Avenue (Montréal), Montréal, H1Y2J3 PRÉVISIONS   S.O.* S.O.* S.O.*



CAPACITÉÉcole Saint-Marc RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 24 / 552 585 25 / 522 104 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 097 No d'établissement : 065

2027-2028

CAPACITÉS     24 / 552 24 / 552 24 / 552

6365 1re Avenue, Montréal, H1Y3A9 PRÉVISIONS   26 / 596 25 / 585 26 / 591

CAPACITÉÉcole Sans-Frontières RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 34 / 782 S.O. 19 / 277 56 %

DESTINATION Statu quo Statu quo Statu quoL'école partage l'immeuble avec un espace transitoire vacant.

No de bâtiment : 410 No d'établissement : 056

2027-2028

CAPACITÉS     34 / 782 34 / 782 34 / 782

5937 9e Avenue (Montréal), Montréal, H1Y2K4 PRÉVISIONS   S.O. S.O. S.O.

CAPACITÉImmeuble 410 - Transitoire RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 34 / 782 S.O. S.O. 0 %

DESTINATION

Espace transitoire
Vacant
En analyse par le
CSSDM

Espace transitoire
Vacant
En analyse par le
CSSDM

Espace transitoire
Vacant
En analyse par le
CSSDM

L’espace transitoire est vacant.

No de bâtiment : 410 No d'établissement : S.O.

2027-2028

CAPACITÉS     34 / 782 34 / 782 34 / 782

5937 9e Avenue (Montréal), Montréal, H1Y2K4 PRÉVISIONS   S.O. S.O. S.O.



CAPACITÉSaint-Jean-de-la-Lande, annexe temporaire RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 6 / 138 638 S.O. 0 %

DESTINATION
Vacant
En analyse par le
CSSDM

Vacant
En analyse par le
CSSDM

Vacant
En analyse par le
CSSDM

L’annexe temporaire de l’école Saint-Jean-de-la-Lande est vacante. L'immeuble doit faire l’objet de travaux importants et ne peut accueillir
d’élèves. Une demande de financement a été déposée au ministère de l’Éducation à l’automne 2023.

No de bâtiment : 340 No d'établissement : 058

2027-2028

CAPACITÉS     6 / 138 6 / 138 6 / 138

5015 9e Avenue (Montréal), Montréal, H1Y2J3 PRÉVISIONS   27 / 628 26 / 595 24 / 557



Secteur 11  ─ Rosemont-Est

PRÉVISIONS DE CLIENTÈLE DU SECTEUR

OBSERVATIONS PRÉVISIONS

2023-2024 2025-2026 2026-2027 2027-2028 2028-2029

Primaire
1808 1762 1719 1696 1650

Variation annuelle → - 2.17 % - 2.44 % - 1.34 % - 2.71 %

Secondaire  
945 1030 1073 1072 1069

Variation annuelle → 5.53 % 4.17 % - 0.0-9 % - 0.28 %

CAPACITÉBâtiment 190 - Transitoire - des Monarques, édifice Marie-Rollet RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 9 / 162 S.O.* 10 / 183 111 %

- LOCALISATION TEMPORAIRE DE L'ÉCOLE DES MONARQUES, ÉDIFICE MARIE-ROLLET -

DESTINATION
Accueille une
délocalisation

Accueille une
délocalisation

Espace transitoire
En analyse par le
CSSDM

La totalité de ce bâtiment est utilisée comme école transitoire pour l’école des Monarques, Édifice Marie-Rollet (bât. 106) pour la durée des
travaux.

No de bâtiment : 190 No d'établissement : 029

2027-2028

CAPACITÉS     9 / 162 9 / 162 9 / 162

4315 Rue Beaubien E, Montréal, H1T1S8 PRÉVISIONS   S.O.* S.O.* S.O.*

CAPACITÉBâtiment 297 - Transitoire - des Monarques, édifice Marie-Rollet RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 10 / 180 S.O.* 5 / 111 50 %

- LOCALISATION TEMPORAIRE DE L'ÉCOLE DES MONARQUES, ÉDIFICE MARIE-ROLLET -

DESTINATION
Accueille une
 délocalisation

Accueille une
délocalisation

Espace transitoire
En analyse par le
CSSDM

La totalité de ce bâtiment est utilisée comme école transitoire pour l’école des Monarques, Édifice Marie-Rollet (bât. 106) pour la durée des
travaux.

No de bâtiment : 297 No d'établissement : 029

2027-2028

CAPACITÉS     10 / 180 10 / 180 10 / 180

6755 36e Avenue, Montréal, H1T2Z9 PRÉVISIONS   S.O.* S.O.* S.O.*



CAPACITÉÉcole Alphonse-Desjardins RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 19 / 342 421 19 / 294 100 %

Une annexe est liée à cet établissement.
- Pour plus d'informations, voir l'espace transitoire dans le bâtiment 194 au 6650, 39e Avenue. -

DESTINATION Statu quo Statu quo Statu quoL’école occupe la totalité de l’immeuble. * Inclus les groupes de l’espace transitoire.

No de bâtiment : 002 No d'établissement : 023

2027-2028

CAPACITÉS     19 / 342 19 / 342 19 / 342

6600 Rue Lemay, Montréal, H1T2L7 PRÉVISIONS   26 / 465 26 / 464 26 / 467

CAPACITÉÉcole Alphonse-Desjardins, annexe temporaire RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 11 / 198 S.O.* 12 / 200 109 %

Annexe de l'école Alphonse-Desjardins.

DESTINATION
Occupation
complète

Occupation
complète

Occupation
complète

L'immeuble est occupé temporairement par l’école Alphonse-Desjardins. *Les élèves résidents et les prévisions de l’effectif sont intégrés à
l’école Alphonse-Desjardins.

No de bâtiment : 194 No d'établissement : 023

2027-2028

CAPACITÉS     11 / 198 11 / 198 11 / 198

6650 39e Avenue, Montréal, H1T2W8 PRÉVISIONS   S.O.* S.O.* S.O.*

CAPACITÉÉcole des Monarques, édifice Marie-Rollet (Délocalisée) RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 14 / 252 S.O.* S.O. 0 %

Annexe de l'école Des Monarques, Édifice Saint-Jean-Vianney.
- DÉLOCALISATION TEMPORAIRE AU 6755, 36E AVENUE ET AU 4315, BEAUBIEN EST -

DESTINATION
Délocalisation
complète
Travaux en cours

Délocalisation
complète
Travaux en cours

Reprise des
espaces pour
scolarisation
Travaux terminés

L'immeuble est temporairement inoccupé pour des travaux de remplacement du bâtiment. Les élèves sont délocalisés au 6755, 36e Avenue
(bât. 297) et au 4315, Beaubien Est (bât 190) pour la durée des travaux.

No de bâtiment : 106 No d'établissement : 029

2027-2028

CAPACITÉS     14 / 322 S.O. S.O.

6405 30e Avenue, Montréal, H1T3G3 PRÉVISIONS   S.O.* S.O.* S.O.*



CAPACITÉÉcole des Monarques, édifice Saint-Jean-Vianney RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 11 / 198 830 11 / 265 100 %

Une annexe est liée à cet établissement.

DESTINATION
En analyse par le
CSSDM

En analyse par le
CSSDM

En analyse par le
CSSDM

L’école occupe la totalité de l’immeuble. Des travaux majeurs de réfection devront être réalisés au cours des prochaines années. Advenant
un impact sur l’occupation de l’école, des consultations se tiendront à l’avance

No de bâtiment : 287 No d'établissement : 029

2027-2028

CAPACITÉS     11 / 198 11 / 198 11 / 198

6455 27e Avenue, Montréal, H1T3J8 PRÉVISIONS   49 / 881 47 / 849 46 / 826

CAPACITÉÉcole Notre-Dame-du-Foyer RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 20 / 360 515 23 / 524 115 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 257 No d'établissement : 024

2027-2028

CAPACITÉS     20 / 360 20 / 360 20 / 360

5955 41e Avenue (Montréal), Montréal, H1T2T7 PRÉVISIONS   29 / 521 28 / 508 28 / 504



Secteur 12  ─ Tétreaultville

PRÉVISIONS DE CLIENTÈLE DU SECTEUR

OBSERVATIONS PRÉVISIONS

2023-2024 2025-2026 2026-2027 2027-2028 2028-2029

Primaire
3450 3560 3585 3580 3549

Variation annuelle → 0.51 % 0.70 % - 0.14 % - 0.87 %

Secondaire  
2016 2043 2080 2063 2117

Variation annuelle → 2.66 % 1.81 % - 0.82 % 2.62 %

CAPACITÉBâtiment 303 - Transitoire - Saint-Justin, annexe temporaire RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 22 / 506 S.O.* 16 / 373 73 %

Annexe temporaire de l'école Saint-Justin.
- OCCUPATION TEMPORAIRE DE L'ÉCOLE SAINT-JUSTIN -

DESTINATION
Accueille une
délocalisation

Travaux en cours

Reprise des
espaces pour
scolarisation de
l'école Louise-
Trichet

L'immeuble est temporairement occupé par l'école Saint-Justin depuis l'année scolaire 2019-2020 jusqu'à la livraison de l'agrandissement.
Par la suite, le bâtiment sera transformé pour combler les besoins du secondaire de l'école Louise-Trichet.

No de bâtiment : 303 No d'établissement : 003

2027-2028

CAPACITÉS     22 / 506 22 / 506 22 / 506

8300 Rue De Teck, Montréal, H1L1H4 PRÉVISIONS   S.O.* S.O.* S.O.*

CAPACITÉÉcole Armand-Lavergne RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 21 / 378 548 24 / 413 114 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 029 No d'établissement : 002

2027-2028

CAPACITÉS     21 / 378 21 / 378 21 / 378

2600 Avenue Fletcher, Montréal, H1L4C5 PRÉVISIONS   33 / 585 33 / 592 32 / 584



CAPACITÉÉcole Boucher-De La Bruère RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 9 / 162 303 11 / 244 122 %

DESTINATION
Modulaires
maintenues

Modulaires
maintenues

Modulaires
maintenuesL’école occupe la totalité de l’immeuble. Il y a 3 classes modulaires et 1 local de services installés à cet immeuble.

No de bâtiment : 209 No d'établissement : 013

2027-2028

CAPACITÉS     9 / 162 9 / 162 9 / 162

7760 Rue La Fontaine, Montréal, H1L3H2 PRÉVISIONS   19 / 349 20 / 357 20 / 367

CAPACITÉÉcole La Vérendrye RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 20 / 360 3398 19 / 393 95 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 314 No d'établissement : 005

2027-2028

CAPACITÉS     20 / 360 20 / 360 20 / 360

3055 Rue Mousseau, Montréal, H1L4W1 PRÉVISIONS   200 / 3596 200 / 3595 199 / 3575

CAPACITÉÉcole Philippe-Labarre RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 21 / 378 442 24 / 431 114 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 496 No d'établissement : 001

2027-2028

CAPACITÉS     21 / 378 21 / 378 21 / 378

3125 Av. Fletcher, Montréal, H1L4E2 PRÉVISIONS   29 / 513 29 / 526 30 / 538



CAPACITÉÉcole Sainte-Claire RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 19 / 342 411 20 / 356 105 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 199 No d'établissement : 009

2027-2028

CAPACITÉS     19 / 342 19 / 342 19 / 342

8500 Rue Sainte-Claire, Montréal, H1L1X7 PRÉVISIONS   23 / 421 23 / 415 23 / 417

CAPACITÉÉcole Sainte-Louise-de-Marillac RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 12 / 216 323 7 / 150 58 %

Une annexe est liée à cet établissement.

DESTINATION Statu quo Statu quo Statu quoL’école occupe la totalité de l'immeuble. * Les élèves résidents et les prévisions de l'effectif incluent l'annexe.

No de bâtiment : 385 No d'établissement : 010

2027-2028

CAPACITÉS     12 / 216 12 / 216 12 / 216

8100 Rue de Marseille, Montréal, H1L1P3 PRÉVISIONS   18 / 325 19 / 335 19 / 342

CAPACITÉÉcole Sainte-Louise-de-Marillac, annexe RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 16 / 288 S.O.* 14 / 186 88 %

Annexe de l’École Sainte-Louise de-Marillac.

DESTINATION Statu quo Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble. * Les élèves résidents et les prévisions de l’effectif sont intégrés à l’école Sainte-Louise-de-Marillac.

No de bâtiment : 219 No d'établissement : 010

2027-2028

CAPACITÉS     16 / 288 16 / 288 16 / 288

8075 Rue Hochelaga, Montréal, H1L2K9 PRÉVISIONS   S.O.* S.O.* S.O.*



CAPACITÉÉcole Saint-François-d'Assise RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 25 / 450 462 29 / 449 116 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 016 No d'établissement : 012

2027-2028

CAPACITÉS     25 / 450 25 / 450 25 / 450

2150 Rue Liébert, Montréal, H1L5R1 PRÉVISIONS   29 / 516 29 / 514 28 / 510

CAPACITÉÉcole Saint-Justin RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 20 / 460 909 11 / 197 55 %

Deux annexes sont liées à cet établissement.

DESTINATION
Ajout d’espace
Travaux en cours

Travaux terminés
Occupation
complète

Statu quo
L’école occupe la totalité de l’immeuble. L'immeuble 303, situé au 8300, rue de Teck sert à scolariser, de manière temporaire, des groupes
de Saint-Justin depuis la rentrée 2019-2020. Le MEQ finance un agrandissement de 3 classes préscolaires, 15 classes primaires et d’un
gymnase. * Les élèves résidents et les prévisions de l’effectif incluent l’école Saint-Justin annexe.

No de bâtiment : 497 No d'établissement : 003

2027-2028

CAPACITÉS     38 / 874 38 / 874 38 / 874

5005 Rue Mousseau, Montréal, H1K2V8 PRÉVISIONS   40 / 909 39 / 887 37 / 859

CAPACITÉÉcole Saint-Justin, annexe RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 5 / 115 S.O.* 5 / 107 100 %

Annexe de l'école Saint-Justin.

DESTINATION Statu quo Statu quo. Statu quo.L'école occupe la totalité de cet immeuble. * Les élèves résidents et les prévisions de l’effectif sont intégrés à l’école Saint-Justin.

No de bâtiment : 334 No d'établissement : 003

2027-2028

CAPACITÉS     5 / 115 5 / 115 5 / 115

8805 Rue De Forbin-Janson, Montréal, H1K2K5 PRÉVISIONS   S.O.* S.O.* S.O.*



Secteur 13  ─ Mercier

PRÉVISIONS DE CLIENTÈLE DU SECTEUR

OBSERVATIONS PRÉVISIONS

2023-2024 2025-2026 2026-2027 2027-2028 2028-2029

Primaire
2584 2607 2589 2518 2510

Variation annuelle → - 1.32 % - 0.69 % - 2.74 % - 0.32 %

Secondaire  
1640 1781 1835 1922 1932

Variation annuelle → 6.01 % 3.03 % 4.74 % 0.52 %

CAPACITÉBâtiment 336 - Transitoire - Saint-Fabien RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 9 / 207 561 6 / 142 67 %

DESTINATION
Espace transitoire
Occupation
complète

Espace transitoire
Occupation
complète

Espace transitoire
Occupation
complète

L'école St-Fabien occupe l’espace transitoire du bâtiment. L’École cohabite avec l'école Marie-Anne, annexe Rosalie-Jetté et des espaces en
location.

No de bâtiment : 336 No d'établissement : 015

2027-2028

CAPACITÉS     9 / 207 9 / 207 9 / 207

5200 Bossuet, Montréal, H1M2M4 PRÉVISIONS   25 / 565 23 / 540 22 / 512

CAPACITÉÉcole Guillaume-Couture RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 28 / 504 530 27 / 487 96 %

DESTINATION

Modulaires
maintenues
En analyse par le
CSSDM

Modulaires
maintenues
En analyse par le
CSSDM

Modulaires
maintenues
En analyse par le
CSSDM

L’école occupe la totalité de l’immeuble. Il y a des locaux modulaires d’installés à cet immeuble, soit 3 classes et 1 local de services.

No de bâtiment : 080 No d'établissement : 019

2027-2028

CAPACITÉS     28 / 504 28 / 504 28 / 504

6300 Av. Albani, Montréal, H1M2R8 PRÉVISIONS   32 / 579 32 / 573 31 / 561



CAPACITÉÉcole Louis-Dupire RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 37 / 666 528 37 / 614 100 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 036 No d'établissement : 017

2027-2028

CAPACITÉS     37 / 666 37 / 666 37 / 666

6400 Avenue Pierre-De Coubertin, Montréal, H1N1S4 PRÉVISIONS   32 / 577 33 / 593 33 / 593

CAPACITÉÉcole Notre-Dame-des-Victoires RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 18 / 324 553 18 / 349 100 %

Une annexe est liée à cet établissement.

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble. * Les élèves résidents et les prévisions de l’effectif incluent l’annexe.

No de bâtiment : 052 No d'établissement : 022

2027-2028

CAPACITÉS     18 / 324 18 / 324 18 / 324

2720 Rue Bossuet, Montréal, H1N2S6 PRÉVISIONS   34 / 616 35 / 625 34 / 616

CAPACITÉÉcole Notre-Dame-des-Victoires, annexe RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 11 / 198 S.O.* 10 / 169 91 %

Annexe de l'école Notre-Dame-des-Victoires.

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble. * Les élèves résidents et les prévisions de l’effectif sont intégrés à l’école Notre-Dame-des-
Victoires.

No de bâtiment : 135 No d'établissement : 022

2027-2028

CAPACITÉS     11 / 198 11 / 198 11 / 198

6120 Rue La Fontaine (Montréal), Montréal, H1N2C1 PRÉVISIONS   S.O.* S.O.* S.O.*



CAPACITÉÉcole Saint-Donat RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 11 / 253 348 19 / 360 173 %

Une annexe est liée à cet établissement.

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble. * Les élèves résidents et les prévisions de l’effectif incluent l’annexe.

No de bâtiment : 338 No d'établissement : 014

2027-2028

CAPACITÉS     11 / 253 11 / 253 11 / 253

3155 Rue Desautels, Montréal, H1N3B8 PRÉVISIONS   15 / 353 15 / 342 14 / 321

CAPACITÉÉcole Saint-Donat, annexe RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 15 / 345 S.O.* 4 / 76 27 %

Annexe de l'école Saint-Donat.

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L'école occupe la totalité de l'immeuble. * Les élèves résidents et les prévisions de l’effectif sont intégrés à l’école Saint-Donat.

No de bâtiment : 436 No d'établissement : 014

2027-2028

CAPACITÉS     15 / 345 15 / 345 15 / 345

3100 Rue Arcand, Montréal, H1N3C7 PRÉVISIONS   S.O.* S.O.* S.O.*

CAPACITÉÉcole Saint-Fabien RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 15 / 345 561 18 / 374 120 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble. Des groupes sont également scolarisés au bâtiment 336.

No de bâtiment : 399 No d'établissement : 015

2027-2028

CAPACITÉS     15 / 345 15 / 345 15 / 345

6500 Av. De Renty, Montréal, H1M1M4 PRÉVISIONS   25 / 565 23 / 540 22 / 512



Secteur 14  ─ Hochelaga-Maisonneuve

PRÉVISIONS DE CLIENTÈLE DU SECTEUR

OBSERVATIONS PRÉVISIONS

2023-2024 2025-2026 2026-2027 2027-2028 2028-2029

Primaire
2373 2344 2281 2216 2182

Variation annuelle → - 0.89 % - 2.69 % - 2.85 % - 1.53 %

Secondaire  
1200 1266 1325 1382 1394

Variation annuelle → 5.15 % 4.66 % 4.30 % 0.87 %

CAPACITÉÉcole Baril RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 21 / 378 502 21 / 383 100 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 202 No d'établissement : 041

2027-2028

CAPACITÉS     21 / 378 21 / 378 21 / 378

3603 Rue Adam, Montréal, H1W1Z1 PRÉVISIONS   29 / 525 28 / 499 27 / 478

CAPACITÉÉcole Maisonneuve RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 28 / 504 2176 S.O. 0 %

DESTINATION Statu quo Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 103 No d'établissement : 028

2027-2028

CAPACITÉS     28 / 504 28 / 504 28 / 504

1680 Av. Morgan, Montréal, H1V2P9 PRÉVISIONS   124 / 2234 121 / 2170 116 / 2092



CAPACITÉÉcole Notre-Dame-de-l'Assomption RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 14 / 252 227 12 / 202 86 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 210 No d'établissement : 049

2027-2028

CAPACITÉS     14 / 252 14 / 252 14 / 252

2430 Rue Darling, Montréal, H1W2X1 PRÉVISIONS   14 / 251 14 / 249 13 / 242

CAPACITÉÉcole Saint-Clément RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 25 / 450 450 21 / 335 84 %

DESTINATION
En analyse par le
CSSDM

En analyse par le
CSSDM

En analyse par le
CSSDM

L’école occupe la totalité de l’immeuble. Des travaux majeurs de réfection devraient être réalisés dans les prochaines années. Advenant un
impact sur l’occupation de l’école, des consultations se tiendront à l’avance.

No de bâtiment : 082 No d'établissement : 025

2027-2028

CAPACITÉS     25 / 450 25 / 450 25 / 450

4770 Rue La Fontaine (Montréal), Montréal, H1V1R3 PRÉVISIONS   25 / 450 25 / 443 24 / 427

CAPACITÉÉcole Sainte-Jeanne-d'Arc RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 25 / 450 298 22 / 303 88 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école cohabite avec 2 locaux d'informatique du CSSDM.

No de bâtiment : 365 No d'établissement : 035

2027-2028

CAPACITÉS     25 / 450 25 / 450 25 / 450

3700 Rue Sherbrooke Est, Montréal, H1X1Z8 PRÉVISIONS   18 / 326 19 / 339 19 / 335



CAPACITÉÉcole Saint-Jean-Baptiste-de-la-Salle RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 21 / 378 379 20 / 320 95 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 140 No d'établissement : 032

2027-2028

CAPACITÉS     21 / 378 21 / 378 21 / 378

2355 Boulevard Pie-IX, Montréal, H1V2E6 PRÉVISIONS   22 / 391 21 / 386 21 / 375

CAPACITÉÉcole Saint-Nom-de-Jésus RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 23 / 414 320 24 / 375 104 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 152 No d'établissement : 033

2027-2028

CAPACITÉS     23 / 414 23 / 414 23 / 414

4131 Rue Adam, Montréal, H1V1S8 PRÉVISIONS   16 / 292 15 / 265 14 / 252



Secteur 15  ─ Le Grand-Plateau

PRÉVISIONS DE CLIENTÈLE DU SECTEUR

OBSERVATIONS PRÉVISIONS

2023-2024 2025-2026 2026-2027 2027-2028 2028-2029

Primaire
3479 3312 3287 3188 3084

Variation annuelle → - 2.79 % - 0.75 % - 3.01 % - 3.26 %

Secondaire  
1186 1171 1135 1144 1149

Variation annuelle → - 0.59 % - 3.07 % 0.79 % 0.44 %

CAPACITÉÉcole Arc-en-Ciel RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 9 / 207 S.O. 9 / 152 S.O.

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école cohabite avec l’école au Pied-de-la-Montagne, pavillon Saint-Jean-Baptiste.

No de bâtiment : 011 No d'établissement : 097

2027-2028

CAPACITÉS     9 / 207 S.O. S.O.

4265 Avenue Laval, Montréal, H2W2J6 PRÉVISIONS   S.O. S.O. S.O.

CAPACITÉÉcole au Pied-de-la-Montagne, pavillon Jean-Jacques-Olier RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 21 / 483 524 20 / 383 95 %

Une annexe est liée à cet établissement.

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble. * Les élèves résidents et les prévisions des effectifs incluent le pavillon Saint-Jean-Baptiste.

No de bâtiment : 008 No d'établissement : 114

2027-2028

CAPACITÉS     21 / 483 21 / 483 21 / 483

311 Av. des Pins E, Montréal, H2W1P5 PRÉVISIONS   25 / 580 25 / 576 25 / 576



CAPACITÉÉcole au Pied-de-la-Montagne, pavillon Saint-Jean-Baptiste RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 19 / 437 S.O.* 2 / 16 11 %

Annexe de l'école au Pied-de-la-Montagne, pavillon Jean-Jacques-Olier.

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.Cohabitation avec l’école Arc-en-Ciel. * Les élèves résidents et les prévisions des effectifs sont intégrés à l’école au Pied-de-la-Montagne,
pavillon Jean-Jacques-Olier.

No de bâtiment : 011 No d'établissement : 114

2027-2028

CAPACITÉS     19 / 437 19 / 437 19 / 437

4265 Avenue Laval, Montréal, H2W2J6 PRÉVISIONS   S.O.* S.O.* S.O.*

CAPACITÉÉcole Élan RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 12 / 276 S.O. 12 / 224 100 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 360 No d'établissement : 081

2027-2028

CAPACITÉS     12 / 276 12 / 276 12 / 276

3450 Av. De Lorimier, Montréal, H2K3X6 PRÉVISIONS   S.O. S.O. S.O.

CAPACITÉÉcole FACE (Primaire)(Délocalisée) RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 23 / 414 S.O. 23 / 493 100 %

-DÉLOCALISATION TEMPORAIRE AU 4835, AVENUE CHRISTOPHE-COLOMB-

DESTINATION
Délocalisation
complète
Travaux en cours

Délocalisation
complète
Travaux en cours

Délocalisation
complète
Travaux en cours

Le bâtiment 095 est temporairement inoccupé pour des travaux majeurs de réfection. Les élèves sont délocalisés au 4835, avenue
Christophe-Colomb (bât.059) pour la durée des travaux.

No de bâtiment : 095 No d'établissement : 127

2027-2028

CAPACITÉS     23 / 414 23 / 414 23 / 414

3449 Rue University, Montréal, H3A2A8 PRÉVISIONS   S.O. S.O. S.O.



CAPACITÉÉcole Jean-Paul-Riopelle, bâtiment Jean-Paul-Riopelle RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 10 / 230 403 11 / 189 110 %

Une annexe est liée à cet établissement.

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble. * Les élèves résidents et les prévisions de l’effectif incluent l’école Jean-Paul-Riopelle, bâtiment
Saint-Louis-de-Gonzague.

No de bâtiment : 201 No d'établissement : 070

2027-2028

CAPACITÉS     10 / 230 10 / 230 10 / 230

2430 Terr. Mercure, Montréal, H2H1P2 PRÉVISIONS   18 / 425 18 / 425 19 / 428

CAPACITÉÉcole Jean-Paul-Riopelle, bâtiment Saint-Louis-de-Gonzague RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 12 / 276 S.O.* 10 / 209 83 %

Annexe de l'école Jean-Paul Riopelle, bâtiment Jean-Paul-Riopelle.

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble. * Les élèves résidents et les prévisions de l’effectif sont intégrés à l’école Jean-Paul-Riopelle,
bâtiment Jean-Paul-Riopelle.

No de bâtiment : 027 No d'établissement : 070

2027-2028

CAPACITÉS     12 / 276 12 / 276 12 / 276

2175 Rue Rachel E, Montréal, H2H1R3 PRÉVISIONS   S.O.* S.O.* S.O.*

CAPACITÉÉcole Lambert-Closse RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 24 / 552 280 18 / 300 75 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L'école cohabite avec des organismes et l'école de l'Étincelle.

No de bâtiment : 050 No d'établissement : 115

2027-2028

CAPACITÉS     24 / 552 24 / 552 24 / 552

5840 Rue Saint-Urbain, Montréal, H2T2X5 PRÉVISIONS   11 / 263 12 / 266 11 / 252



CAPACITÉÉcole Lanaudière RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 14 / 322 244 13 / 248 93 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 018 No d'établissement : 089

2027-2028

CAPACITÉS     14 / 322 14 / 322 14 / 322

4300 Rue De Lanaudière, Montréal, H2J3N9 PRÉVISIONS   11 / 243 10 / 231 10 / 226

CAPACITÉÉcole Laurier RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 23 / 529 416 S.O. 0 %

DESTINATION
Travaux terminés
Occupation
complète

Statu quo Statu quoL’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 034 No d'établissement : 103

2027-2028

CAPACITÉS     23 / 529 23 / 529 23 / 529

505 Avenue Laurier Est, Montréal, H2J1E9 PRÉVISIONS   18 / 419 18 / 406 17 / 380

CAPACITÉÉcole Le Plateau RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 26 / 468 S.O. 25 / 437 96 %

DESTINATION Statu quo Statu quo Statu quoL’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 196 No d'établissement : 090

2027-2028

CAPACITÉS     26 / 468 26 / 468 26 / 468

3700 Av. Calixa-Lavallée, Montréal, H2L3A8 PRÉVISIONS   S.O. S.O. S.O.



CAPACITÉÉcole Louis-Hippolyte-Lafontaine RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 21 / 483 228 14 / 271 67 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 130 No d'établissement : 098

2027-2028

CAPACITÉS     21 / 483 21 / 483 21 / 483

4245 Rue Berri, Montréal, H2J2P9 PRÉVISIONS   10 / 228 10 / 230 10 / 234

CAPACITÉÉcole Paul-Bruchési RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 14 / 322 419 17 / 382 121 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 159 No d'établissement : 087

2027-2028

CAPACITÉS     14 / 322 14 / 322 14 / 322

1310 Boul. Saint-Joseph E, Montréal, H2J1M2 PRÉVISIONS   20 / 455 20 / 452 19 / 426

CAPACITÉÉcole Saint-Enfant-Jésus RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 22 / 506 280 22 / 322 100 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 040 No d'établissement : 111

2027-2028

CAPACITÉS     22 / 506 22 / 506 22 / 506

75 Rue Villeneuve E, Montréal, H2T1L1 PRÉVISIONS   12 / 280 12 / 272 11 / 261



CAPACITÉÉcole Saint-Pierre-Claver RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 22 / 506 430 23 / 437 105 %

DESTINATION
En analyse par le
MEQ
Statu quo

Travaux si autorisé
par le MEQ.

Travaux si autorisé
par le MEQ.

L’école occupe la totalité de l’immeuble. L’école utilise des locaux au bâtiment situé au 2275, boulevard Saint-Joseph Est au Centre du
Plateau. Une demande d’ajout d’un gymnase a été redéposée au ministère de l’Éducation à l’automne 2023.

No de bâtiment : 166 No d'établissement : 079

2027-2028

CAPACITÉS     22 / 506 22 / 506 22 / 506

2110 Boul. Saint-Joseph E, Montréal, H2H1E7 PRÉVISIONS   19 / 430 18 / 409 17 / 393

CAPACITÉImmeuble 059 - Transitoire - FACE RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée S.O. S.O. S.O. S.O.

-LOCALISATION TEMPORAIRE DE FACE (PRIMAIRE)

DESTINATION
Accueille une
délocalisation

Accueille une
délocalisation

Accueille une
délocalisationLa totalité de ce bâtiment est utilisée comme espace transitoire pour FACE pendant la réfection de son bâtiment.

No de bâtiment : 059 No d'établissement : 127

2027-2028

CAPACITÉS     S.O. S.O. S.O.

4835 Avenue Christophe-Colomb, Montréal, H2J3G8 PRÉVISIONS   S.O. S.O. S.O.



Secteur 16  ─ Ville-Marie

PRÉVISIONS DE CLIENTÈLE DU SECTEUR

OBSERVATIONS PRÉVISIONS

2023-2024 2025-2026 2026-2027 2027-2028 2028-2029

Primaire
1351 1507 1557 1583 1608

Variation annuelle → 4.44 % 3.32 % 1.67 % 1.58 %

Secondaire  
765 757 783 824 851

Variation annuelle → - 0.39 % 3.43 % 5.24 % 3.28 %

CAPACITÉÉcole Champlain RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 19 / 342 211 11 / 152 58 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école cohabite avec l'école des Métiers des Faubourgs de Montréal.

No de bâtiment : 073 No d'établissement : 080

2027-2028

CAPACITÉS     19 / 342 19 / 342 19 / 342

2260 Rue Logan, Montréal, H2K4K7 PRÉVISIONS   12 / 210 11 / 205 11 / 203

CAPACITÉÉcole Garneau RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 24 / 432 576 19 / 248 79 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L'école cohabite avec des espaces excédentaires en location. L’école partage le secteur et les prévisions de clientèle avec l’École Marguerite-
Bourgeoys.

No de bâtiment : 118 No d'établissement : 085

2027-2028

CAPACITÉS     24 / 432 24 / 432 24 / 432

1808 Avenue Papineau, Montréal, H2K4J1 PRÉVISIONS   38 / 690 38 / 678 38 / 675



CAPACITÉÉcole Jean-Baptiste-Meilleur RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 28 / 504 171 22 / 321 79 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 032 No d'établissement : 074

2027-2028

CAPACITÉS     28 / 504 28 / 504 28 / 504

2237 Rue Fullum, Montréal, H2K3P1 PRÉVISIONS   12 / 209 12 / 212 12 / 219

CAPACITÉÉcole Marguerite-Bourgeoys RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 14 / 252 576 16 / 268 114 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble. L’école partage le secteur et les prévisions de clientèle avec l’École Garneau.

No de bâtiment : 006 No d'établissement : 091

2027-2028

CAPACITÉS     14 / 252 14 / 252 14 / 252

2070 Rue Plessis, Montréal, H2L2Y3 PRÉVISIONS   38 / 690 38 / 678 38 / 675

CAPACITÉÉcole Saint-Anselme RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 21 / 378 184 19 / 222 90 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 047 No d'établissement : 068

2027-2028

CAPACITÉS     21 / 378 21 / 378 21 / 378

2743 Rue de Rouen, Montréal, H2K1N2 PRÉVISIONS   11 / 192 11 / 190 10 / 186



Secteur 17  ─ Saint-Henri - Petite-Bourgogne - Griffintown

PRÉVISIONS DE CLIENTÈLE DU SECTEUR

OBSERVATIONS PRÉVISIONS

2023-2024 2025-2026 2026-2027 2027-2028 2028-2029

Primaire
1253 1287 1305 1325 1350

Variation annuelle → 0.00 % 1.40 % 1.53 % 1.89 %

Secondaire  
777 756 725 735 744

Variation annuelle → 1.20 % - 4.10 % 1.38 % 1.22 %

CAPACITÉÉcole De la Petite-Bourgogne RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 25 / 450 492 23 / 386 92 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 024 No d'établissement : 129

2027-2028

CAPACITÉS     25 / 450 25 / 450 25 / 450

555 Rue des Seigneurs, Montréal, H3J1Y1 PRÉVISIONS   30 / 540 30 / 546 30 / 544

CAPACITÉÉcole Ludger-Duvernay RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 23 / 414 210 27 / 346 117 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 498 No d'établissement : 140

2027-2028

CAPACITÉS     23 / 414 23 / 414 23 / 414

770 Rue du Couvent, Montréal, H4C2R6 PRÉVISIONS   11 / 206 11 / 198 11 / 194



CAPACITÉÉcole Saint-Zotique RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 11 / 198 202 11 / 162 100 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble. Le service de garde cohabite avec un locataire au bâtiment 070.

No de bâtiment : 005 No d'établissement : 154

2027-2028

CAPACITÉS     11 / 198 11 / 198 11 / 198

4841 Av. Palm, Montréal, H4C1Y1 PRÉVISIONS   12 / 214 12 / 209 11 / 206

CAPACITÉÉcole Victor-Rousselot RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 21 / 378 189 18 / 237 86 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 054 No d'établissement : 139

2027-2028

CAPACITÉS     21 / 378 21 / 378 21 / 378

3525 Rue Sainte-Émilie, Montréal, H4C1Z3 PRÉVISIONS   11 / 194 10 / 185 10 / 179



Secteur 18  ─ Pointe-Saint-Charles

PRÉVISIONS DE CLIENTÈLE DU SECTEUR

OBSERVATIONS PRÉVISIONS

2023-2024 2025-2026 2026-2027 2027-2028 2028-2029

Primaire
764 758 750 748 733

Variation annuelle → 0.80 % - 1.06 % - 0.27 % - 2.01 %

Secondaire  
282 295 305 308 317

Variation annuelle → 2.43 % 3.39 % 0.98 % 2.92 %

CAPACITÉÉcole Charles-Lemoyne RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 45 / 810 351 34 / 478 76 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L'école cohabite avec des espaces excédentaires en location.

No de bâtiment : 021 No d'établissement : 130

2027-2028

CAPACITÉS     45 / 810 45 / 810 45 / 810

2001 Rue Mullins, Montréal, H3K1N9 PRÉVISIONS   20 / 360 20 / 361 20 / 351

CAPACITÉÉcole Jeanne-LeBer RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 28 / 504 345 19 / 277 68 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 300 No d'établissement : 131

2027-2028

CAPACITÉS     28 / 504 28 / 504 28 / 504

2120 Rue Favard, Montréal, H3K1Z7 PRÉVISIONS   20 / 362 19 / 341 19 / 337



Secteur 19  ─ Côte Saint-Paul

PRÉVISIONS DE CLIENTÈLE DU SECTEUR

OBSERVATIONS PRÉVISIONS

2023-2024 2025-2026 2026-2027 2027-2028 2028-2029

Primaire
1485 1467 1439 1407 1366

Variation annuelle → - 1.15 % - 1.91 % - 2.22 % - 2.91 %

Secondaire  
834 846 858 869 900

Variation annuelle → 2.55 % 1.42 % 1.28 % 3.57 %

CAPACITÉÉcole Coeur-Immaculé-de-Marie RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 19 / 342 221 11 / 216 58 %

Une annexe est liée à cet établissement.

DESTINATION Statu quo Statu quo Statu quo.L'école occupe la totalité de l'immeuble. L’annexe est occupée que par le service de garde.

No de bâtiment : 286 No d'établissement : 165

2027-2028

CAPACITÉS     19 / 342 19 / 342 19 / 342

1845 Boulevard Desmarchais, Montréal, H4E2B7 PRÉVISIONS   14 / 244 14 / 249 14 / 257

CAPACITÉÉcole Coeur-Immaculé-de-Marie, annexe RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 6 / 108 S.O.* S.O. 0 %

Annexe de l’école Coeur-Immaculé-de-Marie.

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.Service de garde de l'école Cœur-Immaculé-de-Marie. Les espaces excédentaires du bâtiment sont en location.

No de bâtiment : 180 No d'établissement : 165

2027-2028

CAPACITÉS     6 / 108 6 / 108 6 / 108

1825 Rue Jolicoeur, Montréal, H4E1X3 PRÉVISIONS   S.O.* S.O.* S.O.*



CAPACITÉÉcole Dollard-des-Ormeaux RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 20 / 360 284 18 / 288 90 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 141 No d'établissement : 166

2027-2028

CAPACITÉS     20 / 360 20 / 360 20 / 360

6639 Rue D'Aragon, Montréal, H4E3B4 PRÉVISIONS   17 / 298 16 / 296 16 / 279

CAPACITÉÉcole Marie-de-l'Incarnation RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 16 / 288 271 14 / 231 88 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 053 No d'établissement : 162

2027-2028

CAPACITÉS     16 / 288 16 / 288 16 / 288

5446 Rue Angers, Montréal, H4E4A3 PRÉVISIONS   17 / 305 17 / 303 17 / 307

CAPACITÉÉcole Notre-Dame-du-Perpétuel-Secours RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 28 / 504 391 25 / 413 89 %

DESTINATION Statu quo Statu quo Statu quoL’école cohabite avec des espaces excédentaires en location. Au départ du locataire, les locaux seront repris pour la formation générale des
jeunes.

No de bâtiment : 326 No d'établissement : 164

2027-2028

CAPACITÉS     28 / 504 28 / 504 28 / 504

6025 Rue Beaulieu, Montréal, H4E3E7 PRÉVISIONS   22 / 393 21 / 379 20 / 354



CAPACITÉÉcole Saint-Jean-de-Matha RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 14 / 252 258 S.O. 0 %

DESTINATION

Travaux terminés
Reprise des
espaces pour
scolarisation

Statu quo Statu quoL'école occupe la totalité de l'immeuble.

No de bâtiment : 212 No d'établissement : 167

2027-2028

CAPACITÉS     14 / 252 14 / 252 14 / 252

6970 Rue Dumas, Montréal, H4E3A3 PRÉVISIONS   15 / 265 14 / 255 14 / 248



Secteur 20  ─ Notre-Dame-De-Grâce

PRÉVISIONS DE CLIENTÈLE DU SECTEUR

OBSERVATIONS PRÉVISIONS

2023-2024 2025-2026 2026-2027 2027-2028 2028-2029

Primaire
2782 2807 2780 2782 2756

Variation annuelle → 0.50 % - 0.96 % 0.07 % - 0.93 %

Secondaire  
1389 1397 1401 1382 1395

Variation annuelle → 0.00 % 0.29 % - 1.36 % 0.94 %

CAPACITÉBâtiment 041 – Transitoire – École Internationale de Montréal (primaire) RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée S.O. S.O. S.O. S.O.

- LOCALISATION TEMPORAIRE DE L'ÉCOLE INTERNATIONALE DE MONTRÉAL (PRIMAIRE) -

DESTINATION
Accueille une
délocalisation

Accueille une
délocalisation

En analyse par le
CSSDMCe bâtiment est utilisé comme école transitoire pour l’école Internationale (Prim) (bât.108) jusqu'à la fin des travaux.

No de bâtiment : 041 No d'établissement : 284

2027-2028

CAPACITÉS     S.O. S.O. S.O.

3641 Av. Prud'homme, Montréal, H4A3H6 PRÉVISIONS   S.O. S.O. S.O.

CAPACITÉÉcole Étoile filante RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 6 / 138 S.O. 6 / 119 S.O.

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.Cohabitation avec l’école Notre-Dame-de-Grâce, annexe.

No de bâtiment : 168 No d'établissement : 158

2027-2028

CAPACITÉS     6 / 138 S.O. S.O.

5619 Chemin de la Côte-Saint-Antoine, Montréal, H4A1R5 PRÉVISIONS   S.O. S.O. S.O.



CAPACITÉÉcole Judith-Jasmin RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 26 / 598 389 23 / 444 88 %

DESTINATION Statu quo Statu quo Statu quoL’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 158 No d'établissement : 171

2027-2028

CAPACITÉS     26 / 598 26 / 598 26 / 598

4575 Av. Mariette, Montréal, H4B2G3 PRÉVISIONS   18 / 406 17 / 400 18 / 408

CAPACITÉÉcole Les-Enfants-du-Monde RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 22 / 396 397 26 / 447 118 %

DESTINATION Statu quo
Ajout d’espace
Travaux planifiés

Ajout d’espace
Travaux en cours

L’école occupe la totalité de l’immeuble. Il y a des locaux modulaires installés à cet immeuble, soit 6 classes et un bloc sanitaire. Un projet
d’ajout d’espace a été présenté au MEQ en septembre 2017 et 2018 pour 14 classes et un gymnase double. Il a été financé en juin 2019.

No de bâtiment : 086 No d'établissement : 169

2027-2028

CAPACITÉS     36 / 648 36 / 648 36 / 648

5350 Avenue Rosedale, Montréal, H4V2H9 PRÉVISIONS   22 / 401 23 / 411 23 / 412

CAPACITÉÉcole Marc-Favreau RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 22 / 506 535 17 / 372 77 %

Une annexe est liée à cet établissement.

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble. L’école utilise l’immeuble situé au 4635, Place Borden comme annexe. *Les élèves résidents et les
prévisions de l'effectif incluent l’annexe.

No de bâtiment : 173 No d'établissement : 163

2027-2028

CAPACITÉS     22 / 506 22 / 506 22 / 506

6310 Avenue Somerled, Montréal, H3X2B8 PRÉVISIONS   23 / 530 21 / 487 21 / 472



CAPACITÉÉcole Marc-Favreau, annexe RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire S.O. S.O.* 3 / 50 S.O.

Annexe de l’école Marc-Favreau.

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.Ce bâtiment appartient au CSSEM et est l’annexe de l’école Marc-Favreau.L’école occupe la totalité de l’immeuble. * Les élèves résidents et
les prévisions des effectifs sont intégrés à l’école Marc-Favreau.

No de bâtiment : 824 No d'établissement : 163

2027-2028

CAPACITÉS     S.O. S.O. S.O.

4635 Place Borden, Montréal, H4B1A1 PRÉVISIONS   S.O.* S.O.* S.O.*

CAPACITÉÉcole Notre-Dame-de-Grâce RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 36 / 828 863 32 / 675 89 %

Une annexe est liée à cet établissement.

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble. *Les élèves résidents et les prévisions de l'effectif incluent l’annexe

No de bâtiment : 206 No d'établissement : 156

2027-2028

CAPACITÉS     36 / 828 36 / 828 36 / 828

5435 Avenue Notre-Dame-de-Grâce, Montréal, H4A1L2 PRÉVISIONS   39 / 906 39 / 895 38 / 871

CAPACITÉÉcole Notre-Dame-de-Grâce, annexe RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 12 / 276 S.O.* 5 / 91 42 %

Annexe de l’école Notre-Dame-de-Grâce.

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.Cohabitation avec l’école Étoile filante. * Les élèves résidents et les prévisions de l’effectif sont intégrés à l’école Notre-Dame-de-Grâce.

No de bâtiment : 168 No d'établissement : 156

2027-2028

CAPACITÉS     12 / 276 12 / 276 12 / 276

5619 Chemin de la Côte-Saint-Antoine, Montréal, H4A1R5 PRÉVISIONS   S.O.* S.O.* S.O.*



CAPACITÉÉcole Sainte-Catherine-de-Sienne RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 20 / 360 293 18 / 272 90 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 205 No d'établissement : 170

2027-2028

CAPACITÉS     20 / 360 20 / 360 20 / 360

7055 Avenue Somerled, Montréal, H4V1V8 PRÉVISIONS   16 / 282 15 / 273 15 / 264

CAPACITÉÉcole Saint-Raymond RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 16 / 288 152 7 / 129 44 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 188 No d'établissement : 181

2027-2028

CAPACITÉS     16 / 288 16 / 288 16 / 288

2055 Av. d'Oxford, Montréal, H4A2X6 PRÉVISIONS   9 / 161 9 / 160 9 / 166



Secteur 21  ─ Côte-Des-Neiges Est

PRÉVISIONS DE CLIENTÈLE DU SECTEUR

OBSERVATIONS PRÉVISIONS

2023-2024 2025-2026 2026-2027 2027-2028 2028-2029

Primaire
3754 3867 3874 3926 4054

Variation annuelle → 1.74 % 0.18 % 1.34 % 3.26 %

Secondaire  
2360 2459 2478 2460 2441

Variation annuelle → 1.95 % 0.77 % - 0.73 % - 0.77 %

CAPACITÉÉcole Bedford RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 36 / 648 418 22 / 356 61 %

DESTINATION
Accueille une
délocalisation

Accueille une
délocalisation

Accueille une
délocalisation

L’école occupe la totalité de l’immeuble. Des groupes de primaires de l’école Notre-Dame-des-Neiges y sont scolarisés pendant la réfection
de leur bâtiment principal.

No de bâtiment : 091 No d'établissement : 135

2027-2028

CAPACITÉS     36 / 648 36 / 648 36 / 648

3131 Rue Goyer, Montréal, H3S1H7 PRÉVISIONS   21 / 378 20 / 355 19 / 349

CAPACITÉÉcole des Nations RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 25 / 450 664 31 / 539 124 %

DESTINATION
Modulaires
maintenues

Modulaires
maintenues

En analyse par le
CSSDM

L’école occupe la totalité de l’immeuble.  Il y a des locaux modulaires installés à cet immeuble, soit 6 classes. Le bâtiment appartient au
CSEM. Le MEQ, le CSSDM et le CSEM poursuivent des échanges afin de parvenir à un accord sur les termes de l’acquisition de l’immeuble.

No de bâtiment : 184 No d'établissement : 152

2027-2028

CAPACITÉS     25 / 450 25 / 450 25 / 450

4860 Rue Vézina, Montréal, H3W1C1 PRÉVISIONS   37 / 670 38 / 678 37 / 670



CAPACITÉÉcole du Petit-Chapiteau RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 22 / 506 400 23 / 415 105 %

DESTINATION
Modulaires
maintenues

Modulaires
maintenues

Modulaires
maintenuesL’école occupe la totalité de l’immeuble.  Il y a des locaux modulaires installés à cet immeuble, soit 2 classes.

No de bâtiment : 176 No d'établissement : 153

2027-2028

CAPACITÉS     22 / 506 22 / 506 22 / 506

4890 Av. Carlton, Montréal, H3W1G6 PRÉVISIONS   17 / 388 17 / 392 17 / 388

CAPACITÉÉcole Félix-Leclerc (Délocalisée) RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 35 / 805 403 11 / 225 31 %

- DÉLOCALISATION TEMPORAIRE AU 35, RUE SAINT-ZOTIQUE EST. -- Pour plus d'informations, voir l'espace transitoire au bâtiment 049
situé au 35, rue Saint-Zotique Est. -

DESTINATION

Remplacement du
bâtiment
Travaux en cours
Délocalisation
partielle

Remplacement du
bâtiment
Travaux en cours
Délocalisation
partielle

Travaux terminés
Reprise des
espaces pour
scolarisation

L’agrandissement de 14 classes et d’un gymnase a été livré à la rentrée 2020. Des groupes de l’école Félix-Leclerc sont délocalisés à
l’immeuble situé au 35, rue Saint-Zotique Est (bâtiment 049). Le projet de remplacement du bâtiment principal est en cours.

No de bâtiment : 087 No d'établissement : 134

2027-2028

CAPACITÉS     35 / 805 35 / 805 35 / 805

6055 Av. de Darlington, Montréal, H3S2H9 PRÉVISIONS   18 / 403 17 / 394 16 / 371

CAPACITÉÉcole Iona RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 39 / 897 418 32 / 534 82 %

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 101 No d'établissement : 155

2027-2028

CAPACITÉS     39 / 897 39 / 897 39 / 897

5000 Avenue Iona, Montréal, H3W2A2 PRÉVISIONS   18 / 425 18 / 419 17 / 395



CAPACITÉÉcole Lucille-Teasdale RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 21 / 378 222 18 / 282 86 %

DESTINATION Statu quo
Ajout d’espace
Travaux planifiés

Ajout d’espace
Travaux en cours

L’école occupe la totalité de l’immeuble. Un projet d’ajout d’espace de 7 classes est en cours. Des classes de maternelles ont été ajoutés au
projet.

No de bâtiment : 175 No d'établissement : 144

2027-2028

CAPACITÉS     32 / 576 32 / 576 32 / 576

3975 Rue Bouchette, Montréal, H3S2X1 PRÉVISIONS   12 / 212 12 / 207 11 / 193

CAPACITÉÉcole Notre-Dame-des-Neiges (Délocalisée) RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 19 / 437 516 20 / 407 105 %

Une annexe est liée à cet établissement (bâtiment 802).
-DÉLOCALISATION TEMPORAIRE AUX ÉCOLES BEDFORD ET SIMONNE-MONET-

DESTINATION
Délocalisation
complète

Délocalisation
complète

Délocalisation
complète

Le bâtiment 115 est temporairement inoccupé pour des travaux majeurs de réfection. Les groupes de préscolaires sont scolarisés à l’école
Simonne-Monet et les groupes primaires à l’école Bedford. Il y a une emphytéose avec la Ville de Montréal concernant le gymnase qui se
termine le 31 octobre 2092 ainsi que des espaces en location par la Ville de Montréal (aile Nord).

No de bâtiment : 115 No d'établissement : 142

2027-2028

CAPACITÉS     19 / 437 19 / 437 19 / 437

5309 Ch. de la Côte-des-Neiges, Montréal, H3T1Y4 PRÉVISIONS   24 / 561 24 / 553 24 / 557

CAPACITÉÉcole Saint-Pascal-Baylon RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 19 / 342 307 20 / 328 105 %

DESTINATION
Modulaires
maintenues

Modulaires
maintenues

Modulaires
maintenuesL’école occupe la totalité de l’immeuble. Il y a des locaux modulaires installés à cet immeuble, soit 2 classes.

No de bâtiment : 069 No d'établissement : 149

2027-2028

CAPACITÉS     19 / 342 19 / 342 19 / 342

6320 Chemin de la Côte-des-Neiges, Montréal, H3S2A4 PRÉVISIONS   16 / 286 16 / 282 15 / 278



CAPACITÉÉcole Simonne-Monet RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 18 / 324 317 22 / 316 122 %

DESTINATION

Modulaires
maintenues
Accueille une
délocalisation

Modulaires
maintenues
Accueille une
délocalisation

Modulaires
maintenues
Accueille une
délocalisation

L’école occupe la totalité de l’immeuble. Il y a des locaux modulaires installés à cet immeuble, soit 7 classes et 1 bloc sanitaire. Des groupes
préscolaires de l’école Notre-Dame-des-Neiges y sont scolarisés pendant la réfection de leur bâtiment principal.

No de bâtiment : 254 No d'établissement : 150

2027-2028

CAPACITÉS     18 / 324 18 / 324 18 / 324

3850 Av. Dupuis, Montréal, H3T1E6 PRÉVISIONS   16 / 288 16 / 288 16 / 281

CAPACITÉMaîtrise des petits chanteurs du Mont-Royal RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire S.O. S.O.* 4 / 103 S.O.

Annexe de l’école Notre-Dame-des-Neiges.

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L'école occupe une partie du bâtiment. *Les élèves résidents et les prévisions de l'effectif sont intégrés à l'école Notre-Dame-des-Neiges.

No de bâtiment : 802 No d'établissement : 142

2027-2028

CAPACITÉS     S.O. S.O. S.O.

4300 Ch. Queen-Mary, Montréal, H3V1A6 PRÉVISIONS   S.O.* S.O.* S.O.*



Secteur 22  ─ Côte-Des-Neiges Ouest

PRÉVISIONS DE CLIENTÈLE DU SECTEUR

OBSERVATIONS PRÉVISIONS

2023-2024 2025-2026 2026-2027 2027-2028 2028-2029

Primaire
407 429 456 476 488

Variation annuelle → 1.90 % 6.29 % 4.39 % 2.52 %

Secondaire  
255 250 263 276 281

Variation annuelle → 3.31 % 5.20 % 4.94 % 1.81 %

CAPACITÉÉcole des Cinq-Continents, pavillon Dupuis RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 19 / 437 S.O.* 17 / 223 89 %

Annexe de l'école des Cinq-Continents, pavillon Saint-Antonin.

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L'école occupe la totalité de l'immeuble. * Les élèves résidents et les prévisions de l'effectif sont intégrés à l'école des Cinq-Continents,
pavillon Saint-Antonin.

No de bâtiment : 092 No d'établissement : 161

2027-2028

CAPACITÉS     19 / 437 19 / 437 19 / 437

5530 Avenue Dupuis, Montréal, H3X1N8 PRÉVISIONS   S.O.* S.O.* S.O.*

CAPACITÉÉcole des Cinq-Continents, pavillon Saint-Antonin RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 15 / 345 372 15 / 265 100 %

Une annexe est liée à cet établissement.

DESTINATION Statu quo. Statu quo. Statu quo.L'école occupe la totalité de l'immeuble. *Les élèves résidents et les prévisions de l'effectif incluent le pavillon Dupuis.

No de bâtiment : 250 No d'établissement : 161

2027-2028

CAPACITÉS     15 / 345 15 / 345 15 / 345

5325 Avenue Macdonald, Montréal, H3X2W6 PRÉVISIONS   18 / 408 18 / 417 19 / 427



CAPACITÉÉcole Internationale de Montréal (Primaire)(Délocalisée) RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire  - Défavorisée 15 / 270 S.O. 14 / 308 93 %

- DÉLOCALISATION TEMPORAIRE AU 3641, RUE PRUD'HOMME -

DESTINATION
Délocalisation
complète
Travaux en cours

Délocalisation
complète
Travaux en cours

Reprise des
espaces pour
scolarisation
Travaux terminés

Le bâtiment 108 est temporairement inoccupé pour des travaux majeurs de réfection. L’école occupe les locaux du bâtiment 041, situé au
3641 Prud'homme pour la durée des travaux.

L'école n'est pas comptabilisée dans la capacité d'accueil du quartier.

No de bâtiment : 108 No d'établissement : 284

2027-2028

CAPACITÉS     15 / 270 15 / 270 15 / 270

5010 Avenue Coolbrook, Montréal, H3X2K9 PRÉVISIONS   S.O. S.O. S.O.



Secteur 23  ─ Westmount

PRÉVISIONS DE CLIENTÈLE DU SECTEUR

OBSERVATIONS PRÉVISIONS

2023-2024 2025-2026 2026-2027 2027-2028 2028-2029

Primaire
319 304 305 308 316

Variation annuelle → - 3.18 % 0.33 % 0.98 % 2.60 %

Secondaire  
115 125 128 121 109

Variation annuelle → 5.04 % 2.40 % - 5.47 % - 9.92 %

CAPACITÉÉcole Saint-Léon-de-Westmount RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027

Primaire 36 / 828 650 32 / 621 89 %

DESTINATION Statu quo Statu quo. Statu quo.L'école occupe la totalité du bâtiment. *Incluant les élèves du quartier Centre-ville Ouest.

No de bâtiment : 046 No d'établissement : 137

2027-2028

CAPACITÉS     36 / 828 36 / 828 36 / 828

360 Avenue Clarke, Montréal, H3Z2E6 PRÉVISIONS   35 / 796 35 / 812 36 / 819



FORMATION GÉNÉRALE DES JEUNES – SECONDAIRE 

Zone secondaire : Nord

Sous-zone secondaire : Cartierville

DESTINATION Statu quo. Ajout d’espaceStatu quo
L'école occupe la totalité de l'immeuble. Des locaux sont également utilisés au bâtiment #323. La construction d'un pavillon secondaire sur
le terrain du 2005, rue Victor-Doré a été autorisé par le MEQ Les prévisions sont basées sur les élèves qui fréquentent et qui résident dans
le secteur.

No de bâtiment : 499 No d'établissement : 282

École La Dauversière-Évangéline, bâtiment Évangéline CAPACITÉ RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027 2027-2028

Secondaire  - Défavorisée 740 S.O.* 870 118 % CAPACITÉS     740 740 740

11845 Boul. de l'Acadie, Montréal, H3M2T4 PRÉVISIONS   1783 1809 1784

Une annexe est liée à cet établissement.

DESTINATION Statu quo Ajout d’espaceStatu quo
L'école occupe la totalité de l'immeuble. Des locaux sont également utilisés au bâtiment #323. La construction d'un pavillon secondaire sur
le terrain du 2005, rue Victor-Doré a été autorisé par le MEQ. * La déclaration et les prévisions incluent l'annexe temporaire.  Les prévisions
sont basées sur les élèves qui fréquentent et qui résident dans le secteur.

No de bâtiment : 376 No d'établissement : 282

École La Dauversière-Évangéline, bâtiment La Dauversière CAPACITÉ RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027 2027-2028

Secondaire  - Défavorisée 518 S.O. 745 144 % CAPACITÉS     518 518 518

11600 Boulevard de l'Acadie, Montréal, H3M2T2 PRÉVISIONS   1783 1809 1784



Sous-zone secondaire : Ahuntsic

Une annexe est liée à cet établissement.

DESTINATION Statu quo. Statu quo.Statu quo.
L'école cohabite avec le Centre Marie-Anne FGA. Un financement a été accordé en 2020 pour un ajout d'espace permettant de construire
un bâtiment sur le même terrain de 609 places-élèves pour le secondaire convertible en 27 classes primaires.

No de bâtiment : 055 No d'établissement : 276

École Marie-Anne CAPACITÉ RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027 2027-2028

Secondaire  - Défavorisée 1044 S.O. 643 S.O. CAPACITÉS     1044 S.O. S.O.

100 Rue Sauvé Est, Montréal, H3L1H1 PRÉVISIONS   S.O. S.O. S.O.

Deux annexes sont liées à cet établissement.
- Pour plus d’informations, voir l’école Sophie-Barat, annexe temporaire au 8961, 6e Avenue. -

DESTINATION
Travaux planifiés
Délocalisation
partielle

Travaux en cours
Délocalisation
partielle

Travaux planifiés
Délocalisation
partielle

L’école cohabite avec la Ville de Montréal dans le cadre d'une emphytéose concernant la piscine jusqu'en mai 2049. Plusieurs autres
ententes sont effectives sur le terrain de l’école. Un projet majeur de réfection, construction et réaménagement a été autorisé en 2020.
Une délocalisation partielle entraine la location d'espace au 8961, 6e Avenue. La déclaration inclut les élèves scolarisés à l’annexe
temporaire. Les prévisions sont basées sur les élèves qui fréquentent et qui résident dans le secteur.

No de bâtiment : 056 No d'établissement : 271

École Sophie-Barat CAPACITÉ RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027 2027-2028

Secondaire 1159 S.O. 706 61 % CAPACITÉS     1159 1159 1159

1239 Boulevard Gouin Est, Montréal, H2C1B3 PRÉVISIONS   1967 2010 1983



Annexe de l'école Sophie-Barat.

DESTINATION
En analyse par le
CSSDM

En analyse par le
CSSDM

En analyse par le
CSSDM

L'école occupe la totalité de l'immeuble. 4 classes modulaires sont installés sur ce site. Des travaux de réhabilitations majeurs ont lieu au
bâtiment principal.  Les prévisions sont incluses dans l'établissement principal. Des travaux majeurs de réfection devront être réalisés au
cours des prochaines années. Advenant un impact sur l’occupation de l’école, des consultations se tiendront à l’avance.

No de bâtiment : 306 No d'établissement : 271

École Sophie-Barat, annexe CAPACITÉ RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027 2027-2028

Secondaire 468 S.O.* 1013 216 % CAPACITÉS     468 468 468

750 Boul. Gouin E, Montréal, H2C1A6 PRÉVISIONS   S.O.* S.O.* S.O.*

DESTINATION Ajout d’espace Ajout d’espaceAjout d’espace
Des études de projet pour une école transitoire primaire et secondaire ont été financées par le MEQ. La composition est de 27 classes
primaires convertibles en 609 places-élèves pour le secondaire.

No de bâtiment : 228 No d'établissement : S.O.

Immeuble 228 - Transitoire - 9767, boul. St-Laurent CAPACITÉ RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027 2027-2028

Secondaire 0 S.O. S.O. S.O. CAPACITÉS     0 0 0

9767 boul. Saint-Laurent, Montréal, H3L2N4 PRÉVISIONS   S.O. S.O. S.O.



Sous-zone secondaire : Saint-Michel

DESTINATION Espace transitoire Espace transitoireEspace transitoireL'espace transitoire est utilisé temporairement par l'école Louis-Joseph-Papineau pour la scolarisation.

No de bâtiment : 028 No d'établissement : 263

Bâtiment 028 - Transitoire - Louis-Joseph-Papineau CAPACITÉ RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027 2027-2028

Secondaire  - Défavorisée 2194 S.O. 1527 70 % CAPACITÉS     2194 2194 2194

2901 Rue de Louvain E, Montréal, H1Z1J7 PRÉVISIONS   2097 2088 2128

DESTINATION

Espace transitoire
Occupation
complète
En analyse par le
CSSDM

Espace transitoire
Occupation
complète
En analyse par le
CSSDM

Espace transitoire
Occupation
complète
En analyse par le
CSSDM

L’école Sophie-Barat occupe la totalité de l’immeuble pour y scolariser temporairement des groupes. L'immeuble, connu sous le nom de
l’école St Dorothy, appartient au CSEM. *Les prévisions de l’effectif ainsi que la déclaration sont intégrées à l’école Sophie-Barat.

No de bâtiment : 827 No d'établissement : 271

Bâtiment 827 - Transitoire - Sophie-Barat CAPACITÉ RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027 2027-2028

Secondaire S.O. S.O. S.O. S.O. CAPACITÉS     S.O. S.O. S.O.

8961 6e Avenue (Montréal), Montréal, H1Z2T7 PRÉVISIONS   1967 2010 1983



Une annexe est liée à cet établissement.

DESTINATION
En analyse par le
MEQ

En analyse par le
MEQ

En analyse par le
MEQ

L'école occupe la totalité de l'immeuble. L’école met à la disposition du centre Yves-Thériault des locaux de soir pour la scolarisation de la
clientèle en classe d’accueil (francisation) advenant une demande qui excède la capacité d’accueil du centre. L'école utilise des installations
de la Ville de Montréal pour ces activités sportives. Une demande de financement a été déposée au ministère de l’Éducation à l’automne
2023 pour un projet de réhabilitation majeure du bâtiment intégrant un ajout d’espace en lien avec les programmes secondaire et musique.
Les prévisions sont basées sur les élèves qui fréquentent et qui résident dans le secteur. Le territoire de l'école dépasse les limites du
secteur Saint-Michel et couvre une partie de Villeray et de Rosemont Ouest.

No de bâtiment : 004 No d'établissement : 262

École Joseph-François-Perrault CAPACITÉ RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027 2027-2028

Secondaire  - Défavorisée 1578 S.O. 1478 94 % CAPACITÉS     1578 1578 1578

7450 Rue François-Perrault, Montréal, H2A1L9 PRÉVISIONS   1712 1734 1746

Annexe de l'école Joseph-François-Perrault.

DESTINATION
En analyse par le
CSSDM

En analyse par le
CSSDM

En analyse par le
CSSDM

L'école occupe la totalité de l'immeuble. Des travaux majeurs de réfection devront être réalisés. Les élèves (en tout ou en partie) pourraient
être délocalisés durant les travaux. Advenant un impact sur l’occupation de l’école, des consultations se tiendront à l’avance. Les prévisions
sont incluses dans l'établissement principal.

No de bâtiment : 312 No d'établissement : 262

École Joseph-François-Perrault, annexe CAPACITÉ RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027 2027-2028

Secondaire  - Défavorisée 51 S.O.* S.O. 0 % CAPACITÉS     51 51 51

7411 17e Avenue, Montréal, H2A2R7 PRÉVISIONS   S.O.* S.O.* S.O.*

- Pour plus d'informations, voir l'espace transitoire dans le bâtiment 028 au 2901, rue Louvain Est. -

DESTINATION Statu quo. Statu quo.Statu quo.

L'espace transitoire a été repris par l'école pour scolariser sa clientèle, à moins d'un occupant potentiel. L’école met à la disposition du
centre Gabrielle-Roy des locaux de soir pour la scolarisation de la clientèle en classe d’accueil (francisation) advenant une demande qui
excède la capacité d’accueil du centre. Les prévisions sont basées sur les élèves qui fréquentent et qui résident dans le secteur. L'école
cohabite avec des services du CSSDM et la Ville de Montréal.

No de bâtiment : 028 No d'établissement : 263

École Louis-Joseph-Papineau CAPACITÉ RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027 2027-2028

Secondaire  - Défavorisée 2194 S.O. 1527 70 % CAPACITÉS     2194 2194 2194

2901 Rue de Louvain E, Montréal, H1Z1J7 PRÉVISIONS   2097 2088 2128



Sous-zone secondaire : Villeray ─ Parc-Extension

- LOCALISATION TEMPORAIRE DE L'ACADÉMIE DE ROBERVAL. -

DESTINATION
Espace transitoire
Occupation
complète

Espace transitoire
Occupation
complète

Espace transitoire
Occupation
complète

Occupé par l'Académie De Roberval (secondaire). L’espace transitoire cohabite avec l’école Georges-Vanier.

No de bâtiment : 025 No d'établissement : 267

Bâtiment 025 - Transitoire - Académie De Roberval CAPACITÉ RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027 2027-2028

Secondaire  - Défavorisée S.O. S.O. S.O. S.O. CAPACITÉS     S.O. S.O. S.O.

1275 Rue Jarry E, Montréal, H2P1W9 PRÉVISIONS   S.O. S.O. S.O.

- Pour plus d'informations, voir l'espace transitoire dans le bâtiment 025 au 1205, rue Jarry Est. -

DESTINATION Statu quo. Statu quo.Statu quo.
Une partie de ce bâtiment est utilisée comme école transitoire. L'école cohabite avec l'Académie de Roberval qui occupe temporairement
la partie transitoire. Les prévisions sont basées sur les élèves qui fréquentent et qui résident dans le secteur.

No de bâtiment : 025 No d'établissement : 269

École Georges-Vanier CAPACITÉ RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027 2027-2028

Secondaire  - Défavorisée 1487 S.O. 1129 76 % CAPACITÉS     1487 1487 1487

1275 Rue Jarry E, Montréal, H2P1W9 PRÉVISIONS   1306 1318 1326



DESTINATION Cohabitation Statu quoCohabitation

Les prévisions sont basées sur les élèves qui fréquentent et qui résident dans le secteur. L’école met à la disposition du centre William-
Hingston des locaux de soir pour la scolarisation de la clientèle en classe d’accueil (francisation) advenant une demande qui excède la
capacité d’accueil du centre. Il y aura une consultation pour l'utilisation potentielle de locaux avec le Centre Sainte-Croix lors de l'année
scolaire 2025-2026 et 2026-2027 pendant les travaux de façade au bâtiment 448.

No de bâtiment : 037 No d'établissement : 278

École Lucien-Pagé CAPACITÉ RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027 2027-2028

Secondaire  - Défavorisée 2095 S.O. 1515 72 % CAPACITÉS     2095 2095 2095

8200 Boulevard Saint-Laurent, Montréal, H2P2L8 PRÉVISIONS   1683 1680 1647



Zone secondaire : Sud

Sous-zone secondaire : Rosemont ─ La Petite-Patrie

- DÉLOCALISATION TEMPORAIRE DANS L'ESPACE TRANSITOIRE DE GEORGES-VANIER. -

DESTINATION

Délocalisation
complète
En analyse par le
MEQ

Délocalisation
complète
En analyse par le
MEQ

Délocalisation
complète
En analyse par le
MEQ

Les élèves et l'école sont délocalisés dans la partie transitoire de l'école Georges-Vanier. Un projet d'analyse des options (réhabilitation ou
démolition/reconstruction) a été déposé au MEQ à l'automne 2018. L'Académie de Roberval utilise des installations sportives dans le
Centre Sportif Jean-Rougeau au 8000, rue de Normanville, appartenant à la Ville de Montréal. Un projet de démolition et reconstruction de
l'aile C a été autorisé par le ministère de l'Éducation. Les prévisions sont basées sur les élèves qui fréquentent et qui résident dans le
secteur. La capacité d’accueil est présentée à l’établissement #269 - École Georges-Vanier.

No de bâtiment : 113 No d'établissement : 267

Académie De Roberval (Délocalisée) CAPACITÉ RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027 2027-2028

Secondaire  - Défavorisée 518 S.O. 566 109 % CAPACITÉS     518 518 518

1370 rue De Castelnau Est, Montréal, H2E1R9 PRÉVISIONS   S.O. S.O. S.O.

(cette école a aussi une partie primaire)

DESTINATION Statu quo. Statu quo.Statu quo.L'école occupe la totalité de l'immeuble.  Les prévisions sont basées sur les élèves qui fréquentent et qui résident dans le secteur.

No de bâtiment : 104 No d'établissement : 248

École Le Vitrail (Secondaire) CAPACITÉ RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027 2027-2028

Secondaire 148 S.O. 110 74 % CAPACITÉS     148 148 148

5927 Rue Boyer, Montréal, H2S2H8 PRÉVISIONS   S.O. S.O. S.O.



DESTINATION Statu quo. Statu quo.Statu quo.

Cohabitation avec l'École des Métiers du Meuble de Montréal. Il y a une emphytéose avec la Ville de Montréal. L’école met à la disposition
du centre Marie-Médiatrice des locaux de soir pour la scolarisation de la clientèle en classe d’accueil (francisation) advenant une demande
qui excède la capacité d’accueil du centre. Le centre sportif de l’école Père-Marquette (bât. 241) est lié à cette école. Les prévisions sont
basées sur les élèves qui fréquentent et qui résident dans le secteur.

No de bâtiment : 038 No d'établissement : 268

École Père-Marquette CAPACITÉ RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027 2027-2028

Secondaire 1504 S.O. 1369 91 % CAPACITÉS     1504 1504 1504

6030 Rue Marquette, Montréal, H2G2Y2 PRÉVISIONS   1766 1773 1836

Sous-zone secondaire : Plateau ─ Ville-Marie

DESTINATION En analyse En analyseEn analyseCohabitation avec la CSEM. Des travaux majeurs de réfection sont à venir.

No de bâtiment : 095 No d'établissement : 127

École FACE (Secondaire) CAPACITÉ RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027 2027-2028

Secondaire  - Défavorisée 374 S.O. 384 103 % CAPACITÉS     374 374 374

3449 Rue University, Montréal, H3A2A8 PRÉVISIONS   S.O. S.O. S.O.



DESTINATION Statu quo. Statu quo.Statu quo.
L’école Jeanne-Mance occupe la totalité de l'immeuble. L’école met à la disposition du centre Lartigue des locaux de soir pour la
scolarisation de la clientèle en classe d’accueil (francisation) advenant une demande qui excède la capacité d’accueil du centre. Les
prévisions sont basées sur les élèves qui fréquentent et qui résident dans le secteur.

No de bâtiment : 035 No d'établissement : 265

École Jeanne-Mance CAPACITÉ RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027 2027-2028

Secondaire 2071 S.O. 1199 58 % CAPACITÉS     2071 2071 2071

4240 Rue de Bordeaux, Montréal, H2H1Z5 PRÉVISIONS   1188 1143 1145

DESTINATION Statu quo. Statu quo.Statu quo.

L'école cohabite avec l'École des métiers des Faubourgs-de-Montréal, l'École des métiers de l'horticulture de Montréal au bâtiment 437. Les
espaces excédentaires sont en location. Également, l’école met à la disposition du centre Gédéon-Ouimet des locaux de soir pour la
scolarisation de la clientèle en classe d’accueil (francisation) advenant une demande qui excède la capacité d’accueil du centre. Les
prévisions sont basées sur les élèves qui fréquentent et qui résident dans le secteur.

No de bâtiment : 437 No d'établissement : 264

École Pierre-Dupuy CAPACITÉ RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027 2027-2028

Secondaire  - Défavorisée 592 S.O. 317 54 % CAPACITÉS     592 592 592

2000 Rue Parthenais, Montréal, H2K3S9 PRÉVISIONS   758 816 850

DESTINATION Statu quo. Statu quo.Statu quo.L'école occupe la totalité de l'immeuble. Les prévisions sont basées sur les élèves qui fréquentent et qui résident dans le secteur.

No de bâtiment : 039 No d'établissement : 274

École Robert-Gravel CAPACITÉ RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027 2027-2028

Secondaire 394 S.O. 467 119 % CAPACITÉS     394 394 394

38 Avenue Fairmount Est, Montréal, H2T1C9 PRÉVISIONS   S.O. S.O. S.O.



Zone secondaire : Est

Sous-zone secondaire : Tétreaultville

DESTINATION
Ajout d’espace
Travaux planifiés

Ajout d’espace
Travaux en coursStatu quo

L'école occupe la totalité de l'immeuble.  Un projet d'agrandissement pour 523 places-élèves a été autorisé par le MEQ.  Les prévisions sont
basées sur les élèves qui fréquentent et qui résident dans le secteur.

No de bâtiment : 111 No d'établissement : 253

Académie Dunton CAPACITÉ RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027 2027-2028

Secondaire  - Défavorisée 863 S.O. 728 84 % CAPACITÉS     863 1334 1334

5555 Rue De Boucherville, Montréal, H1K4B6 PRÉVISIONS   2111 2114 2081

DESTINATION Statu quo. Statu quo.Statu quo.
L'école occupe la totalité de l'immeuble. L'école utilise des installations de la Ville de Montréal pour son programme volet aventure et plein
air.  Les prévisions sont basées sur les élèves qui fréquentent et qui résident dans le secteur.

No de bâtiment : 308 No d'établissement : 252

École Louise-Trichet CAPACITÉ RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027 2027-2028

Secondaire  - Défavorisée 567 S.O. 604 107 % CAPACITÉS     567 567 567

2800 Boul. Lapointe, Montréal, H1L5M1 PRÉVISIONS   2111 2114 2081



Sous-zone secondaire : Mercier ─ Hochelaga ─ Maisonneuve

- LOCALISATION PARTIELLE DE L'ÉCOLE CHOMEDEY-DE MAISONNEUVE -

DESTINATION
Accueille une
délocalisation

Accueille une
délocalisation

Accueille une
délocalisation

Ce bâtiment transitoire accueille des élèves de l’école Chomedey-De Maisonneuve pendant la réfection de son bâtiment.

No de bâtiment : 132 No d'établissement : 259

Bâtiment 132 - Transitoire - Chomedey-De Maisonneuve CAPACITÉ RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027 2027-2028

Secondaire  - Défavorisée S.O. S.O. S.O. S.O. CAPACITÉS     S.O. S.O. S.O.

4100 Rue Hochelaga, Montréal, H1V1B6 PRÉVISIONS   1357 1412 1445

- DÉLOCALISATION PARTIELLE AU 4100, RUE HOCHELAGA -

DESTINATION
Délocalisation
partielle
Travaux en cours

Délocalisation
partielle
Travaux en cours

Délocalisation
partielle
Travaux en cours

Des travaux majeurs de réfection nécessite la délocalisation partielle des élèves de l’école. Des élèves sont délocalisés vers le 4100, rue
Hochelaga (bât. #132). Les prévisions sont basées sur les élèves qui fréquentent et qui résident dans le secteur.

No de bâtiment : 187 No d'établissement : 259

École Chomedey-De Maisonneuve (Délocalisée partielle) CAPACITÉ RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027 2027-2028

Secondaire  - Défavorisée 666 S.O. 533 80 % CAPACITÉS     666 666 666

1860 Avenue Morgan, Montréal, H1V2R2 PRÉVISIONS   1357 1412 1445



DESTINATION Statu quo Statu quoStatu quo
L'école cohabite avec des services du CSSDM. L'école utilise des installations de la Ville de Montréal  pour son programme sports-études. Il
y a une emphytéose avec la Ville de Montréal concernant la piscine qui se termine le 30 juin 2038.   Les prévisions sont basées sur les
élèves qui fréquentent et qui résident dans le secteur.

No de bâtiment : 014 No d'établissement : 256

École Édouard-Montpetit CAPACITÉ RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027 2027-2028

Secondaire  - Défavorisée 1331 S.O. 1377 103 % CAPACITÉS     1331 1331 1331

6200 av. Pierre-De Coubertin, Montréal, H1N1S4 PRÉVISIONS   3175 3215 3233

DESTINATION Statu quo. Statu quo.Statu quo.L'école cohabite avec le Centre Eulalie-Durocher FGA.

No de bâtiment : 344 No d'établissement : 260

École Eulalie-Durocher CAPACITÉ RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027 2027-2028

Secondaire  - Défavorisée 609 S.O. 578 S.O. CAPACITÉS     609 S.O. S.O.

2455 Avenue Letourneux, Montréal, H1V2N9 PRÉVISIONS   S.O. S.O. S.O.

- Pour plus d'informations, voir l'espace transitoire dans le bâtiment 030 au 5850, avenue Carignan. -

DESTINATION Statu quo. Statu quo.Statu quo.

Une partie de ce bâtiment est utilisée comme école transitoire. L'école cohabite avec le centre Tétreaultville qui occupe temporairement la
partie transitoire. L’école met à la disposition du centre Tétreaultville des locaux de soir supplémentaires pour la scolarisation de la clientèle
en classe d’accueil (francisation) advenant une demande qui excède la capacité d’accueil du centre. Les prévisions sont basées sur les élèves
qui fréquentent et qui résident dans le secteur.

No de bâtiment : 030 No d'établissement : 254

École Louis-Riel CAPACITÉ RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027 2027-2028

Secondaire  - Défavorisée 1405 S.O. 1455 104 % CAPACITÉS     1405 1405 1405

5850 Av. de Carignan, Montréal, H1M2V4 PRÉVISIONS   1737 1774 1763



DESTINATION
Ajout d’espace
Travaux planifiés

Ajout d’espace
Travaux en coursStatu quo

L'école occupe la totalité de l'immeuble. Les études pour un projet d'ajout d'espace ont été financées en septembre 2020 pour une école
primaire sur le terrain de l’école. Les prévisions sont basées sur les élèves qui fréquentent et qui résident dans le secteur.

No de bâtiment : 033 No d'établissement : 258

École Marguerite-De Lajemmerais CAPACITÉ RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027 2027-2028

Secondaire  - Défavorisée 1553 S.O. 1083 70 % CAPACITÉS     1553 1553 1553

5555 Rue Sherbrooke Est, Montréal, H1N1A2 PRÉVISIONS   1737 1774 1763



Zone secondaire : Ouest

Sous-zone secondaire : Sud-Ouest

Annexe temporaire de l'école Saint-Henri

DESTINATION
En analyse par le
CSSDM

En analyse par le
CSSDMOccupationAnnexe temporaire de l’École Saint-Henri pour y accueillir des classes d’accueil.

No de bâtiment : 013 No d'établissement : 286

Bâtiment 013 - Transitoire - Saint-Henri CAPACITÉ RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027 2027-2028

Secondaire  - Défavorisée S.O. S.O. 133 S.O. CAPACITÉS     S.O. S.O. S.O.

633 Rue De Courcelle, Montréal, H4C3C7 PRÉVISIONS   1034 1017 1016

DESTINATION
Espace transitoire
Occupation
complète

Espace transitoire
Occupation
complète

Espace transitoire
Occupation
complète

L'espace transitoire a été repris par l'école Honoré-Mercier pour scolariser sa clientèle pendant la réalisation de travaux.

No de bâtiment : 347 No d'établissement : 287

Bâtiment 347 - Transitoire - Honoré-Mercier CAPACITÉ RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027 2027-2028

Secondaire  - Défavorisée 1109 S.O. 736 66 % CAPACITÉS     1109 1109 1109

1935 Boulevard Desmarchais, Montréal, H4E2B9 PRÉVISIONS   842 827 829



DESTINATION Travaux en cours Travaux en coursTravaux planifiés
L’école occupe la totalité de l’immeuble L’école utilise l’espace transitoire pour scolariser sa clientèle pendant la réalisation de travaux. Les
prévisions sont basées sur les élèves qui fréquentent et qui résident dans le secteur.

No de bâtiment : 347 No d'établissement : 287

École Honoré-Mercier CAPACITÉ RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027 2027-2028

Secondaire  - Défavorisée 1109 S.O. 736 66 % CAPACITÉS     1109 1109 1109

1935 Boulevard Desmarchais, Montréal, H4E2B9 PRÉVISIONS   842 827 829

Une annexe temporaire est liée à cet établissement (Bât #013).

DESTINATION Statu quo. Statu quo.Statu quo.

Cohabitation avec l'École des métiers du Sud-Ouest-de-Montréal. L’école met à la disposition du centre Saint-Paul des locaux de soir pour la
scolarisation de la clientèle en classe d’accueil (francisation) advenant une demande qui excède la capacité d’accueil du centre. Il y a une
emphytéose avec la Ville de Montréal concernant la piscine qui se termine le 31 juillet 2040. Les prévisions sont basées sur les élèves qui
fréquentent et qui résident dans le secteur.

No de bâtiment : 023 No d'établissement : 286

École Saint-Henri CAPACITÉ RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027 2027-2028

Secondaire  - Défavorisée 1504 S.O. 1076 72 % CAPACITÉS     1504 1504 1504

4115 Rue Saint-Jacques (Montréal), Montréal, H4C1J3 PRÉVISIONS   1034 1017 1016



Sous-zone secondaire : Nord-Ouest

Une annexe est liée à cet établissement.

DESTINATION Statu quo. Statu quo.Statu quo.L'école occupe la totalité de l'immeuble.   Les prévisions sont basées sur les élèves qui fréquentent et qui résident dans le secteur.

No de bâtiment : 045 No d'établissement : 284

École Internationale de Montréal (Secondaire) CAPACITÉ RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027 2027-2028

Secondaire  - Défavorisée 518 S.O. 560 108 % CAPACITÉS     518 518 518

11 Chemin de la Côte-Saint-Antoine, Montréal, H3Y2H7 PRÉVISIONS   S.O. S.O. S.O.

DESTINATION
Ajout d’espace
Travaux planifiés
Cohabitation

Ajout d’espace
Travaux en cours
Cohabitation

Statu quo
Cohabitation

L'école occupe la totalité de l'immeuble. L’école partage des locaux de soir avec le centre Pauline-Julien. Un projet d'ajout d'espace de 400
élèves et un gymnase simple a été autorisé en juin 2017 par le MEQ. La livraison du projet est en cours d'évaluation. Les prévisions sont
basées sur les élèves qui fréquentent et qui résident dans le secteur.

No de bâtiment : 112 No d'établissement : 288

École La Voie CAPACITÉ RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027 2027-2028

Secondaire  - Défavorisée 813 S.O. 1113 137 % CAPACITÉS     1153 1153 1153

6755 Rue Lavoie, Montréal, H3W2K8 PRÉVISIONS   4486 4430 4402



Des annexes sont liées à cet établissement.

DESTINATION Statu quo. Statu quo.Statu quo.
L'école cohabite avec des espaces excédentaires en location. Les prévisions sont basées sur les élèves qui fréquentent et qui résident dans
le secteur.

No de bâtiment : 325 No d'établissement : 291

École Saint-Luc CAPACITÉ RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027 2027-2028

Secondaire 1824 S.O. 1894 104 % CAPACITÉS     1824 1824 1824

6300 Ch. de la Côte-Saint-Luc, Montréal, H3X2H4 PRÉVISIONS   4486 4430 4402

Annexe de l'école Saint-Luc

DESTINATION Statu quo. Statu quo.Statu quo.

L'école occupe la totalité de l'immeuble et l'établissement utilise le gymnase et les vestiaires du Centre communautaire Notre-Dame-de-
Grâce, situé au 3757, avenue Prud'homme.     Les prévisions sont incluses dans l'établissement principal. Des études sont en cours pour
déterminer la destination finale de cet immeuble en fonction des besoins du secteur, des consultations avec les différents milieux sont à
venir.

No de bâtiment : 242 No d'établissement : 291

École Saint-Luc, annexe CAPACITÉ RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027 2027-2028

Secondaire 148 S.O.* 98 66 % CAPACITÉS     148 148 148

3744 Avenue Prud'homme, Montréal, H4A3H4 PRÉVISIONS   S.O.* S.O.* S.O.*

Annexe de l'école Saint-Luc

DESTINATION Statu quo. Statu quo.Statu quo.L'école occupe la totalité de l'immeuble.    Les prévisions sont incluses dans l'établissement principal.

No de bâtiment : 214 No d'établissement : 291

École Saint-Luc, annexe Terrebonne CAPACITÉ RÉSIDENTS DÉCLARATION OCCUPATION (%) 2025-2026 2026-2027 2027-2028

Secondaire 148 S.O.* 207 140 % CAPACITÉS     148 148 148

7315 Rue de Terrebonne, Montréal, H4B1E3 PRÉVISIONS   S.O.* S.O.* S.O.*



ÉCOLES POUR ÉLÈVES HANDICAPÉS OU EN DIFFICULTÉ D'ADAPTATION OU D'APPRENTISSAGE 

Secteur 1  - Cartierville Ouest

Hôpital du Sacré-Cœur (Pavillon Albert-Prévost) CAPACITÉ DÉCLARATION 2025-2026 2026-2027

S.O. CAPACITÉS     S.O.

6555 Boul. Gouin O, Montréal, H4K1B3

Annexe de l'école en milieu hospitalier (Primaire).

L’école occupe des locaux à l’Hôpital du Sacré-Cœur.
Statu quo.DESTINATION Statu quo.

2027-2028

Secondaire S.O. S.O. S.O.

Statu quo.

No de bâtiment : 857 No d'établissement : 212

Secteur 2  - Cartierville Est

Il n’y a pas d’information  complémentaire  à fournir  concernant  ce secteur.

Secteur 3  - Ahuntsic-Bordeaux

École Dominique-Savio - jour (Primaire) CAPACITÉ DÉCLARATION 2025-2026 2026-2027

S.O. CAPACITÉS     S.O.

9335 Rue Saint-Hubert, Montréal, H2M1Y7

L’école est située dans des locaux du Centre jeunesse de Montréal Dominique-Savio relevant du Ministère de la Santé et des Services
sociaux.

Statu quoDESTINATION Statu quo

2027-2028

Primaire S.O. S.O. S.O.

Statu quo

No de bâtiment : 874 No d'établissement : 208



École Dominique-Savio (Primaire) CAPACITÉ DÉCLARATION 2025-2026 2026-2027

6 / 28 CAPACITÉS     S.O.

9335 Rue Saint-Hubert, Montréal, H2M1Y7

Une annexe est liée à cet établissement.

L’école est située dans des locaux du Centre jeunesse de Montréal Dominique-Savio relevant du Ministère de la Santé et des Services
sociaux.

Statu quo.DESTINATION Statu quo.

2027-2028

Primaire S.O. S.O. S.O.

Statu quo.

No de bâtiment : 854 No d'établissement : 208

École Dominique-Savio (Secondaire) CAPACITÉ DÉCLARATION 2025-2026 2026-2027

31 CAPACITÉS     S.O.

9335 Rue Saint-Hubert, Montréal, H2M1Y7

Annexe de l'école Dominique-Savio(prim)

L’école est située dans des locaux du Centre jeunesse de Montréal Dominique-Savio relevant du Ministère de la Santé et des Services sociaux
Statu quoDESTINATION Statu quo

2027-2028

Secondaire S.O. S.O. S.O.

Statu quo

No de bâtiment : 854 No d'établissement : 208

École Dominique-Savio (Secondaire) CAPACITÉ DÉCLARATION 2025-2026 2026-2027

S.O. CAPACITÉS     S.O.

9335 Rue Saint-Hubert, Montréal, H2M1Y7

Annexe de l'école Dominique-Savio (208).

École Dominique-Savio (secondaire) - Jour. L’école est située dans des locaux du Centre jeunesse de Montréal Dominique-Savio relevant du
Ministère de la Santé et des Services sociaux.

Statu quo.DESTINATION Statu quo.

2027-2028

Secondaire S.O. S.O. S.O.

Statu quo.

No de bâtiment : 874 No d'établissement : 208



Secteur 4  - Saint-Michel Nord-Ouest

Il n’y a pas d’information  complémentaire  à fournir  concernant  ce secteur.

Secteur 5  - Saint-Michel Nord-Est

Il n’y a pas d’information  complémentaire  à fournir  concernant  ce secteur.

Secteur 6  - Saint-Michel Sud

Il n’y a pas d’information  complémentaire  à fournir  concernant  ce secteur.

Secteur 7  - Villeray

École Gadbois CAPACITÉ DÉCLARATION 2025-2026 2026-2027

13 / 208 CAPACITÉS     9 / 207

8305 Rue Saint-André, Montréal, H2P1Y7

L’école occupe la totalité de l’immeuble. Un volet alternatif cohabite avec les élèves EHDAA.
Statu quo.DESTINATION Statu quo.

2027-2028

Primaire 9 / 207 9 / 207 9 / 207

Statu quo.

No de bâtiment : 419 No d'établissement : 201



École Henri-Julien CAPACITÉ DÉCLARATION 2025-2026 2026-2027

92 CAPACITÉS     S.O.

8150 Rue Rousselot, Montréal, H2E1Z6

L’école occupe la totalité de l’immeuble.
Statu quoDESTINATION Statu quo

2027-2028

Secondaire  - Défavorisée S.O. S.O. S.O.

Statu quo

No de bâtiment : 367 No d'établissement : 226

École Joseph-Charbonneau CAPACITÉ DÉCLARATION 2025-2026 2026-2027

207 CAPACITÉS     S.O.

8200 Rue Rousselot, Montréal, H2E1Z6

Une annexe est liée à cet établissement.

L’école cohabite avec l’Institut Raymond Dewar et l’institut de réadaptation Marie-Enfant - CHU Sainte-Justine. Il y a une emphytéose avec la
Ville de Montréal concernant la piscine qui se termine le 30 juin 2040.

Statu quo.DESTINATION Statu quo.

2027-2028

Secondaire  - Défavorisée S.O. S.O. S.O.

Statu quo.

No de bâtiment : 083 No d'établissement : 225

École Saint-Pierre-Apôtre (Primaire) CAPACITÉ DÉCLARATION 2025-2026 2026-2027

19 / 134 CAPACITÉS     S.O.

8550 Rue Clark, Montréal, H2P2N7

L’école occupe la totalité de l’immeuble.
Statu quo.DESTINATION Statu quo.

2027-2028

Primaire  - Défavorisée S.O. S.O. S.O.

Statu quo.

No de bâtiment : 240 No d'établissement : 209



École Victor-Doré CAPACITÉ DÉCLARATION 2025-2026 2026-2027

36 / 162 CAPACITÉS     S.O.

1350 Boul. Crémazie E, Montréal, H2E1A1

L’école occupe la totalité de l’immeuble.
Statu quo.DESTINATION Statu quo.

2027-2028

Primaire  - Défavorisée S.O. S.O. S.O.

Statu quo.

No de bâtiment : 343 No d'établissement : 205

Secteur 8  - Parc Extension

Il n’y a pas d’information  complémentaire  à fournir  concernant  ce secteur.

Secteur 9  - La Petite-Patrie

Il n’y a pas d’information  complémentaire  à fournir  concernant  ce secteur.

Secteur 10  - Rosemont-Ouest

École Charles-Bruneau CAPACITÉ DÉCLARATION 2025-2026 2026-2027

12 / 118 CAPACITÉS     S.O.

2515 Rue Holt, Montréal, H1Y1N4

L’école occupe la totalité de l’immeuble.
Statu quo.DESTINATION Statu quo.

2027-2028

Primaire  - Défavorisée S.O. S.O. S.O.

Statu quo.

No de bâtiment : 281 No d'établissement : 207



Secteur 11  - Rosemont-Est

C.H.S.L.D. Marie-Rollet CAPACITÉ DÉCLARATION 2025-2026 2026-2027

S.O. CAPACITÉS     S.O.

5003 Rue Saint-Zotique E, Montréal, H1T1N6

L’école occupe une partie de l’immeuble du CSSS Lucille-Teasdale.
Statu quo.DESTINATION Statu quo.

2027-2028

Secondaire S.O. S.O. S.O.

Statu quo.

No de bâtiment : 861 No d'établissement : 240

Centre de réadaptation Marie-Enfant de l'Hôpital Sainte-Justine CAPACITÉ DÉCLARATION 2025-2026 2026-2027

1 / 2 CAPACITÉS     S.O.

5200 Rue Bélanger, Montréal, H1T1C9

Annexe de l'école en milieu hospitalier.

L’école occupe une partie de l’immeuble au Centre de réadaptation Marie-Enfant du CHU Sainte-Justine. * Nombre d’élèves au primaire 4 et
au secondaire 23.

Statu quo.DESTINATION Statu quo.

2027-2028

Primaire S.O. S.O. S.O.

Statu quo.

No de bâtiment : 850 No d'établissement : 212



Secteur 12  - Tétreaultville

École de la Lancée CAPACITÉ DÉCLARATION 2025-2026 2026-2027

72 CAPACITÉS     S.O.

8147 Rue Sherbrooke Est, Montréal, H1L1A7

Deux annexes sont liées à ce bâtiment.

L’école est située dans des locaux du Centre jeunesse de Montréal au deuxième étage du site Mont-Saint-Antoine relevant du ministère de la
Santé et des Services sociaux.

Statu quo.DESTINATION Statu quo.

2027-2028

Secondaire S.O. S.O. S.O.

Statu quo.

No de bâtiment : 855 No d'établissement : 217

École de la Lancée (Centre Jeunesse) CAPACITÉ DÉCLARATION 2025-2026 2026-2027

S.O. CAPACITÉS     S.O.

8147 Rue Sherbrooke Est, Montréal, H1L1A7

Annexe de l'école de la Lancée.

L’école est située dans des locaux du Centre jeunesse de Montréal au deuxième étage du site Mont-Saint-Antoine relevant du ministère de la
Santé et des Services sociaux.

Statu quo.DESTINATION Statu quo.

2027-2028

Secondaire S.O. S.O. S.O.

Statu quo.

No de bâtiment : 875 No d'établissement : 217



École de la Lancée (Primaire) CAPACITÉ DÉCLARATION 2025-2026 2026-2027

2 / 5 CAPACITÉS     S.O.

8147 Rue Sherbrooke Est, Montréal, H1L1A7

Annexe de l'école de la Lancée.

L’école est située dans des locaux du Centre jeunesse de Montréal au deuxième étage du site Mont-Saint-Antoine relevant du ministère de la
Santé et des Services sociaux.

Statu quo.DESTINATION Statu quo.

2027-2028

Primaire S.O. S.O. S.O.

Statu quo.

No de bâtiment : 855 No d'établissement : 217

Secteur 13  - Mercier

École Marie-Anne, annexe Rosalie-Jetté CAPACITÉ DÉCLARATION 2025-2026 2026-2027

13 CAPACITÉS     0

5100 Rue Bossuet, Montréal, H1M2M4

Annexe de l'école Marie-Anne.

L’école cohabite avec l’école Saint-Fabien et des espaces excédentaires sont en location. *Élèves du secondaire.
Statu quo.DESTINATION Statu quo.

2027-2028

Secondaire  - Défavorisée 0 0 0

Statu quo.

No de bâtiment : 336 No d'établissement : 276



Secteur 14  - Hochelaga-Maisonneuve

École Irénée-Lussier CAPACITÉ DÉCLARATION 2025-2026 2026-2027

215 CAPACITÉS     S.O.

4420 Rue Hochelaga, Montréal, H1V0C1

Une annexe est liée à cet établissement (bât.860).

L’école occupe la totalité de l’immeuble.
Statu quoDESTINATION Statu quo.

2027-2028

Secondaire  - Défavorisée S.O. S.O. S.O.

Statu quo

No de bâtiment : 203 No d'établissement : 221

Secteur 15  - Le Grand-Plateau

Centre Dollard-Cormier CAPACITÉ DÉCLARATION 2025-2026 2026-2027

S.O. CAPACITÉS     S.O.

3530 Rue Saint-Urbain, Montréal, H2X2N7

Le Centre occupe une partie de l’immeuble dans les locaux du Centre Dollard-Cormier - Institut universitaire sur les dépendances.
Statu quo.DESTINATION Statu quo.

2027-2028

Secondaire S.O. S.O. S.O.

Statu quo.

No de bâtiment : 858 No d'établissement : 232



École de l'Étincelle CAPACITÉ DÉCLARATION 2025-2026 2026-2027

33 / 103 CAPACITÉS     S.O.

6080 Av. de l'Esplanade, Montréal, H2T3A3

L’école occupe la totalité de l’immeuble. L’école cohabite également avec l’école Lambert-Closse au bâtiment 050. Considérant les travaux
importants requis sur le bâtiment, une relocalisation complète de l’école est à l'étude. Une étude de divers scénarios est a été déposée au
MEQ.

En analyse par
le CSSDM

DESTINATION
En analyse par
le CSSDM

2027-2028

Primaire  - Défavorisée S.O. S.O. S.O.

En analyse par
le CSSDM

No de bâtiment : 093 No d'établissement : 215

Secteur 16  - Ville-Marie

Il n’y a pas d’information  complémentaire  à fournir  concernant  ce secteur.

Secteur 17  - Saint-Henri - Petite-Bourgogne - Griffintown

Il n’y a pas d’information  complémentaire  à fournir  concernant  ce secteur.

Secteur 18  - Pointe-Saint-Charles

Il n’y a pas d’information  complémentaire  à fournir  concernant  ce secteur.

Secteur 19  - Côte Saint-Paul

Il n’y a pas d’information  complémentaire  à fournir  concernant  ce secteur.



Secteur 20  - Notre-Dame-De-Grâce

École Irénée-Lussier, annexe Décarie CAPACITÉ DÉCLARATION 2025-2026 2026-2027

7 CAPACITÉS     S.O.

4434 Boul Décarie, Montréal, H4A3P2

Annexe de l'école Irénée-Lussier.

L'école (un local) est située dans des locaux d'un établissement relevant du ministère de la Santé et des Services sociaux.
Statu quoDESTINATION Statu quo

2027-2028

Secondaire  - Défavorisée S.O. S.O. S.O.

Statu quo

No de bâtiment : 860 No d'établissement : 221

Hôpital de Montréal pour enfants (Primaire et Secondaire) CAPACITÉ DÉCLARATION 2025-2026 2026-2027

S.O. CAPACITÉS     S.O.

1001 Boul. Décarie, Montréal, H4A3J1

Annexe de l'école en milieu hospitalier (Primaire).

L’école est située dans des locaux relevant du ministère de la Santé et des Services sociaux. *Nbr d’élèves au primaire 2 et au secondaire 4.
Statu quo.DESTINATION Statu quo.

2027-2028

Primaire S.O. S.O. S.O.

Statu quo.

No de bâtiment : 851 No d'établissement : 212



Secteur 21  - Côte-Des-Neiges Est

École en milieu hospitalier (Secondaire) CAPACITÉ DÉCLARATION 2025-2026 2026-2027

S.O. CAPACITÉS     S.O.

3175 Chemin de la Côte-Sainte-Catherine, Montréal, H3T1C5

Annexe de l'école en milieu hospitalier (Primaire).

L’école occupe une partie du bâtiment du Centre hospitalier universitaire Sainte-Justine.
Statu quo.DESTINATION Statu quo.

2027-2028

Secondaire S.O. S.O. S.O.

Statu quo.

No de bâtiment : 852 No d'établissement : 212

Hôpital Général Juif (Sir Mortimer B. Davis) — (Primaire et Secondaire) CAPACITÉ DÉCLARATION 2025-2026 2026-2027

S.O. CAPACITÉS     S.O.

3755 Ch. de la Côte-Sainte-Catherine, Montréal, H3T1E2

Annexe de l'école en milieu hospitalier (Primaire).

L’école occupe une partie du bâtiment du Centre hospitalier de l’hôpital Général Juif.
Statu quo.DESTINATION Statu quo.

2027-2028

Primaire S.O. S.O. S.O.

Statu quo.

No de bâtiment : 854S No d'établissement : 212



Hôpital Sainte-Justine CAPACITÉ DÉCLARATION 2025-2026 2026-2027

S.O. CAPACITÉS     S.O.

3175 Chemin de la Côte-Sainte-Catherine, Montréal, H3T1C5

Quatre annexes sont liées à cet établissement.

L’école occupe une partie du bâtiment du Centre hospitalier universitaire Sainte-Justine.
Statu quo.DESTINATION Statu quo.

2027-2028

Primaire S.O. S.O. S.O.

Statu quo.

No de bâtiment : 852 No d'établissement : 212

Institut de réadaptation de Montréal CAPACITÉ DÉCLARATION 2025-2026 2026-2027

S.O. CAPACITÉS     S.O.

6300 Av. de Darlington, Montréal, H3S2J4

Annexe de l'école Joseph-Charbonneau.

L’école (un local) est située dans des locaux de l’Institut de réadaptation Gingras-Lindsay-de-Montréal relevant du ministère de la Santé et
des Services sociaux.

Statu quo.DESTINATION Statu quo.

2027-2028

Secondaire  - Défavorisée S.O. S.O. S.O.

Statu quo.

No de bâtiment : 853 No d'établissement : 225

Secteur 22  - Côte-Des-Neiges Ouest

Il n’y a pas d’information  complémentaire  à fournir  concernant  ce secteur.

Secteur 23  - Westmount

Il n’y a pas d’information  complémentaire  à fournir  concernant  ce secteur.



Secteur 24  - Centre-Ville Ouest (Peter McGill)

Il n’y a pas d’information  complémentaire  à fournir  concernant  ce secteur.



FORMATION  GÉNÉRALE  AUX ADULTES

Espace
transitoire
Occupation
complète

DESTINATION

2025-2026 2026-2027 2027-2028Bâtiment 266 - Transitoire - Champagnat

Espace
transitoire
Occupation
complète

Espace
transitoire
Occupation
complète

FORMATION GÉNÉRALE AUX ADULTES

7745 Avenue Champagneur, Montréal, H3N2K2

Annexe du Centre Champagnat

Le Centre Champagnat occupe temporairement ce bâtiment.

No de bâtiment : 266 No d'établissement : 328

Statu quo
DESTINATION

2025-2026 2026-2027 2027-2028Centre Champagnat

Statu quo Statu quo

FORMATION GÉNÉRALE AUX ADULTES

5017 rue Saint-Hubert, Montréal, H2J2X9

Une annexe temporaire est liée à cet établissement.

Le Centre occupe la totalité de l’immeuble et utilise temporairement le bâtiment transitoire 266. Également, le centre met à la disposition
du centre Saint-Louis des locaux de soir pour la scolarisation de la clientèle en classe d’accueil (francisation) advenant une demande qui
excède la capacité d’accueil du centre.

No de bâtiment : 015 No d'établissement : 328

Cohabitation
DESTINATION

2025-2026 2026-2027 2027-2028Centre de ressources éducatives et pédagogiques

Cohabitation Cohabitation

FORMATION GÉNÉRALE AUX ADULTES

5100 Sherbrooke Est, Montréal, H1V3R9

Le centre cohabite avec le centre administratif du CSSDM.

No de bâtiment : 825 No d'établissement : 310



Statu quo.
DESTINATION

2025-2026 2026-2027 2027-2028Centre Eulalie-Durocher

Statu quo. Statu quo.

FORMATION GÉNÉRALE AUX ADULTES

2455 Avenue Letourneux, Montréal, H1V2N9

Le Centre cohabite avec l’école Eulalie-Durocher.

No de bâtiment : 344 No d'établissement : 332

Statu quo
DESTINATION

2025-2026 2026-2027 2027-2028Centre Gabrielle-Roy

Statu quo Statu quo

FORMATION GÉNÉRALE AUX ADULTES

8699 Boul. Saint-Michel, Montréal, H1Z3G1

Le Centre cohabite avec la garderie gérée par le Centre Gabrielle-Roy (Bonheur d’occasion). Également, si le besoin en classe d’accueil
(francisation) excède la capacité d’accueil du centre Gabrielle-Roy, l’école Louis-Joseph-Papineau met à sa disposition des locaux
additionnels de soir pour la scolarisation.

No de bâtiment : 022 No d'établissement : 340

Statu quo.
DESTINATION

2025-2026 2026-2027 2027-2028Centre Gédéon-Ouimet

Statu quo. Statu quo.

FORMATION GÉNÉRALE AUX ADULTES

1960 Rue Poupart, Montréal, H2K3H2

L’école occupe la totalité de l’immeuble. Si le besoin en classe d’accueil (francisation) excède la capacité d’accueil du centre Gédéon-Ouimet,
l’école Pierre-Dupuy met à sa disposition des locaux additionnels de soir pour la scolarisation.

No de bâtiment : 099 No d'établissement : 343



Statu quo.
DESTINATION

2025-2026 2026-2027 2027-2028Centre Hochelaga-Maisonneuve

Statu quo. Statu quo.

FORMATION GÉNÉRALE AUX ADULTES

2500 Rue Théodore, Montréal, H1V3C6

Annexe du Centre Tétreaultville.

Le Centre occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 353 No d'établissement : 371

Statu quo
DESTINATION

2025-2026 2026-2027 2027-2028Centre Lartigue

Statu quo Statu quo

FORMATION GÉNÉRALE AUX ADULTES

2217 Avenue Papineau, Montréal, H2K4J5

Une annexe temporaire est liée à cet établissement.

L’école occupe la totalité de l’immeuble. Si le besoin en classe d’accueil (francisation) excède la capacité d’accueil du centre Lartigue, l’école
Jeanne-Mance met à sa disposition des locaux additionnels de soir pour la scolarisation. Depuis l’été 2019, des locaux au bâtiment 134 situé
au 1750, rue Saint-André sont utilisés pour la scolarisation.

No de bâtiment : 234 No d'établissement : 312

En analyse par
le CSSDM

DESTINATION

2025-2026 2026-2027 2027-2028Centre Lartigue, annexe temporaire

En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

FORMATION GÉNÉRALE AUX ADULTES

1750 Rue Saint-André, Montréal, H2L3T8

Annexe temporaire du Centre Lartigue.

L'annexe temporaire du Centre Lartigue cohabite avec des espaces excédentaires en location.

No de bâtiment : 134 No d'établissement : 312



Statu quo.
DESTINATION

2025-2026 2026-2027 2027-2028Centre Marie-Anne

Statu quo. Statu quo.

FORMATION GÉNÉRALE AUX ADULTES

100 Rue Sauvé Est, Montréal, H3L1H1

Centre Marie-Anne FGA (soir) - 351

Le Centre cohabite avec l’école Marie-Anne.

No de bâtiment : 055 No d'établissement : 349

Statu quo.
DESTINATION

2025-2026 2026-2027 2027-2028Centre Marie-Médiatrice

Statu quo. Statu quo.

FORMATION GÉNÉRALE AUX ADULTES

6200 Rue des Écores, Montréal, H2G2J5

Le centre cohabite avec des espaces excédentaires en location. Si le besoin en classe d’accueil (francisation) excède la capacité d’accueil du
centre Marie-Médiatrice, l’école Père-Marquette met à sa disposition des locaux additionnels de soir pour la scolarisation.

No de bâtiment : 200 No d'établissement : 315

Statu quo.
DESTINATION

2025-2026 2026-2027 2027-2028Centre Pauline-Julien

Statu quo. Statu quo.

FORMATION GÉNÉRALE AUX ADULTES

6750-6830 chemin de la Côte-des-Neiges, Montréal, H3S2A8

Le centre Pauline-Julien loue des locaux situés au 6750-6830, chemin de la Côte-des-Neiges et au 6767, chemin de la Côte-des-Neiges.
Également, il utilise des locaux de soir à l’école secondaire La Voie (bât #112).

No de bâtiment : 809 No d'établissement : 339



Travaux en
cours

DESTINATION

2025-2026 2026-2027 2027-2028Centre Sainte-Croix

Travaux en
cours

Statu quo

FORMATION GÉNÉRALE AUX ADULTES

85 Rue Jarry O, Montréal, H2P1S6

Le Centre occupe la totalité de l’immeuble. Le centre partage des locaux avec l'École Lucien-Pagé durant l'année scolaire 2025-2026 et 2026
-2027 en raison de travaux de façade.

No de bâtiment : 448 No d'établissement : 344

Statu quo.
DESTINATION

2025-2026 2026-2027 2027-2028Centre Saint-Louis

Statu quo. Statu quo.

FORMATION GÉNÉRALE AUX ADULTES

4285 Rue Drolet, Montréal, H2W2L7

Le Centre occupe une partie (3e et 4e étages) du bâtiment. Les espaces excédentaires du bâtiment sont en location. Si le besoin en classe
d’accueil (francisation) excède la capacité d’accueil du centre Saint-Louis, le centre Champagnat met à sa disposition des locaux additionnels
de soir pour la scolarisation.

No de bâtiment : 222 No d'établissement : 358

Statu quo.
DESTINATION

2025-2026 2026-2027 2027-2028Centre Saint-Paul

Statu quo. Statu quo.

FORMATION GÉNÉRALE AUX ADULTES

4976 Rue Notre-Dame O, Montréal, H4C1S8

Le Centre cohabite avec le service de garde de l’école Saint-Zotique et des espaces excédentaire en location. Si le besoin en classe d’accueil
(francisation) excède la capacité d’accueil du centre Saint-Paul, l’école Saint-Henri met à sa disposition des locaux additionnels de soir pour
la scolarisation.

No de bâtiment : 070 No d'établissement : 303



En analyse par
le CSSDM

DESTINATION

2025-2026 2026-2027 2027-2028Centre Tétreaultville

En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

FORMATION GÉNÉRALE AUX ADULTES

5850 Av. de Carignan, Montréal, H1M2V4

Le centre occupe temporairement la partie transitoire de l’école Louis-Riel (quartier Mercier) au bâtiment 030. Si le besoin en classe
d’accueil (francisation) excède la capacité d’accueil du centre Tétreaultville, l’école Louis-Riel met à sa disposition des locaux additionnels de
soir pour la scolarisation.

No de bâtiment : 030 No d'établissement : 371

Travaux
majeurs de
réfection
En analyse par
le CSSDM

DESTINATION

2025-2026 2026-2027 2027-2028Centre William-Hingston

Travaux
majeurs de
réfection
En analyse par
le CSSDM

Travaux majeurs
de réfection
En analyse par
le CSSDM

FORMATION GÉNÉRALE AUX ADULTES

419 Rue Saint-Roch, Montréal, H3N1K2

Le Centre cohabite avec l’école Barthélemy-Vimont et des espaces excédentaires en location. Si le besoin en classe d’accueil (francisation)
excède la capacité d’accueil du centre William-Hingston, l’école Lucien-Pagé met à sa disposition des locaux additionnels de soir pour la
scolarisation. Des travaux majeurs de réfection devront être réalisés au cours des prochaines années. Advenant un impact sur l’occupation
de l’école, des consultations se tiendront à l’avance.

No de bâtiment : 042 No d'établissement : 306

Statu quo.
DESTINATION

2025-2026 2026-2027 2027-2028Centre Yves-Thériault

Statu quo. Statu quo.

FORMATION GÉNÉRALE AUX ADULTES

3925 Rue Villeray, Montréal, H2A1H1

Une annexe est liée à cet établissement

L’école occupe la totalité de l’immeuble. Si le besoin en classe d’accueil (francisation) excède la capacité d’accueil du centre Yves-Thériault,
l’école Joseph-François-Perrault met à sa disposition des locaux additionnels de soir pour la scolarisation.

No de bâtiment : 051 No d'établissement : 389



Statu quo
DESTINATION

2025-2026 2026-2027 2027-2028Centre Yves-Thériault, annexe Crémazie

Statu quo Statu quo

FORMATION GÉNÉRALE AUX ADULTES

3750 boulevard Crémazie Est, Montréal, H2A1B6

Annexe de l'école Yves-Thériault.

Le centre occupe une partie du bâtiment loué.

No de bâtiment : 815 No d'établissement : 389



FORMATION  PROFESSIONNELLE

Bâtiment 073 - Transitoire - des métiers des Faubourgs-de-Montréal 2025-2026 2026-2027 2026-2027

FORMATION PROFESSIONNELLE

DESTINATION   

Espace
transitoire
Occupation
complète

Espace
transitoire
Occupation
complète

Espace
transitoire
Occupation
complète

2260 Rue Logan, Montréal, H2K4K7

L’espace transitoire occupé par l’École des métiers des Faubourgs-de-Montréal cohabite avec l’École Champlain.

No de bâtiment : 073 No d'établissement : 474

École des métiers de la construction de Montréal 2025-2026 2026-2027 2026-2027

FORMATION PROFESSIONNELLE

DESTINATION    Statu quo. Statu quo. Statu quo.

5205 Rue Parthenais, Montréal, H2H2H4

Une annexe est liée à cet établissement.

L’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 084 No d'établissement : 477

École des métiers de la construction de Montréal, annexe temporaire 2025-2026 2026-2027 2026-2027

FORMATION PROFESSIONNELLE

DESTINATION   
Annexe
temporaire
En analyse 
par le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

En analyse
par le CSSDM

5045 rue Ontario Est, Montréal, H1V1M7

Annexe temporaire de l'école des métiers de la construction de Montréal

L'école des métiers de la construction occupe cet immeuble comme annexe temporaire jusqu'à la fin du programme.

No de bâtiment : 800 No d'établissement : 477



École des métiers de la restauration et du tourisme de Montréal 2025-2026 2026-2027 2026-2027

FORMATION PROFESSIONNELLE

DESTINATION    Statu quo. Statu quo. Statu quo.

1822 Boul. De Maisonneuve O, Montréal, H3H1J8

L’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 137 No d'établissement : 490

École des métiers de l'aérospatiale de Montréal 2025-2026 2026-2027 2026-2027

FORMATION PROFESSIONNELLE

DESTINATION   
Occupation
complète

Statu quo. Statu quo.

5300 Rue Chauveau, Montréal, H1N3V7

Trois annexes sont liées à cet établissement.

L’école occupe la totalité du bâtiment.

No de bâtiment : 088 No d'établissement : 494

École des métiers de l'aérospatiale de Montréal, annexe Mirabel 2025-2026 2026-2027 2026-2027

FORMATION PROFESSIONNELLE

DESTINATION    Statu quo. Statu quo. Statu quo.

11800 Rue Service A-5, Mirabel, J7N1G1

Annexe de l'École des métiers de l'aérospatiale de Montréal.

L’école occupe la totalité du bâtiment loué.

No de bâtiment : 813 No d'établissement : 494



École des métiers de l'aérospatiale de Montréal, annexe Québec 2025-2026 2026-2027 2026-2027

FORMATION PROFESSIONNELLE

DESTINATION    Statu quo. Statu quo. Statu quo.

800 8e rue de l'Aéroport, Québec, G2G2S6

Annexe de l'École des métiers de l'aérospatiale de Montréal.

L’école occupe une partie du bâtiment loué.

No de bâtiment : 821 No d'établissement : 494

École des métiers de l'aérospatiale de Montréal, annexe Trois-Rivières 2025-2026 2026-2027 2026-2027

FORMATION PROFESSIONNELLE

DESTINATION    Statu quo. Statu quo. Statu quo.

3005  rue Lindberg, Trois-Rivière, G9B2N9

Annexe de l'École des métiers de l'aérospatiale de Montréal.

L’école occupe une partie du bâtiment loué.

No de bâtiment : 818 No d'établissement : 494

École des métiers de l'équipement motorisé de Montréal 2025-2026 2026-2027 2026-2027

FORMATION PROFESSIONNELLE

DESTINATION    Statu quo. Statu quo. Statu quo.

5455 Rue Saint-Denis, Montréal, H2J4B7

Une annexe est liée à cet établissement.

L’école occupe la totalité de l’immeuble.

No de bâtiment : 085 No d'établissement : 435



École des métiers de l'équipement motorisé de Montréal, annexe 2025-2026 2026-2027 2026-2027

FORMATION PROFESSIONNELLE

DESTINATION   
En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

En analyse
par le CSSDM

2350 Rue Dickson, Montréal, H1N3L7

Annexe de l'École des métiers de l'équipement motorisé de Montréal.

L'école des métiers de l'équipement motorisé de Montréal cohabite avec l'école des métiers de l'horticulture de Montréal. Une analyse est
en cours sur l'occupation de cet immeuble.

No de bâtiment : 814 No d'établissement : 435

École des métiers de l'horticulture de Montréal 2025-2026 2026-2027 2026-2027

FORMATION PROFESSIONNELLE

DESTINATION    Statu quo. Statu quo. Statu quo.

2000 Rue Parthenais, Montréal, H2K3S9

Des annexes sont liées à cet établissement.

L’école cohabite avec l’école Pierre-Dupuy, l’École des métiers des Faubourgs-de-Montréal (bât. 437) et des espaces excédentaires en
location. L’EMHM utilise 4 serres, la bibliothèque et des locaux au Jardin botanique de Montréal au pavillon Marie-Victorin, situé au 4101,
rue Sherbrooke Est. Les élèves utilisent 4 classes modulaires d’installées au Jardin botanique (bât. 820).Il y a également un espace loué au
bâtiment situé au 5600, rue Hochelaga. Une demande visant la construction d’une nouvelle école de formation professionnelle a été
transmise au ministère de l’Éducation à l’automne 2023.

No de bâtiment : 437 No d'établissement : 457

École des métiers de l'informatique, du commerce et de l'administration de Montréal 2025-2026 2026-2027 2026-2027

FORMATION PROFESSIONNELLE

DESTINATION   
En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

En analyse
par le CSSDM

3955 Rue de Bellechasse, Montréal, H1X1J6

Une annexe est liée à ce bâtiment.

L’école occupe la totalité de l’immeuble. Une analyse sera effectuée par le SRM afin de déterminer le potentiel de l'immeuble pour la
scolarisation FGJ. Advenant un impact sur l’occupation de l’école, des consultations se tiendront à l’avance .

No de bâtiment : 354 No d'établissement : 478



École des métiers de l'informatique, du commerce et de l'administration de Montréal, annexe 2025-2026 2026-2027 2026-2027

FORMATION PROFESSIONNELLE

DESTINATION   
En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

En analyse
par le CSSDM

6255 13e Avenue, Montréal, H1X2Y6

Annexe de l'ÉMICA.

L’école occupe la totalité du bâtiment. Une analyse sera effectuée par le SRM afin de déterminer le potentiel de l’immeuble pour la
formation générale des jeunes. Une consultation pourrait être réalisée à cet effet.

No de bâtiment : 253 No d'établissement : 478

École des métiers des Faubourgs-de-Montréal 2025-2026 2026-2027 2026-2027

FORMATION PROFESSIONNELLE

DESTINATION    Statu quo. Statu quo. Statu quo.

2000 Rue Parthenais, Montréal, H2K3S9

L’école cohabite avec l’École des métiers de l’horticulture de Montréal (bât. 437), l’école Pierre-Dupuy (bât. 437) et des espaces
excédentaires en location. L’école offre de la formation en milieu hospitalier à l’hôpital Verdun. Une demande visant la construction d’une
nouvelle école de formation professionnelle a été transmise au ministère de l’Éducation à l’automne 2023.

No de bâtiment : 437 No d'établissement : 474

École des métiers du meuble de Montréal 2025-2026 2026-2027 2026-2027

FORMATION PROFESSIONNELLE

DESTINATION    Statu quo. Statu quo. Statu quo.

6028 rue Marquette, Montréal, H2G2Y2

Cohabitation avec l’école Père-Marquette. L’école scolarise 2 classes (formation en service de garde) au Centre Marie-Médiatrice.  Il y a une
emphytéose avec la Ville de Montréal concernant la piscine qui se termine le 31 juillet 2033.

No de bâtiment : 038 No d'établissement : 486



École des métiers du Sud-Ouest-de-Montréal 2025-2026 2026-2027 2026-2027

FORMATION PROFESSIONNELLE

DESTINATION    Statu quo. Statu quo. Statu quo.

717 rue Saint-Ferdinand, Montréal, H4C2T3

L’école cohabite avec l’école Saint-Henri.

No de bâtiment : 023 No d'établissement : 414



BÂTIMENTS  ADMINISTRATIFS

Centre administratif 2026-20272025-2026 2027-2028

5100 Sherbrooke Est, Montréal, H1V3R9

DESTINATION  
 

Statu quo. Statu quo. Statu quo.

No de bâtiment : 825

Garage Lafontaine 2026-20272025-2026 2027-2028

1690 Rue La Fontaine (Montréal), Montréal, H2L1V2

DESTINATION  
 

Statu quo Statu quo Statu quo
Le garage Lafontaine est utilisé par le CSSDM

No de bâtiment : 066

Le 3744, rue Saint-Denis 2026-20272025-2026 2027-2028

3744 Rue Saint-Denis, Montréal, H2X3L7

DESTINATION  
 

Statu quo Statu quo Statu quo
Occupé par Le Service de l’entretien physique du CSSDM.

No de bâtiment : 072



IMMEUBLES  ET ESPACES EXCÉDENTAIRES

    Secteur 1 - Cartierville Ouest

Immeubles excédentaires

Le 11760, avenue Robert-Giffard 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION
En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

11760 Avenue Robert-Giffard, Montréal, H4J2C611760 Avenue Robert-Giffard, Montréal, H4J2C6

Espace excédentaire en location.Espace excédentaire en location.

No de bâtiment : 327

Le 6520, boulevard Gouin Ouest 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION Aliénation Aliénation Aliénation

6520 Boulevard Gouin Ouest, Montréal, H4K1B26520 Boulevard Gouin Ouest, Montréal, H4K1B2

Après l’autorisation du Conseil d’Administration, l’immeuble est en processus d’aliénation par le CSSDM.Après l’autorisation du Conseil d’Administration, l’immeuble est en processus d’aliénation par le CSSDM.

No de bâtiment : 065



Espaces excédentaires dans un établissement scolaire

Le 11880, rue Michel-Sarrazin 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION
En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

11880 Rue Michel-Sarrazin, Montréal, H4J2G711880 Rue Michel-Sarrazin, Montréal, H4J2G7

Espace excédentaire créée par bail emphytéotique dont l'échéance prend fin en location.2033. Cohabitation avec l'école Louisbourg.Espace excédentaire créée par bail emphytéotique dont l'échéance prend fin en location.2033. Cohabitation avec l'école Louisbourg.

No de bâtiment : 102

    Secteur 3 - Ahuntsic-Bordeaux

Immeubles excédentaires

Le 10125, rue Parthenais 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION
En analyse par
le MEQ

En analyse par
le MEQ

En analyse par
le MEQ

10125 Rue Parthenais, Montréal, H2B2L610125 Rue Parthenais, Montréal, H2B2L6

Espace excédentaire en location. Des locaux au bâtiment 225 pourront être mis à la disposition de l’école Saints-Martyrs-Canadiens
pendant la réalisation du projet d’enveloppe. Une reprise du bâtiment est envisagée pour des besoins scolaires. Une demande d'ajout
d'espace a été redéposée au ministère à l’automne 2023, notamment pour la capacité d’accueil du secteur.

Espace excédentaire en location. Des locaux au bâtiment 225 pourront être mis à la disposition de l’école Saints-Martyrs-Canadiens
pendant la réalisation du projet d’enveloppe. Une reprise du bâtiment est envisagée pour des besoins scolaires. Une demande d'ajout
d'espace a été redéposée au ministère à l’automne 2023, notamment pour la capacité d’accueil du secteur.

No de bâtiment : 225



Le 10770-10730 , rue Chambord 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION
En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

10770 Rue Chambord, Montréal, H2C2R810770 Rue Chambord, Montréal, H2C2R8

Espace excédentaire en location.Espace excédentaire en location.

No de bâtiment : 271

Le 10780, rue Laverdure 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION
En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

10780 Rue Laverdure, Montréal, H3L2L910780 Rue Laverdure, Montréal, H3L2L9

Espace excédentaire en location. Reprise du bâtiment #114 pour la formation générale des adultes afin d’y scolariser des classes d’accueil
(francisation) à la fin de l'occupation par les locataires.
Espace excédentaire en location. Reprise du bâtiment #114 pour la formation générale des adultes afin d’y scolariser des classes d’accueil
(francisation) à la fin de l'occupation par les locataires.

No de bâtiment : 114

Le 1630-1670, rue Sauvé Est 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION
En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

1630-1670 Rue Sauvé Est, Montréal, H2C2A81630-1670 Rue Sauvé Est, Montréal, H2C2A8

Propriété excédentaire créée par bail emphytéotique dont l'échéance prend fin en 2054.Propriété excédentaire créée par bail emphytéotique dont l'échéance prend fin en 2054.

No de bâtiment : 957



Le 35-75, rue de Port-Royal Est 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION
En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

35-75 Rue de Port-Royal Est, Montréal, H3L3T135-75 Rue de Port-Royal Est, Montréal, H3L3T1

Propriété excédentaire créée par bail emphytéotique dont l'échéance prend fin en 2053.Propriété excédentaire créée par bail emphytéotique dont l'échéance prend fin en 2053.

No de bâtiment : 956

Le 9907, rue Parthenais 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION
En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

9907 Rue Parthenais, Montréal, H2B2L39907 Rue Parthenais, Montréal, H2B2L3

Propriété excédentaire créée par bail emphytéotique dont l'échéance prend fin en 2028.Propriété excédentaire créée par bail emphytéotique dont l'échéance prend fin en 2028.

No de bâtiment : 232

Bâtiments accessoires sur une propriété scolaire

Sophie-Barat, résidence patrimoniale (ruines) 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION
En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

1105 boulevard Gouin Est, Montréal, H2C1B31105 boulevard Gouin Est, Montréal, H2C1B3

Situé sur le terrain de l'école Sophie-Barat. Ce sont des vestiges de l'externat dont la réhabilitation est intégrée au projet majeur
d'infrastructure publique.
Situé sur le terrain de l'école Sophie-Barat. Ce sont des vestiges de l'externat dont la réhabilitation est intégrée au projet majeur
d'infrastructure publique.

No de bâtiment : 081



    Secteur 4 - Saint-Michel Nord-Ouest

Immeubles excédentaires

Le 2651, boulevard Crémazie Est et le 7950, 2e Avenue 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION

Bâtiment fermé
pour études de
travaux
nécessaires à
des besoins
scolaires

Bâtiment fermé
pour études de
travaux
nécessaires à
des besoins
scolaires

Bâtiment fermé
pour études de
travaux
nécessaires à
des besoins
scolaires

2651 Boulevard Crémazie Est, Montréal, H1Z2H62651 Boulevard Crémazie Est, Montréal, H1Z2H6

Bâtiment fermé pour études de travaux nécessaires à des besoins scolaires.Bâtiment fermé pour études de travaux nécessaires à des besoins scolaires.

No de bâtiment : 318

Le 7991, 1er avenue 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION
En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

7991 1re Avenue, Montréal, H1Z0A47991 1re Avenue, Montréal, H1Z0A4

Propriété excédentaire créée par bail emphytéotique dont l'échéance prend fin en 2062.Propriété excédentaire créée par bail emphytéotique dont l'échéance prend fin en 2062.

No de bâtiment : 953



Le 8833, boulevard Saint-Michel 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION Aliénation Aliénation Aliénation

8833 Boulevard Saint-Michel, Montréal, H1Z3G38833 Boulevard Saint-Michel, Montréal, H1Z3G3

Après l’autorisation du Conseil d’Administration, l’immeuble est en processus d’aliénation par le CSSDM.Après l’autorisation du Conseil d’Administration, l’immeuble est en processus d’aliénation par le CSSDM.

No de bâtiment : 321

Bâtiments accessoires sur une propriété scolaire

Le 8000, 8e Avenue 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION
En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

8000 8e Avenue (Montréal), Montréal, H1Z2V98000 8e Avenue (Montréal), Montréal, H1Z2V9

Espace excédentaire en location. Bâtiment accessoire sur le terrain de l'école Saint-Bernardin.Espace excédentaire en location. Bâtiment accessoire sur le terrain de l'école Saint-Bernardin.

No de bâtiment : 060



    Secteur 5 - Saint-Michel Nord-Est

Immeubles excédentaires

Le 4105, 47e Rue 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION
En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

4105 47e Rue, Montréal, H1Z1L64105 47e Rue, Montréal, H1Z1L6

Espace excédentaire en location.Espace excédentaire en location.

No de bâtiment : 315

    Secteur 7 - Villeray

Immeubles excédentaires

Le 6970, rue Marquette 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION Aliénation Aliénation Aliénation

6970 Rue Marquette, Montréal, H2E2C76970 Rue Marquette, Montréal, H2E2C7

Après l’autorisation du Conseil d’Administration, l’immeuble est en processus d’aliénation par le CSSDM.Après l’autorisation du Conseil d’Administration, l’immeuble est en processus d’aliénation par le CSSDM.

No de bâtiment : 364



Le 8520, rue Saint-Urbain 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION

Vacant
En analyse par
le CSSDM

Vacant
En analyse par
le CSSDM

Vacant
En analyse par
le CSSDM

8520 Rue Saint-Urbain, Montréal, H2P2P38520 Rue Saint-Urbain, Montréal, H2P2P3

Espace excédentaire vacantEspace excédentaire vacant

No de bâtiment : 064

    Secteur 8 - Parc Extension

Espaces excédentaires dans un établissement scolaire

Le 419, rue Saint-Roch 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION
En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

419 Rue Saint-Roch, Montréal, H3N1K2419 Rue Saint-Roch, Montréal, H3N1K2

Espace excédentaire en location. Cohabitation avec le Centre William-Hingston et l’École Barthélemy-Vimont.Espace excédentaire en location. Cohabitation avec le Centre William-Hingston et l’École Barthélemy-Vimont.

No de bâtiment : 042



    Secteur 9 - La Petite-Patrie

Immeubles excédentaires

Centre sportif Père-Marquette 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION Statu quo Statu quo Statu quo

1600 Rue Drucourt, Montréal, H2G1N61600 Rue Drucourt, Montréal, H2G1N6

L’occupation de ce bâtiment est cédé par bail emphytéotique à la ville de Montréal. L’école Père-Marquette (bât. #038) utilise la piscine et
l’aréna.
L’occupation de ce bâtiment est cédé par bail emphytéotique à la ville de Montréal. L’école Père-Marquette (bât. #038) utilise la piscine et
l’aréna.

No de bâtiment : 241

Le 1035, rue de Bellechasse 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION
En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

1035 Rue de Bellechasse, Montréal, H2S1Y41035 Rue de Bellechasse, Montréal, H2S1Y4

Propriété excédentaire créée par bail emphytéotique dont l'échéance prend fin en 2052.Propriété excédentaire créée par bail emphytéotique dont l'échéance prend fin en 2052.

No de bâtiment : 044



Lots 2 334 990 et 2 335 013 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION
En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

6655 Saint-Laurent, Montréal, H2S3S26655 Saint-Laurent, Montréal, H2S3S2

Est de Saint-Laurent entre Beaubien et Saint-ZotiqueEst de Saint-Laurent entre Beaubien et Saint-Zotique

Espace excédentaire en location.Espace excédentaire en location.

No de bâtiment : 952

Espaces excédentaires dans un établissement scolaire

Le 6200, des Écores 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION
En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

6241 rue Louis-Hémon, Montréal, H2G2K86241 rue Louis-Hémon, Montréal, H2G2K8

Espace excédentaire créée par bail emphytéotique dont l'échéance est en 2034. Cohabitation avec le centre Marie-Médiatrice.Espace excédentaire créée par bail emphytéotique dont l'échéance est en 2034. Cohabitation avec le centre Marie-Médiatrice.

No de bâtiment : 200

Le 6857, Henri-Julien 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION
En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

6857 Avenue Henri-Julien, Montréal, H2S2V36857 Avenue Henri-Julien, Montréal, H2S2V3

Espace excédentaire en location. Cohabitation avec l’école La Petite-Patrie, pavillon Notre-Dame-de-la-Défense.Espace excédentaire en location. Cohabitation avec l’école La Petite-Patrie, pavillon Notre-Dame-de-la-Défense.

No de bâtiment : 211



Le 6970, Christophe-Colomb 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION
En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

6970 Avenue Christophe-Colomb, Montréal, H2S2H56970 Avenue Christophe-Colomb, Montréal, H2S2H5

Espace excédentaire en location. Cohabitation avec l’école Saint-Arsène.Espace excédentaire en location. Cohabitation avec l’école Saint-Arsène.

No de bâtiment : 154

    Secteur 10 - Rosemont-Ouest

Immeubles excédentaires

Le 6400, 8e Avenue 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION
En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

6400 8e Avenue, Montréal, H1Y3E66400 8e Avenue, Montréal, H1Y3E6

Propriété excédentaire créée par bail emphytéotique dont l'échéance prend fin en 2034.Propriété excédentaire créée par bail emphytéotique dont l'échéance prend fin en 2034.

No de bâtiment : 955



Espaces excédentaires dans un établissement scolaire

Le 3455 rue Bellechasse 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION
En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

3455 Rue de Bellechasse, Montréal, H1X3M93455 Rue de Bellechasse, Montréal, H1X3M9

Espace excédentaire en location. Cohabitation avec l'école ÉMICA, annexe.Espace excédentaire en location. Cohabitation avec l'école ÉMICA, annexe.

No de bâtiment : 253

Bâtiments accessoires sur une propriété scolaire

Le 5789-5791, rue d'Iberville 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION
En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

5791 Rue D'Iberville, Montréal, H2G2B85791 Rue D'Iberville, Montréal, H2G2B8

Espace excédentaire en location. Bâtiment accessoire sur le terrain de l'école Charles-Bruneau.Espace excédentaire en location. Bâtiment accessoire sur le terrain de l'école Charles-Bruneau.

No de bâtiment : 413

Le 6315, 13e avenue 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION
En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

6315 13e Avenue, Montréal, H1X2Y66315 13e Avenue, Montréal, H1X2Y6

Espace excédentaire en location. Bâtiment accessoire sur le terrain de l’école ÉMICA, annexe.Espace excédentaire en location. Bâtiment accessoire sur le terrain de l’école ÉMICA, annexe.

No de bâtiment : 252



    Secteur 11 - Rosemont-Est

Immeubles excédentaires

Le 4430, rue Bélanger 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION
En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

4430 Rue Bélanger, Montréal, H1T1B34430 Rue Bélanger, Montréal, H1T1B3

L’espace excédentaire vacant.L’espace excédentaire vacant.

No de bâtiment : 267

Le 6815, 36e Avenue 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION
En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

6815 36e Avenue, Montréal, H1T2Z96815 36e Avenue, Montréal, H1T2Z9

Propriété excédentaire créée par bail emphytéotique dont l'échéance prend fin en 2045.Propriété excédentaire créée par bail emphytéotique dont l'échéance prend fin en 2045.

No de bâtiment : 237



    Secteur 12 - Tétreaultville

Immeubles excédentaires

Le 2205, rue Mousseau 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION

En analyse par
le MEQ
En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM
En analyse par
le MEQ

En analyse par
le CSSDM
En analyse par
le MEQ

2205 Rue Mousseau, Montréal, H1L4V22205 Rue Mousseau, Montréal, H1L4V2

Espace excédentaire vacant en analyse. Une demande de financement pour une reprise de l’école à des fins primaires a été déposée au
MEQ à l’automne 2023.
Espace excédentaire vacant en analyse. Une demande de financement pour une reprise de l’école à des fins primaires a été déposée au
MEQ à l’automne 2023.

No de bâtiment : 177

Le 3075, avenue Lebrun 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION

Remplacement
du bâtiment
Travaux en
cours

Remplacement
du bâtiment
Travaux en
cours

Remplacement
du bâtiment
Travaux en
cours

3075 Avenue Lebrun, Montréal, H1L5G23075 Avenue Lebrun, Montréal, H1L5G2

Démolition et reconstruction d’une école primaire en cours. L'immeuble deviendra l’annexe de l’école Sainte-Claire.Démolition et reconstruction d’une école primaire en cours. L'immeuble deviendra l’annexe de l’école Sainte-Claire.

No de bâtiment : 227



    Secteur 13 - Mercier

Immeubles excédentaires

Le 1905, rue de Cadillac 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION
Possibilité
d’aliénation

Possibilité
d’aliénation

Possibilité
d’aliénation

1905 Rue De Cadillac, Montréal, H1N2T41905 Rue De Cadillac, Montréal, H1N2T4

Après l’autorisation du Conseil d’Administration, l’immeuble est en processus d’aliénation par le CSSDM.Après l’autorisation du Conseil d’Administration, l’immeuble est en processus d’aliénation par le CSSDM.

No de bâtiment : 381

Espaces excédentaires dans un établissement scolaire

Le 5100, rue Bossuet 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION
En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

5945 Rue de Jumonville, Montréal, H1M1R25945 Rue de Jumonville, Montréal, H1M1R2

Espace excédentaire en location. il y a également une emphytéose pour le stationnement et les espaces de jeux jusqu'en 2024.
Cohabitation avec l’école Marie-Anne, annexe Rosalie-Jetté et l’école Saint-Fabien.
Espace excédentaire en location. il y a également une emphytéose pour le stationnement et les espaces de jeux jusqu'en 2024.
Cohabitation avec l’école Marie-Anne, annexe Rosalie-Jetté et l’école Saint-Fabien.

No de bâtiment : 336



    Secteur 14 - Hochelaga-Maisonneuve

Immeubles excédentaires

Centre administratif, annexe (ancien) 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION
En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

3700 Rue Rachel Est, Montréal, H1X1Y63700 Rue Rachel Est, Montréal, H1X1Y6

Une partie est vacante l’autre partie est en attente de délocalisation des services administratifs du CSSDM.Une partie est vacante l’autre partie est en attente de délocalisation des services administratifs du CSSDM.

No de bâtiment : 074

Le 1691, boulevard Pie-IX 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION

Vacant
En analyse par
le CSSDM

Vacant
En analyse par
le CSSDM

Vacant
En analyse par
le CSSDM

1691 Boulevard Pie-IX, Montréal, H1V2C31691 Boulevard Pie-IX, Montréal, H1V2C3

Espace excédentaire vacantEspace excédentaire vacant

No de bâtiment : 079



Le 2570, rue Nicolet 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION

Vacant
En analyse par
le CSSDM

Vacant
En analyse par
le CSSDM

Vacant
En analyse par
le CSSDM

2570 Rue Nicolet, Montréal, H1W3L52570 Rue Nicolet, Montréal, H1W3L5

Espace excédentaire vacant. Une analyse est en cours pour déterminer la vocation pour cet immeuble.Espace excédentaire vacant. Une analyse est en cours pour déterminer la vocation pour cet immeuble.

No de bâtiment : 105

Le 3320, rue Hochelaga 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION

Vacant
En analyse par
le CSSDM

Vacant
En analyse par
le CSSDM

Vacant
En analyse par
le CSSDM

3320 Rue Hochelaga, Montréal, H1W1H13320 Rue Hochelaga, Montréal, H1W1H1

Espace excédentaire vacant.Espace excédentaire vacant.

No de bâtiment : 067

Le 3349, rue Adam 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION

Ajout d’espace
Travaux
planifiés

Ajout d’espace
Travaux
planifiés

Ajout d’espace
Travaux
planifiés

3349 Rue Adam, Montréal, H1W1Y23349 Rue Adam, Montréal, H1W1Y2

Espace excédentaire vacant. Un projet de réhabilitation pour 21 classes a été financé afin de concevoir les plans pour la réhabilitation de
l’immeuble à des fins primaires.
Espace excédentaire vacant. Un projet de réhabilitation pour 21 classes a été financé afin de concevoir les plans pour la réhabilitation de
l’immeuble à des fins primaires.

No de bâtiment : 160



Le 3737, rue Sherbrooke Est 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION

Vacant
En analyse par
le CSSDM

Vacant
En analyse par
le CSSDM

Vacant
En analyse par
le CSSDM

3737 Rue Sherbrooke Est, Montréal, H1X3B33737 Rue Sherbrooke Est, Montréal, H1X3B3

Espace excédentaire vacant.Espace excédentaire vacant.

No de bâtiment : 493

Le 4650, rue Ontario Est 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION
En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

4650 Rue Ontario Est, Montréal, H1V1L24650 Rue Ontario Est, Montréal, H1V1L2

Espace excédentaire en location.Espace excédentaire en location.

No de bâtiment : 388

Bâtiments accessoires sur une propriété scolaire

Le 1635, rue Darling 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION

Vacant
En analyse par
le CSSDM

Vacant
En analyse par
le CSSDM

Vacant
En analyse par
le CSSDM

1635 Rue Darling, Montréal, H1W2W41635 Rue Darling, Montréal, H1W2W4

Bâtiment accessoire vacant sur le terrain de l'immeuble #160.Bâtiment accessoire vacant sur le terrain de l'immeuble #160.

No de bâtiment : 162



Le 4329, rue La Fontaine 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION

Vacant
En analyse par
le CSSDM

Vacant
En analyse par
le CSSDM

Vacant
En analyse par
le CSSDM

4329 Rue La Fontaine (Montréal), Montréal, H1V1N94329 Rue La Fontaine (Montréal), Montréal, H1V1N9

Bâtiment accessoire vacant sur le terrain de l’école Chomedey-De Maisonneuve.Bâtiment accessoire vacant sur le terrain de l’école Chomedey-De Maisonneuve.

No de bâtiment : 061

    Secteur 15 - Le Grand-Plateau

Immeubles excédentaires

Le 1860, rue Marie-Anne Est 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION
En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

1860 Rue Marie-Anne Est, Montréal, H2H1M11860 Rue Marie-Anne Est, Montréal, H2H1M1

Propriété excédentaire créée par bail emphytéotique dont l'échéance prend fin en 2048.Propriété excédentaire créée par bail emphytéotique dont l'échéance prend fin en 2048.

No de bâtiment : 204



Le 3505, rue Durocher 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION Aliénation Aliénation Aliénation

3505 Rue Durocher, Montréal, H2X2E73505 Rue Durocher, Montréal, H2X2E7

Après l’autorisation du Conseil d’Administration, l’immeuble est en processus d’aliénation par le CSSDM.Après l’autorisation du Conseil d’Administration, l’immeuble est en processus d’aliénation par le CSSDM.

No de bâtiment : 349

Le 3655, rue Saint-Hubert 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION

Vacant
En analyse par
le CSSDM

Vacant
En analyse par
le CSSDM

Vacant
En analyse par
le CSSDM

3655 Rue Saint-Hubert, Montréal, H2L3Z93655 Rue Saint-Hubert, Montréal, H2L3Z9

Espace excédentaire vacant. Des études sont en cours par le SRM pour déterminer la vocation de cet immeuble.Espace excédentaire vacant. Des études sont en cours par le SRM pour déterminer la vocation de cet immeuble.

No de bâtiment : 017

Le 3749, rue Jeanne-Mance 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION
En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

3749 Rue Jeanne-Mance, Montréal, H2X2K43749 Rue Jeanne-Mance, Montréal, H2X2K4

Propriété excédentaire créée par bail emphytéotique dont l'échéance prend fin en 2029.Propriété excédentaire créée par bail emphytéotique dont l'échéance prend fin en 2029.

No de bâtiment : 129



Le 4251, rue Saint-Urbain 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION

Travaux en
cours
En analyse par
le CSSDM

Travaux en
cours
En analyse par
le CSSDM

Travaux
terminés
En analyse par
le CSSDM

4251 Rue Saint-Urbain, Montréal, H2W1V64251 Rue Saint-Urbain, Montréal, H2W1V6

Espace excédentaire vacant. Analyse de potentiel pour la reprise du bâtiment à des fins de scolarisation en cours. Travaux en cours.Espace excédentaire vacant. Analyse de potentiel pour la reprise du bâtiment à des fins de scolarisation en cours. Travaux en cours.

No de bâtiment : 089

Le 5643, rue Clark 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION Aliénation Aliénation Aliénation

5643 Rue Clark, Montréal, H2T2V55643 Rue Clark, Montréal, H2T2V5

Après l’autorisation du Conseil d’Administration, l’immeuble est en processus d’aliénation par le CSSDM.Après l’autorisation du Conseil d’Administration, l’immeuble est en processus d’aliénation par le CSSDM.

No de bâtiment : 144

Espaces excédentaires dans un établissement scolaire

Le 4285, rue Drolet 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION

En analyse par
le CSSDM
Cohabitation

En analyse par
le CSSDM
Cohabitation

En analyse par
le CSSDM
Cohabitation

4285 Rue Drolet, Montréal, H2W2L74285 Rue Drolet, Montréal, H2W2L7

Espace excédentaire en location. Cohabitation avec le centre Saint-Louis.Espace excédentaire en location. Cohabitation avec le centre Saint-Louis.

No de bâtiment : 222



Bâtiments accessoires sur une propriété scolaire

Le 1130, boulevard Saint-Joseph Est 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION
En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

1130 Boulevard Saint-Joseph Est, Montréal, H2J1L41130 Boulevard Saint-Joseph Est, Montréal, H2J1L4

Bâtiment accessoire en location sur le terrain du transitoire #059.Bâtiment accessoire en location sur le terrain du transitoire #059.

No de bâtiment : 276

Le 4265, avenue Laval 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION Aliénation Aliénation Aliénation

4265 Avenue Laval, Montréal, H2W2J64265 Avenue Laval, Montréal, H2W2J6

Une analyse a été effectuée par le SRM afin de déterminer le potentiel de l’espace excédentaire pour la scolarisation. L’étude ne démontre
aucune possibilité de scolarisation. Après l’autorisation du Conseil d’Administration, une partie d’immeuble (cadastre lot 1 203 105) est en
processus d’aliénation par le CSSDM.

Une analyse a été effectuée par le SRM afin de déterminer le potentiel de l’espace excédentaire pour la scolarisation. L’étude ne démontre
aucune possibilité de scolarisation. Après l’autorisation du Conseil d’Administration, une partie d’immeuble (cadastre lot 1 203 105) est en
processus d’aliénation par le CSSDM.

No de bâtiment : 011



    Secteur 16 - Ville-Marie

Immeubles excédentaires

Le 1111, rue Berri 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION

Vacant
En analyse par
le CSSDM

Vacant
En analyse par
le CSSDM

Vacant
En analyse par
le CSSDM

1111  rue Berri, Montréal, H2L4C51111  rue Berri, Montréal, H2L4C5

Espace excédentaire vacant.Espace excédentaire vacant.

No de bâtiment : 071

Le 1710, rue Beaudry 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION
En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

1710 Rue Beaudry, Montréal, H2L3E71710 Rue Beaudry, Montréal, H2L3E7

Espace excédentaire en location.Espace excédentaire en location.

No de bâtiment : 048



Espaces excédentaires dans un établissement scolaire

Le 1750, rue Saint-André 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION
En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

1750 Rue Saint-André, Montréal, H2L3T81750 Rue Saint-André, Montréal, H2L3T8

Espace excédentaire en location. Depuis l’été 2019, des locaux sont occupés par le Centre Lartigue pour de la scolarisation.Espace excédentaire en location. Depuis l’été 2019, des locaux sont occupés par le Centre Lartigue pour de la scolarisation.

No de bâtiment : 134

Le 2000, rue Parthenais 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION

En analyse par
le CSSDM
Cohabitation

En analyse par
le CSSDM
Cohabitation

En analyse par
le CSSDM
Cohabitation

2000 Rue Parthenais, Montréal, H2K3S92000 Rue Parthenais, Montréal, H2K3S9

Espace excédentaire en location. L’espace cohabite avec l’École des métiers de l’horticulture de Montréal (bât. 437), l’école Pierre-Dupuy
(bât. 437) et l’école des métiers des Faubourgs-de-Montréal (bât. 437).
Espace excédentaire en location. L’espace cohabite avec l’École des métiers de l’horticulture de Montréal (bât. 437), l’école Pierre-Dupuy
(bât. 437) et l’école des métiers des Faubourgs-de-Montréal (bât. 437).

No de bâtiment : 437



Bâtiments accessoires sur une propriété scolaire

Le 1825, rue de Champlain et le 1665, rue Lafontaine 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION

En analyse par
le CSSDM
Cohabitation

En analyse par
le CSSDM
Cohabitation

En analyse par
le CSSDM
Cohabitation

1825 rue de Champlain, Montréal, H2L2S91825 rue de Champlain, Montréal, H2L2S9

Espace excédentaire en location. Cohabitation avec l’école Garneau.Espace excédentaire en location. Cohabitation avec l’école Garneau.

No de bâtiment : 118

    Secteur 17 - Saint-Henri - Petite-Bourgogne - Griffintown

Immeubles excédentaires

Le 2515, rue Delisle 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION
En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

2515 Rue Delisle, Montréal, H3J1K82515 Rue Delisle, Montréal, H3J1K8

Espace excédentaire en location.Espace excédentaire en location.

No de bâtiment : 185



Le 287, rue Eleanor 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION
En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

287 Eleanor, Montréal, H3C2C1287 Eleanor, Montréal, H3C2C1

Lot 1 853 526Lot 1 853 526

Espace excédentaire vacant.Espace excédentaire vacant.

No de bâtiment : 951

Espaces excédentaires dans un établissement scolaire

Le 4976, rue Notre-Dame Ouest 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION

En analyse par
le CSSDM
Cohabitation

En analyse par
le CSSDM
Cohabitation

En analyse par
le CSSDM
Cohabitation

4976 Rue Notre-Dame O, Montréal, H4C1S84976 Rue Notre-Dame O, Montréal, H4C1S8

Espace excédentaire en location. Une partie de ce bâtiment est occupée par le Centre Saint-Paul et le service de garde de l’école Saint-
Zotique.
Espace excédentaire en location. Une partie de ce bâtiment est occupée par le Centre Saint-Paul et le service de garde de l’école Saint-
Zotique.

No de bâtiment : 070



    Secteur 18 - Pointe-Saint-Charles

Immeubles excédentaires

Le 2356, rue Centre 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION
En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

2356 Rue du Centre, Montréal, H3K1J72356 Rue du Centre, Montréal, H3K1J7

Espace excédentaire en location.Espace excédentaire en location.

No de bâtiment : 010

Espaces excédentaires dans un établissement scolaire

Le 1945, rue Mullins 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION

En analyse par
le CSSDM
Cohabitation

En analyse par
le CSSDM
Cohabitation

En analyse par
le CSSDM
Cohabitation

1945 Rue Mullins, Montréal, H3K1N91945 Rue Mullins, Montréal, H3K1N9

(partie louée de l'école Charles-Lemoyne)(partie louée de l'école Charles-Lemoyne)

Espace excédentaire en location. Cohabitation avec l’école Charles-Lemoyne.Espace excédentaire en location. Cohabitation avec l’école Charles-Lemoyne.

No de bâtiment : 021



    Secteur 19 - Côte Saint-Paul

Immeubles excédentaires

Le 2180, rue de Biencourt et le 2185-2195, rue De Maricourt 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION
En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

2180 Rue De Biencourt, Montréal, H4E1V12180 Rue De Biencourt, Montréal, H4E1V1

Propriété excédentaire créée par bail emphytéotique dont l'échéance prend fin en 2053.Propriété excédentaire créée par bail emphytéotique dont l'échéance prend fin en 2053.

No de bâtiment : 169

Espaces excédentaires dans un établissement scolaire

Le 6050, rue Hamilton 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION
En analyse par
le CSSDM

Reprise des
espaces pour
scolarisation

Reprise des
espaces pour
scolarisation

6050 Rue Hamilton, Montréal, H4E3C36050 Rue Hamilton, Montréal, H4E3C3

Espace excédentaire en location. Cohabitation avec l'école Notre-Dame-du-Perpétuel-Secours. Au départ du locataire, les locaux seront
repris pour la formation générale des jeunes.
Espace excédentaire en location. Cohabitation avec l'école Notre-Dame-du-Perpétuel-Secours. Au départ du locataire, les locaux seront
repris pour la formation générale des jeunes.

No de bâtiment : 326



Le 6161, rue Laurendeau 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION

En analyse par
le CSSDM
Cohabitation

En analyse par
le CSSDM
Cohabitation

En analyse par
le CSSDM
Cohabitation

6161 Rue Laurendeau, Montréal, H4E3X66161 Rue Laurendeau, Montréal, H4E3X6

Espace excédentaire en location. Cohabite avec le service de garde l’école Cœur-Immaculée-de-Marie.Espace excédentaire en location. Cohabite avec le service de garde l’école Cœur-Immaculée-de-Marie.

No de bâtiment : 180

    Secteur 20 - Notre-Dame-De-Grâce

Espaces excédentaires dans un établissement scolaire

Le 5355, avenue West Hill 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION

Cohabitation
En analyse par
le CSSDM

Cohabitation
En analyse par
le CSSDM

Cohabitation
En analyse par
le CSSDM

5355 Avenue West Hill, Montréal, H4V2W85355 Avenue West Hill, Montréal, H4V2W8

Espace excédentaire en location. Cohabitation avec l’école Saint-Luc.Espace excédentaire en location. Cohabitation avec l’école Saint-Luc.

No de bâtiment : 325



    Secteur 21 - Côte-Des-Neiges Est

Espaces excédentaires dans un établissement scolaire

Le 5347, chemin de la Côte-des-Neiges 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION
En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

En analyse par
le CSSDM

5347 Ch. de la Côte-des-Neiges, Montréal, H3T1Y45347 Ch. de la Côte-des-Neiges, Montréal, H3T1Y4

Espace excédentaire en location. La propriété située sur le même terrain au 5360 rue Gatineau est un excédentaire créée par bail
emphytéotique dont l'échéance est en 2092. La cohabitation se fait habituellement avec l'école Notre-Dame-des-Neiges présentement
délocalisée.

Espace excédentaire en location. La propriété située sur le même terrain au 5360 rue Gatineau est un excédentaire créée par bail
emphytéotique dont l'échéance est en 2092. La cohabitation se fait habituellement avec l'école Notre-Dame-des-Neiges présentement
délocalisée.

No de bâtiment : 115

    Secteur 24 - Centre-Ville Ouest (Peter McGill)

Immeubles excédentaires

Le 1220-1230, rue de la Montagne 2025-2026 2026-2027 2027-2028

ESPACES EXCÉDENTAIRES

DESTINATION

Ajout d’espace
Travaux en
cours

Ajout d’espace
Travaux en
cours

Ajout d’espace
Travaux en
cours

1220-1230  rue de la Montagne, Montréal, H3G1Z11220-1230  rue de la Montagne, Montréal, H3G1Z1

École primaire à venir.École primaire à venir.

Un projet de remise aux normes du bâtiment pour une école primaire de 14 classes incluant un gymnase a été autorisé. Cet immeuble a fait
l’objet de la démarche institutionnelle Planifions notre école en participation avec la communauté au cours de l'année 2019-2020.
Un projet de remise aux normes du bâtiment pour une école primaire de 14 classes incluant un gymnase a été autorisé. Cet immeuble a fait
l’objet de la démarche institutionnelle Planifions notre école en participation avec la communauté au cours de l'année 2019-2020.

No de bâtiment : 094
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